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Bir ülkenin varlığını devam ettirmesinin temelini oluşturan, birey ve toplumun gelişmesini sağlayan, 
millî ve manevî değerlerin nesilden nesillere aktarılması süreci olan eğitim hangi zaman diliminde 
olursak olalım bir seferberlik sürecidir.

Ve bu sürecin en etkili sac ayaklarından biri vazgeçilmez, yeri doldurulamaz, toplumun yaşayan bir 
parçası, mazinin atîye yolculuğunda köprü vazifesi gören, millî seciyemizin yansıması okullarımızdır.

Her köşesi buram buram tarih kokan Anadolu’da Ankara’dan İstanbul’a, Bursa’dan Diyarbakır’a, 
Adana’dan Erzurum’a manevî atmosferi ile öğrencilerinin zihinlerinde gönüllerinde yer eden kurumlar... 
İnşaatlarında kim bilir kimler emek verdiler. Hatta belki kendileri ihtiyaç sahibi iken, vatanının geleceği-
ne katkı sunmak isteyen kaç isimsiz kahraman, tarihe not düşülecek bir gayretle çalıştılar.

Bilinmez... Kaç parmaktan yüzükler, kaç koldan bilezikler, kaç kulaktan küpeler sıyrılıp feda edildi... 
Kaç yiğidin alın teri karıldı yapım harçlarına...

Kanuni’nin Süleymaniye’si yapılırken bir kâse yoğurduyla katkı vermeye çalışan kadının kalbi gibiydi 
muhakkak niyetler...

Büyük Osmanlı İmparatorluğu’ndan Türkiye Cumhuriyeti’ne ve dahî günümüze kadar eğitim sefer-
berliğimizin dilsiz ama bâkî şahitleri, asla dört duvardan ibaret sayılamayacak, ilim irfan yuvaları okul-
larımızdan Genel Müdürlüğümüze bağlı, kuruluşu 1481-1948 yılları arasında olan ilk 100 okulumuzun 
zaman içerisindeki yolculuklarına bir meşale tutmak, arşiv niteliğindeki bu kitapla hikâyelerini sizlerle 
paylaşmak istedik.

Eğitim tarihimize bir mum yakabilmiş olabilmek ümidiyle, yayının hazırlanmasında emeği olan tüm 
çalışma arkadaşlarıma teşekkür ediyorum.  

Ercan TÜRK
Ortaöğretim Genel Müdürü
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1481 yılında “Galatasaray Enderun Mektebi” adıyla eğitim 
ve öğretime başlayan Galatasaray Lisesi, İstanbul’un en gü-
zide ve merkezi ilçelerinden biri olan Beyoğlu’nda bulunmak-
tadır. II. Bayezid döneminin ilk yıllarında kurulan “Galata 
Sarayı Ocağı” Topkapı Sarayı içindeki Enderun öğrencileri-
nin ilk ve ortaöğrenimlerini gerçekleştirdikleri Osmanlı saray 
eğitiminin önemli bir parçasını oluşturan bir kurumdur. 1868 
yılına kadar “Enderun Mektebi” (saray mektebi) olarak dev-
lete memur yetiştirme görevini üstlenen okul “Galata Sarayı 
Ocağı, Galata Sarayı Medresesi, Mekteb-i Sultân, Galata Sa-

rayı Hümayun Mektebî” olarak da adlandırılmaktaydı. 1868 
yılından 1923 yılı Cumhuriyet’in ilanına kadar “Galata Sarayı 
Sultânîsi” olarak batı bilim ve tekniğini de içine alan bir eği-
tim ve öğretim sistemini benimseyen kurum, Osmanlı’da batı-
lılaşma döneminin ve Tanzimat uygulamalarının bir sembolü 
olmuştur. 1908 yılında okul müdürü olarak göreve başlayan 
Tevfik Fikret’in yaptığı yeniliklerle; ilk, orta ve lise bölümleri 
için 3’er yıllık öğretim programları hazırlanarak eğitim süresi 
9 yıla çıkartılmış; Farsça, Arapça, İtalyanca, Latince, Bulgar-
ca, İngilizce ve Almanca dersleri de isteğe bağlı olarak seçmeli 

TARİHÎ 100 LİSE
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ders statüsüne getirilerek, piyano ve keman dersleri de prog-
rama dâhil edilmiştir. 600 öğrenci ile öğretime başlayan Türk-
çe ve Fransızca eğitim verilen “Mekteb-i Sultânî”de yatılılık 
hizmeti ve burs hizmetleri de verilmiştir. Balkan Savaşları 
sırasında öğrenci ve öğretmenlerin silah altına alınmasıyla 
öğretim süreçlerinde sıkıntılı günler yaşayan okuldan 1917 yı-
lında sadece 5 öğrenci mezun olabilmiştir. 1965 yılında açılan 
Feriye Sarayları ile okula kız öğrenciler de alınmış, 1975 yılın-
da Anadolu lisesi konumuna getirilen okulun eğitim süresi 8 
yıl olmuştur. 

6 Haziran 1994 tarihli ve 21952 sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanarak yürürlüğe giren 3993 sayılı kanunla Galatasa-
ray eğitim ve öğretim kurumu, Galatasaray Üniversitesine 
dönüşmüştür. Okul üniversite statüsünü almasına rağmen, 

ortaöğretim kurumu olma özelliğini korumuş ve Galatasaray 
Lisesi ile ona bağlı İlkokul ve Ortaokul Rektörlüğe bağlı öğre-
tim birimleri olarak tanımlanmıştır. Öğretim kadrosu Türk, 
Fransız ve İtalyan öğretmenlerden oluşan kurumda öğrenciler 
bir yıl Fransızca hazırlık ve dört yıl lise eğitimi almaktadır. 
Okul İstanbul dışında ve içinde ikamet eden öğrencileri yatılı 
olarak bünyesinde barındırmaktadır. İleri düzeyde teknik la-
boratuvarlara ve bilgi işlem merkezine, tarih müzesine, zengin 
kütüphanelere, video salonlarına, kafeterya, sağlık hizmetleri, 
müzik, tiyatro salonu ve tüm sportif faaliyetlere cevap verecek 
ünitelere sahip Galatasaray Lisesi, başarılı çalışmalarıyla ül-
kemize sayısız değer yetiştirmiş, beş yüz otuz altı yıllık mazisi 
olan köklü ve seçkin eğitim ve öğretim kurumlarımızdandır. 

GALATASARAY LİSESİ
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Davutpaşa Lisesi, 1485 yılında II. Bayezid’ın sadrazamı 
olan Davut Paşa tarafından Mekteb-i Sübyan olarak kurul-
muş İstanbul’un ilk Türk okuludur.

Fatih döneminde Aksaray meydanından bugünkü Davut-
paşa kışlasının bulunduğu yere kadar olan alan fetihte büyük 
yararları olan Anadolu Beylerbeyi Davut Paşa’ya padişah tara-
fından bağışlanmıştır. Davut Paşa Vakfı’nın bulunduğu bu alan 
üzerinde Paşa’nın adını taşıyan pek çok eser bulunmaktadır. 

Davutpaşa Lisesi, 1847 yılında açılan ilk Rüştiye Mektebi 
olma özelliğini taşımaktadır. Okul, yıllar içerisinde Osmanlı 

eğitim sistemindeki değişim ve gelişmelere uygun olarak deği-
şik kademelerde hizmet vermiştir. Dönemin Maarif Nazırı Ke-
mal Efendi’nin öğretmenlik yaptığı okul, 1894 yılında büyük 
İstanbul depreminden etkilenmiş, önemli bir kısmı yıkılan 
okul üç katlı yapı olarak yeniden inşa edilmiştir. 

1913 yılında sultânî (lise) olan okul, Cumhuriyet dönemin-
de erkek ortaokuluna, 1955 yılından sonra karma ortaoku-
la, 1969 yılında ise liseye dönüştürülmüştür. Bugün Anado-
lu lisesi statüsünde 24 derslikli binada dört yıl eğitim veren 
okulda kütüphane, konferans salonu, müzik, resim atölyeleri, 

TARİHÎ 100 LİSE
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fizik-kimya-biyoloji laboratuvarları ve tüm sportif faaliyetlere 
cevap verecek donanıma sahip bir spor salonu bulunmaktadır.

Beş yüz yılı aşkın bir süre önce yaktığı eğitim meşalesi her 
geçen gün güçlenerek devam eden Davutpaşa Anadolu Lisesi 
bilim, sanat ve politika alanında çok sayıda başarılı öğrenciler 
yetiştirmiştir.

Kronolojik Sıralama 
(1485) Mekteb-i Sübyan
(1847) Rüştiye Mektebi
(1891) Merkez Rüştiyesi
(1913) Davutpaşa Sultanisi
(1924) Davutpaşa Erkek Ortaokulu
(1955) Davutpaşa Karma Ortaokulu
(1969) Davutpaşa Lisesi
(2013) Davutpaşa Anadolu Lisesi 

DAVUTPAŞA ANADOLU LİSESİ
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Tanzimat’ın ilanından sonra Padişah I. Abdülmecid’in ira-
desi ile Ahmet Cevdet Paşa öncülüğünde öğretmen yetiştirmek 
amacıyla ilk Dârülmuallim (Erkek Öğretmen Okulu) olarak 16 
Mart 1848 tarihinde İstanbul’da eğitim ve öğretime açılmış-
tır. 1874 yılında ortaya çıkan ihtiyaç üzerine Dârülmuallimini 
İdâdî açılmıştır. 1890 yılında sübyan, rüşdiye, idâdî ile fen ve 
edebiyat bölümlerinden oluşan âli kısımlarına ayrılan okulun 
adı Dârülmuallim-i Âli olarak yeniden düzenlenmiştir.

1908 yılında İkinci Meşrutiyet’in ilanından sonra okula 
yeni öğrenciler alınmamış, Darülfünunda okuyan öğrenciler 
edebiyat, riyaziye ve tabiat şubelerine dağıtılmıştır. 1909-
1910 eğitim ve öğretim yılında yatılı öğretmen okulu kapatı-
larak bir yıl sonra yeniden açılmıştır. Darülfünun; edebiyat, 
riyaziye, tabiat bölümlerinde okuyan öğrencilerin resim, be-
den eğitimi, pedagoji ve askerlik derslerini de kendi okulla-
rında okumalarına imkân tanınmıştır. 1894 yılında İstanbul 
Depremi sırasında çıkan yangınla eski binası tahrip olan 

TARİHÎ 100 LİSE
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okul binası Mimar Kemalettin tarafından 1900 yılında ya-
pılan İstanbul Çapa’daki tarihi binasında 1914 yılında eği-
tim ve öğretime devam etmiş, 1 Mart 1951’de Yüksek Öğ-
retmen Okulu olarak bütün bölümleriyle yeniden açılmıştır.

1979 yılında yatılılık bölümü kaldırılarak, öğrenciler burs-
lu hale getirilmiştir. 1980 yılında tekrar eski statüsüne dönü-
şen okula o yıldan itibaren öğrenci alınmamış, 1981 yılında da 
Hizmetiçi Eğitim Enstitüsüne dönüştürülmüştür. 1985 yılında 
Yatılı Öğretmen Yetiştirme Merkezi olan okul, 1987 yılında 
Çapa Öğretmen Okulları adını alarak geçici statü ile Pertev-
niyal Lisesine ve Devlet Kitapları Müdürlüğüne taşınmıştır. 

1991 yılına kadar tarihi ana binada faaliyetini sürdüren Hiz-
metiçi Eğitim Merkezi’nin yerine 1991-1992 eğitim ve öğretim 
yılında tarihi binada Çapa Anadolu Öğretmen Lisesi açılmış-
tır. 2014 yılı Haziran ayı itibarı öğretmen okullarının kapatıl-
masıyla okul fen lisesi olmuştur. 24 derslikli binada gündüzlü 
ve yatılı olarak eğitim veren okulda kız ve erkek öğrenci pan-
siyonu, kütüphane, konferans salonu, müzik, resim atölyele-
ri, fizik-kimya-biyoloji laboratuvarları ile kapalı ve açık spor 
alanları bulunmaktadır. Başarılı ve geleneklerini geleceğe 
taşıma azmindeki öğrencileriyle eğitim ve öğretimine devam 
eden Çapa Fen Lisesi yetiştirdiği mezunlarıyla da toplumda 
değer oluşturmaya devam etmektedir. 

ÇAPA FEN LİSESİ
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1842-1858 yılları arasında İngiltere’nin İstanbul’daki bü-
yükelçisi olan Viscont Strratford de Redcliffe’nin eşi Lady Re-
dcliffe, 1849 yılında elçilik mensuplarının kız çocukları için 
ortaöğretim düzeyinde (High Scholl For Girls) bir okul açılma-
sına öncülük etmiştir.

1853-1856 yılları arasında devam eden Kırım Savaşı’nda ve 
sonrasında altı yıl kapalı kalan okul binası ve arazisi, Lady 
Redcliffe tarafından İngiliz Elçiliğine bağışlanmıştır. İstan-
bul’daki İngiliz konsolosluk mensuplarından okulun yönetimi 
için bir kurul oluşturulmuştur. 

1877-1878 Osmanlı-Rus Savaşı sırasında kapalı kalan okul 
1881’de yeniden açılmıştır.

Bu yeni dönemde okula Beyoğlu semtinde oturan Osmanlı 
uyruklu kız öğrenciler de alınmaya başlanmıştır. Okul yöne-
timi eski ve yetersiz olan okul binasının yenilenmesi için bir 
kampanya başlatarak velilerden hisse senedi karşılığı para 
toplamış, böylelikle günümüzde de kullanılan Pera mimarisi-
nin nadir örneklerinden biri olan bugünkü binası 1901 yılında 
yapılmıştır. 

TARİHÎ 100 LİSE

1849
BEYOĞLU ANADOLU LİSESİ

BEYOĞLU/İSTANBUL



q

1914 yılında I. Dünya Savaşı başlangıcına kadar faaliyetle-
rini sürdürebilen okul, 1920 yılına kadar üç kez kapatılmıştır.

1924 yılında çıkarılan Tevhid-i Tedrisat Yasası’nın öngör-
düğü öğretim programına göre yeniden düzenlenmiştir.

Kuruluşundan itibaren “English High School” olan okulun 
adı; 01 Kasım 1979 yılında devletleştirildiğinde “İngiliz Kız 
Ortaokulu” olarak değiştirilmiş ve 1980 yılında lise kısmı açıl-
dığında “Beyoğlu Anadolu Lisesi” adını almıştır.

Bugün Anadolu lisesi statüsünde 10 derslikli binada dört 
yıl eğitim veren okulda kütüphane, konferans salonu, müzik, 
resim atölyeleri, fizik-kimya-biyoloji laboratuvarları ve bilişim 
teknolojileri sınıfı bulunmaktadır. 

Beyoğlu Anadolu Lisesi kuruluşundan günümüze kadar 
çok sayıda başarılı öğrenciler ve mezunlar yetiştiren seçkin 
eğitim ve öğretim kurumlarımızdandır.

BEYOĞLU ANADOLU LİSESİ
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Avrupai mektep planına uygun olarak inşa edilmiş bir bi-
nada açılan ilk modern eğitim kurumdur.

Osmanlı İmparatorluğu son dönemlerinde, ekonomi ve tek-
noloji alanlarında olduğu gibi eğitim alanında da Avrupa’yı 
örnek alarak modern bir eğitim kurumu oluşturmayı düşün-
müş ve bu düşünce ilk olarak II. Mahmut döneminde hayata 
geçirilmeye çalışılmıştır. II. Mahmut zamanında hayata geçiri-
lemeyen bu proje, Sultan Abdülmecid’in Vakf-ı Gureba, Bezm-i 
Âlem Camii gibi birçok hayırlı iş yapan annesi Bezm-i Âlem 
Valide Sultan’ın çabalarıyla gerçekleştirilmiştir.

Esma Sultan Sarayı’nın arsasına inşa edilen okul binası
22 Mart 1850 tarihinde hizmete girmiştir. Başta ismi Valide 
Mektebi olan okul, daha sonra Darülmaarif adını almıştır. Açılı-
şa Sultan Abdülmecid, oğlu Murat Efendi (V. Murat), kızı Fatma 
Sultan, annesi Bezm-i Âlem Valide Sultan, Sadrazam Mustafa 
Reşit Paşa ve Maarif Nazırı Kemal Efendi katılmışlardır.

Dönemin yeni maarif nizamına uygun ders kitapları yaz-
makla görevli Encümen-i Daniş (Bilim Kurulu) üyeleri, ünlü 
dilbilimci Redhouse ve tarihçi Hammer da açılışta hazır bu-
lunmuşlardır.  Sadrazam  Mustafa  Reşit Paşa’nın nutkuyla 
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öğrenime başlayan okula, Sultan Abdülmecid de çocukları Mu-
rat Efendi ve Fatma Sultan’ı kaydettirmiştir. Sultan Abdülme-
cid 546 cilt kitap ve bir tanesi hâlâ okulda sergilenen iki adet 
saat hediye ederek okulu “Osmanlı İmparatorluğu’nun ilk sivil 
lisesi” olarak hizmete açmıştır.

Okulun binası da dönemin modern Osmanlı mimarisinin 
özelliklerini yansıtması açısından çok önemlidir. Arka cep-
hesinde bulunan “Dor” stilindeki kolonlardan oluşan anıtsal 
kapıda bir kitabe vardır. Sultan Abdülmecid’in tuğrasının ol-
duğu bu kitabede 1266 yılına tarih düşülmüş iki mısralık bir 
şiir de bulunmaktadır. İyon ve Korentiyen sütun düzeni ile 
Neo-Historisist mimari stilinde inşa edilen bina, 1933 yılından 

günümüze kadar İstanbul Kız Lisesi adıyla eğitim ve öğretime 
devam etmiştir. 1983 yılından itibaren ise “İstanbul Cağaloğlu 
Anadolu Lisesi” adıyla eğitim ve öğretim faaliyetlerini sürdür-
mektedir.

Bugün Anadolu Lisesi statüsünde 32 derslikli binada dört 
yıl eğitim veren okulda; kütüphane, konferans salonu, müzik 
atölyesi, fizik-kimya-biyoloji laboratuvarları, bilişim teknoloji-
leri sınıfı, spor salonu, kantin ve yemekhane bulunmaktadır. 
Cağaloğlu Anadolu Lisesi donanımlı sınıf ve laboratuvarlarıyla 
üniversite başarısını ve yabancı dil bilgisini en üst düzeye çıkar-
mış, gelecek nesillere model oluşturan seçkin ve başarılı okullar 
arasında yer almaktadır. 

CAĞALOĞLU ANADOLU LİSESİ
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Edirne Mekteb-i Rüştiyesi, Maliye Bakanlığı’nın 1 Tem-
muz 1853 tarihli ilmuhaberinde giderleri hazine tarafından 
karşılanmak üzere Meclis-i Maarifçe Edirne’de bir Mekteb-i 
Rüştiye açılması konusunda padişah buyruğu ile 4 yıllık bir 
gecikmeden sonra 1857’de açılmıştır. 

Edirne’de 1857 yılında Ahi Çelebi’ye ait Sübyan Mektebi ile 
yanındaki Darülkurra okulları birleştirilerek rüştiye olarak 
hizmete açılan batılı anlamdaki ilk modern eğitim kurumu-
dur.

1885-1886 eğitim ve öğretim yılından başlamak üzere Rüş-
tiye Okuluna idâdî okulu da eklenmiştir. Rüştiye’de ortaokul, 
idâdîde de lise eğitimi verilerek ortaöğretim iki kademeli hale 
getirilmiş, ortaöğretimin kalitesi artırılarak üst öğrenime 
daha başarılı öğrencilerin gönderilmesi sağlanmıştır.

1908 yılında İkinci Meşrutiyet’in ilan edilmesinden sonra, 
12 büyük il merkezinde bulunan idâdîlerin isimleri sultânîye-
ye çevrilmiştir. 1909 yılından itibaren Edirne Sultânîsi adıyla 
ve genişletilmiş kapasitesiyle eğitimine devam eden okul 26 
Mart 1913 günü Bulgarların Edirne’yi işgal etmesiyle 1912-
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1913 eğitim ve öğretim yılında Edirne Sultânîsi eğitimine ara 
vermek zorunda kalmış, bu dönemde okul binası hastane ola-
rak hizmet vermiştir. 1913-1914 öğretim yılında yeniden eğiti-
me başlayan okulun 1915 yılında başlayan Çanakkale Savaş-
ları’ nda öğretmen ve öğrencilerinin bazıları şehit olmuştur.

25 Kasım 1922 tarihinde Edirne’nin Yunan işgalinden kur-
tarılması üzerine aralık ayı başında yeniden eğitime başlayan 
Edirne Sultânîsi, on dört yıl içerisinde yaşadığı sıkıntılara 
rağmen büyük fedakârlıklarla başarılı evlatlar yetiştirmiştir.

Cumhuriyet’in ilanının ardından Edirne Erkek Lisesi adı-
nı alan okulun 24 Aralık 1930 tarihinde Mustafa Kemal ATA-
TÜRK’ün ziyaretinin ardından yönetim ve öğretim kadrosu 
yenilenmiştir. Suut Kemal YETKİN, Orhan Şaik GÖKYAY ve 
Nihat Sami BANARLI gibi ünlü edebiyatçı ve yazarlar edebiyat 
öğretmeni olarak lisede görev yapmışlardır. 

1940-1941 öğretim yılı başında, okulun parasız yatılı öğ-
rencileri, Millî Eğitim Bakanlığınca, Kastamonu Lisesine nak-
ledilmiştir. Aynı yıl Erkek İlköğretmen Okulu da Bakanlıkça 

boşaltılarak öğrencileri Sivas İlköğretmen Okuluna taşınmış-
tır. 1941 yılında Kız İlköğretmen Okulu da boşaltılmış, öğren-
cileri Konya’ya nakledilmiştir.

1940 yılında, Erkek İlköğretmen Okulunun boşaltmış oldu-
ğu bina, 1941-1942 eğitim ve öğretim yılından itibaren Edirne 
Lisesine verilmiştir.

1998 yılında Anadolu lisesi statüsüne geçen okulun tarihi 
özellikleri de dikkate alınarak adı “Edirne Lisesi” olarak belir-
lenmiştir.

Bugün Anadolu Lisesi statüsünde 19 derslikli binada 4 yıl 
eğitim veren okulda kütüphane, konferans salonu, müzik, re-
sim atölyeleri, fizik-kimya-biyoloji laboratuvarları ve bilişim 
teknolojileri sınıfı bulunmaktadır. Edirne Lisesi; teori ve uy-
gulamaya yönelik eğitim anlayışı ile araştırma ve geliştirmeyi 
amaçlayan, yeni teknolojileri kullanan, millî ve manevi değer-
leri yaşatan, alanında başarılı öğrenciler ve mezunlar yetişti-
ren eğitim ve öğretim kurumlarımızdandır.

EDİRNE LİSESİ
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1856 yılında imzalanan Paris Antlaşması ile Osmanlı Dev-
leti’nin Avrupa Devleti sayılmasının bir gereği olarak, Maa-
rif Nezareti 1860 yılında vilayet, liva (sancak) ve kasabalarda 
Rüştiye Mekteplerinin açılması için emir vermiştir. O zaman-
larda Isparta Livası’nın bağlı bulunduğu Konya Vilayeti’nin 
merkezinde ve diğer livalarında hiçbir teşebbüs yok iken Is-
parta Livası Kaymakamı Ali Necip Bey’in gayretleri ile şimdiki 
millî eğitim müdürlüğünün bulunduğu bina yerine, toplanan 
135 bin kuruşla bir kütüphane, kışlık ve yazlık dershaneler ile 
üç büyük salondan oluşan ahşap bir Rüştiye Mektebi binası 
yapılmıştır. 

Mektebin inşaatı, 1. katı yığma taş, 2. katı kesme köfke taş, 
3. katı da ahşap olarak 1861 yılında tamamlanmış ve binanın 
büyük bir törenle açılışı yapılmıştır. Açılış tarihi bir taş ki-
tabeye işlenerek binanın bir köşesine yerleştirilmiştir. Ancak 
1914’te meydana gelen büyük depremde hasar gören binanın 
3. katının bazı köşeleri çatlamış ve yıkılmış olduğundan bu kat 
tamamen alınmıştır. Binanın tamir ve tadilatı esnasında açılı-
şını belirleyen taş kitabe ise bu esnada kaybolmuştur. 

Binanın yapımı sürmekte iken, ilk Rüştiye Mektebi, şim-
diki Cumhuriyet İlkokulu’nun yerinde Sadrazam Halil Hamit 
Paşa’nın annesi Ispartalı Hacı Zeynep için 1790 yılında yaptırı-
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lan İrfaniye Medresesi’nde 1860 
yılında eğitim ve öğretime başla-
mıştır. Ertesi sene 1861 yılında 
yapılan yeni bina bitirilmiştir. 
Okulda “Türkçe Resmi Kitabet, 
Farsça, Ahlak, Hesap, Hendese, 
Cebir, Tarih, Coğrafya” dersleri 
okutulmuştur. 

Rüştiye Mektebi’nde 42 sene 
zarfında birçok talebe subay, 
adli ve mülki memur, profesör ve 
öğretmen, pek çok esnaf, sanat-
kâr ve tüccar yetişmiştir. 

Isparta Erkek Rüştiyesi 19 
Ağustos 1902 tarihinde altı sınıflı Liva İdâdîsine (Lisesi) 1904 
senesinde de son sınıfı lâğvedilerek beş sınıflı liseye dönüştü-
rülmüş, okul müdürlüğüne de Sinoplu Mehmet Tevfik Bey ge-
tirilmiştir.

Isparta İdâdîsi olarak varlığını 1905 yılına kadar sürdüren 
okul, Maarif Vekâleti’nde yapılan değişikler sonucu söz konu-
su tarihten itibaren Isparta Ortaokulu olmuştur. 1927 yılın-
dan itibaren okula kız öğrenciler de alınmaya başlanmıştır. 

Binanın yetersiz kalması sonucu 1930 senesinde okulun 
kuzey cephesindeki 5813 metrekarelik bahçede dört dershane-
li binanın inşaatına 1931 yılında başlanılmış ve bu bina 1932 
yılında tamamlanmıştır.

Fizik ve kimya laboratuvarları bu binada yer almıştır. Mev-
cut kütüphanesi, eski mebuslardan Böcüzade Süleyman Sami 

Bey’in 500 cilte yakın eserini kü-
tüphaneye bağışlaması sonucu 
bir kat daha zenginlik kazanmış-
tır.

Isparta Ortaokulundan 1924-
1954 seneleri arasında 2193 
öğrenci mezun olmuş ancak bu 
mezun olan gençler, büyük zor-
luklarla lise tahsillerini civar il-
lerin liselerinde sürdürmüşlerdir. 
1951-1952 öğretim yılında Ispar-
ta’da Özel Lise Açma ve Yaşatma 
Derneği’nin açtığı özel lise 1952 
yılında Isparta Lisesine çevrile-

rek ortaokulla birleştirilmiştir. Isparta Lisesi ilk mezunlarını 
1954-1955 öğretim yılının yaz ve güz dönemlerinde vermiştir. 
Mezun olan öğrenci sayısı toplam 45 olup 15’i fen kolundan, 
30’u edebiyat kolundandır. 27 Mayıs 1960 askerî darbesine ka-
dar adı Isparta Lisesi olan okul, darbede şehit olan Ispartalı 
Teğmen Ali İhsan KALMAZ’ın adını almıştır. 1961-1962 öğ-
retim yılı başından itibaren eski binasından şimdiki binasına 
taşınmıştır. 

1969 yılı Eylül ayına kadar ortaokul ve lise birlikte iken, 
bu tarihten itibaren ortaokul kısmının Merkez Ortaokulu adı 
ile (Hilmi Dilmen Ortaokulu) maruf binaya taşınmasıyla Şe-
hit Ali İhsan KALMAZ Lisesi varlığını müstakil lise olarak 
sürdürmüş, 2005-2006 eğitim ve öğretim yılından itibaren de 
Anadolu Lisesi olmuştur. 

ŞEHİT ALİ İHSAN KALMAZ ANADOLU LİSESİ
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Okul, bugünkü Kocamustafendi İlköğretim Okulu binasın-
da 1864 yılında rüştiye olarak hizmete başlamıştır. Kayıtlara 
göre 1892 yılında rüştiye, idâdîye çevrilmiş, 1916 yılına kadar 
da öğretim adı geçen okulda sürdürülmüştür. 

İdâdî, 1916 yılında sultânîye dönüştürülmüştür. Daha son-
ra bugünkü kız meslek lisesinin bulunduğu binaya taşınmış-
tır. 1973 yılına kadar eğitim ve öğretim “Koca Mektep” denilen 
binada sürdürülmüştür. 

Sultan II. Mahmut zamanında Süvari Kışlası olarak yapı-
lan eski bina uzun yıllar bu amaçla kullanılmıştır. Kışla ola-
rak kullanıldığı yıllarda harap duruma düşen binanın, İstik-
lal Savaşı yıllarında mutasarrıf olarak Muğla’da görev yapan 
Müştak Lütfi Bey tarafından esaslı bir şekilde onarıldığı giriş 
kapısı üstündeki kitabeden anlaşılmaktadır. 

1922 yılında sultânî adı lise olarak değiştirilmiş, Cumhu-
riyet döneminden sonra 1925 yılında lise yeniden ortaokula 
dönüştürülmüştür. 
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1925-1926 öğretim yılından 1954-1955 öğretim yılına ka-
dar ortaokul, 1955-1956 öğretim yılından 1967-1968 öğretim 
yılına kadar ortaokul-lise, 1968-1969 öğretim yılından sonra 
ortaokulun bünyesinden ayrılmasıyla sadece lise olarak faali-
yetlerine devam etmiştir.

Okul, vilayetin teklifi ve Maarif Vekâletinin 16 Şubat 1959 
gün ve 40541-63 sayılı Müdürler Komisyonu kararı ile Turgut-
reis Lisesi adını almıştır. Hâlen 1972-1973 öğretim yılında ta-
şındığı binada eğitim ve öğretim faaliyetlerini sürdürmektedir.

1973-1974 öğretim yılında 200 kişilik pansiyon binası hiz-
mete girmiştir. 1995-1996 öğretim yılında 12 derslikli ek bi-
nası açılan okulda halen 30 derslik, 1 bilgisayar, 1 biyoloji, 1 
kimya laboratuvarı, 200 kişilik konferans salonu ve kütüpha-
ne bulunmaktadır. Okul 2010-2011 eğitim ve öğretim yılından 
günümüze kadar Anadolu lisesi olarak faaliyetlerini sürdür-
mektedir.

TURGUT REİS ANADOLU LİSESİ
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Vefa Lisesi, 1872 yılında Mekteb-i Mülkiye’nin bünyesinde 
Mülkiye İdâdîsi sınıfları olarak eğitim ve öğretime başlamıştır. 
Okul, eğitim tarihimizde ana dille öğretim yapan ilk lise, “ilk 
mülkiye lisesi” ve ilk sivil lise özellikleriyle yer almıştır. Daha 
sonra Darülmaarif İdâdîsi ile 1877 yılında birleşerek Mekteb-i 
Mülkiye İdâdîsi adını almıştır. Bir müddet sonra idâdîlerin 
Osmanlı Devleti coğrafyasına yayılması üzerine okulların her 
birinin bulundukları ilin adıyla anılmaya başlaması üzerine, 
Mektebi Mülkiye İdâdîsi’nin adı, Dersaadet İdâdî-i Mülki-i Şa-
hanesi’ne dönüşmüştür. 

Okul, 1894 tarihinde Maarif Nezaretince 4400 Osmanlı 
altınına satın alınarak, bugün eğitim ve öğretim faaliyetini 
sürdürdüğü Vefa semtindeki Sadrazam Şirvanizade Müter-
cim Rüşdü Paşa Konağı’na taşınmıştır. Buraya taşındıktan bir 
müddet sonra okulun adı Vefa İdâdî-i Mülk-i Şahanesi olmuş-
tur. Okul 1911 yılında bazı idâdîlerle birlikte Vefa Mekteb-i 
Sultânî’si adını almıştır.

Cumhuriyetin ilanından sonra 1924 yılında bütün sultânî-
lerin ve idâdîlerin adı liseye dönüştürülünce okul Vefa Erkek 
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Lisesi adını almıştır. Bu arada uzun süren savaşlarda genç 
nüfusun azalması sonucu bazı liseler gibi Vefa Erkek Lisesi 
de 1925 yılında ortaokula dönüştürülmüş ve Kadırga’daki Ec-
zacılık Okulu binasına taşınarak Vefa Orta Mektebi adını al-
mıştır. Bu duruma üzülen Vefalılar, mezunlarının katkılarıyla 
okullarının Vefa’daki eski mekanında Vefa Lisesi olarak öğre-
timine devamını sağlamışlardır.

Vefa Lisesi’nin bahçesindeki bugün kız öğrenci pansiyonu 
olarak kullanılan binada 1938 yılında Yüksek Muallim Mekte-
bi öğretime başlamış, bu okul 1947 yılında Çapa’ya taşınınca 
binası Vefa Lisesine devredilmiştir. İstanbul’daki ilk akşam 
lisesi de, 1958 yılında Vefa Akşam Lisesi adıyla Vefa Lisesi 
bünyesinde açılmıştır. 

Akşam lisesi, 1978 yılına kadar Vefa Lisesinde eğitim ve öğ-
retimini sürdürdükten sonra Pertevniyal Lisesine aktarılmış-
tır. 1969-1970 eğitim ve öğretim yılında yeni binası faaliyete 
geçen okul, 1989-1990 eğitim ve öğretim yılında Vefa Anadolu 
Lisesi adını almıştır. Okulun adı daha sonra mezunlarının, ku-
ruluşlarının ve öğretmenler kurulunun isteği ve Bakanlıkça 
uygun görülmesi üzerine 2001-2002 eğitim ve öğretim yılında 
tarihi adı olan Vefa Lisesine dönüştürülmüştür.

2006-2007 öğretim yılından günümüze kadar (hazırlık + 4 
yıl) 5 yıl süreli Anadolu lisesi statüsünde eğitim ve öğretim 
faaliyetlerini sürdürmektedir.

VEFA LİSESİ

23



24q

1874 yılında Rüştiye Mektebi ismiyle üç sınıfıyla İstanbul 
Çatalçeşme Parkı’nın bulunduğu yerde eğitim ve öğretime 
başlayan Denizli Lisesinin ilk öğretmeni Hisarlı Ali, ikinci 
öğretmeni de Halil İbrahim Efendi’dir. 1894 yılında beş sınıfı 
ile Liva İdâdîsi ismini alan Rüştiye Mektebi 1899 depreminde 
büyük hasar görmüştür. Liva İdâdîsi 1903 yılında geçici bir sü-
reliğine Değirmenönü Mahallesi’ndeki bir eve taşınarak 1904 
yılında Sanat İdâdîsi ismini almıştır. “İptidai (ilköğretim), İh-
zâri (hazırlık), Umumî ve Sınaî” gibi sınıflara ayrılan Sanat 
İdâdîsinin İptidai sınıfları bir yıl sonra Numune Mektebi’ne 

devredilmiş, 1938 yılında Vakıflar İdâresi’nin bulunduğu bi-
naya taşınmıştır.

Bugün “Eski Bina” adıyla bilinen tarihi binanın planı 1914 
yılında Tevfik Bey tarafından çizilmiştir. 1915 yılında temeli 
atılan tarihi binanın birinci katının tamamlanmasının ardın-
dan maddî imkânsızlıklar nedeniyle ikinci katı bitirilememiş-
tir. Bina çatısı kiremitlerle kapatılan İnşaat on yıl bu hâliyle 
kalmıştır.

1920 yılında Sanat İdâdîsi, Kız Numune Mektebi binasına 
taşınmıştır. Bir müdür, bir müdür yardımcısı, on yedi öğret-
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meni ve iki yüz öğrencisi bulunan Sanat İdâdîsi, 1922 yılında 
“Sultânî Mektebi” adını almıştır. 1923-1924 eğitim ve öğretim 
yılı sonunda ortaokula dönüştürülen Sultânî Mektebi, 1927 
yılı sonuna kadar Kız Numune Mektebi binasında eğitim ve 
öğretime devam etmiştir.

Vilayet bütçesinden 1926-1927 malî yılında 100.000 lira 
ayıran Vali Mithat KALABALIK tarafından tarihî bina yap-
tırılmış, tamamlanan binanın bir bölümüne Kâtip Çelebi İlko-
kulu, bir bölümüne ise Orta Mektep yerleştirilerek, Türkiye’de 
ilk kez, kız-erkek karma eğitim yapılmıştır.

1931-1932 öğretim yılında eski binasında “Köy Muallim 
Mektebi” açılan, 1932-1933 öğretim yılında Köy Muallim 

Mektebi kapatılarak liseye dönüştürülen okul, 1950 yılında 
Denizli Lisesi adını almıştır. 1962–1963 öğretim yılında ise 
220 öğrenci kapasiteli pansiyon binası açılarak, 1963–1964 
öğretim yılında okulun bugün kullanılan yeni binasının inşa-
atına başlanılmış olup, 1967 yılında yeni binasında eğitim ve 
öğretime başlanılmıştır. 1985–1986 öğretim yılında, pansiyon 
binasında on dört derslik oluşturulan okulda Mustafa Kemal 
ATATÜRK’ün ziyaret ettiği sınıf 29 Ekim 1993’te “Cumhuriyet 
Müzesi” olarak açılmıştır.

Bugün Anadolu Lisesi statüsünde 51 derslikli binada kü-
tüphane, konferans salonu, müzik atölyesi, fizik-kimya-biyoloji 
laboratuvarları, bilişim teknolojileri sınıfı, spor salonu, kantin 
ve yemekhane bulunmaktadır.

DENİZLİ LİSESİ
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1878-1880 yıllarında Ziya Paşa’nın Adana Valiliği dönemin-
de başlayan eğitim ve öğretim çalışmaları çerçevesinde Anado-
lu’da kurulan en eski mektep binasında 1883 yılında, Mekteb-i 
Rüşdiye-i Askeri adıyla eğitim ve öğretime başlamıştır.

1885 yılında 5 yıllık idâdîye dönüştürülen okul, 1907 yılın-
da on iki sınıflı sultânîyeye çevrilene kadar 7 yıllık idâdî ola-
rak faaliyette bulunmuştur.

Birinci Dünya Savaşı’nda Adana Sultânîsinin (şimdiki eski 
kız lisesi) binasının geçici olarak askeriyeye devredilmesiyle 

okulun öğrenci ve öğretmenleri iki taş binadan oluşan Darül-
mualliminde eğitime devam etmiştir.

Savaşın ilerleyen zamanlarında Darülmuallimin binası 
Türk bayrağı asılı olduğu için 15 Temmuz 1917 tarihinde bom-
balanmış resim öğretmeni İbrahim Bey ve iki öğrenci şehit 
düşmüştür.

Okulun faaliyetlerinin yazıldığı tarihi belgelerin 1889-1920 
yıllarını içeren bölümü işgalciler tarafından yok edilmiştir. 
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1924 Tevhid-i Tedrisat Kanunu’ndan sonra “Adana Lise-
si” ismini alan okulun, 1927-1928 eğitim ve öğretim yılında 
“Erkek Lisesi” ismiyle kütük kayıtları tutulmuştur. Savaşın 
bitiminden sonra Adana Sultânîsi tekrar eski binasına taşın-
mıştır.

1932 yılında Adana Kız Lisesinin öğretime başlamasıyla 
okul Adana Erkek Lisesi adını almıştır. 1934 yılı güz dönemin-
de Adana Erkek Lisesi yerini kız lisesine devretmiş, bugünkü 
yerine taşınmıştır.

Çevrenin ortaokul ihtiyacını karşılayabilmek için ortaokul 
ve lise olarak iki bölümde hizmet veren okuldan erkek lisesi-
nin bir bölümü ayrılarak Çukurova Ortaokulu adını almıştır.

1955-1957 yılları arasında ikili öğretim sisteminin uygu-
landığı okulda süratle artan nüfusun okuma ihtiyacı karşısın-
da ikili öğretim yeterli olmamış, 1958 yılında eski iki binanın 
hizasına yeni bir bina daha yapılmıştır. Fakat bu da yeterli 
olmamış, 1966 tarihinde yeni bina, 1974 yılında ise ek bina ya-

pılarak, 1975 yılında okula kız öğrenciler de alınmıştır. İhtiyaç 
üzerine 1976 yılında iki yüz yataklı pansiyon binası inşa edi-
lerek, 1986 yılında bu bina ayrı bir müdürlüğe devredilmiştir.

1992-1993 eğitim ve öğretim yılında; erkek lisesi Müfredat 
Laboratuvar Okulu kapsamına alınarak yabancı dil ağırlıklı 
bölümü açılmıştır.

Tam gün eğitim veren okul tarihi, yer ve kapasite genişliği 
bakımından güney bölgesinin en büyük lisesidir.

Günümüzde Adana’da en köklü lise olma özelliğine sahip 
olan Adana Erkek Lisesi üniversite giriş sınavlarından bilgi 
yarışmalarına, spordaki Türkiye birinciliklerinden, müzik ve 
resimdeki derecelerine kadar sosyal ve kültürel faaliyetlerdeki 
başarılarıyla Adana’da eğitim ve öğretimin yanında sanat ve 
sporda da başarılarıyla ön sıralarda yer almıştır. Adana Erkek 
Anadolu Lisesi geçmişinden aldığı güçle bu meşaleyi daha da 
ileriye taşıyacak, vatanına milletine hizmet eden nice gençler 
yetiştirmeye devam edecektir.

ADANA ERKEK ANADOLU LİSESİ
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Bursa Erkek Lisesi hayatı şekillendiren, geçmişten gele-
ceğe ışık tutan bir ilim, irfan yuvasıdır. 19. yüzyıl sonlarında 
başlatılan eğitim seferberliği sırasında 1883 yılında Veli Şem-
settin Mahallesi’ndeki Necip Bey konağında “Mülkiye İdâdîsi” 
adıyla iki sınıflık bir okul olarak açılmış iki sene sonra da sınıf 
sayısı dörde çıkarılmıştır.

1886 yılında bugünkü binasının temeli atılan okulun bitiril-
mesi için büyük gayret sarf eden Vali Mahmut Celalettin Paşa, 

bir kitabe hazırlatarak; “Celal itmamına vali iken nazmeyledi 
tarih / Bu âli mektebi Abdülhamit Han eyledi nev-bünyad”

(Bu yüce mektebi Abdülhamit Han yaptırdı. Tamamlan-
dığında Vali Celal, şiiriyle tarih düştü. H.1301-M.1883 tarih 
düşürmüş, açılıştan önce tayini çıkınca bu kitabe yerine kon-
mamıştır.)

1889 yılında rüştiye sınıflarını da içine alarak yedi sınıflı 
bir okul haline gelmiş sonrasında ise sultânî olmuştur. 
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1903-1906 yılları arasında binaya kütüphane, yatakhane, 
yemekhane, kapalı bir teneffüshane 1911 yılında da hamam 
ilave edilmiştir.

1904 yılında okul bahçesine ayrı bir teşkilat olarak “Müze-i 
Hümayun” adıyla Bursa Müzesi açılmış, buradaki eserler 1926 
yılında Bursa Yeşil Medresesine taşınmıştır. Yunan işgali sıra-
sında binanın bir kısmı hastane olarak kullanılmış, 1923-1924 
öğretim yılında sultânî ismiyle liseye çevrilmiştir. 

Cumhurbaşkanı Mustafa Kemal ATATÜRK, 23.08.1924 ve 
03.09.1925 tarihlerinde okulu ziyaret etmiş ve şeref defterine, 
“Bursa Sultânîsinde geçirdiğimiz saatlerin çok kıymetli hatı-
rası ile daima memnun olacağım.” notunu düşmüşlerdir. 

1960 yılında yıkılan eski binanın yerine yatakhane yapıl-
mış, 1973’te ise yeni binanın yapımına başlanmıştır.

Okul, 1973 yılında genel lisenin yanı sıra yabancı dil ağır-
lıklı lise olarak da eğitim ve öğretim faaliyetlerini sürdürmüş, 
2005-2006 eğitim ve öğretim yılında ise Anadolu lisesine dö-
nüştürülmüştür. 

Bursa Erkek Lisesinde öğretmenlik yapan mümtaz şahsi-
yetlerin yetişdirdiği öğrenciler bilim, sanat, politika ve sosyal 
hayatta önemli görevler üstlenmişlerdir. 

BURSA ERKEK LİSESİ
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Rüştiye-i Askeriye olarak 1882 yılında inşa edilmeye baş-
lanan Erzincan Lisesi, 1884 yılında tamamlanarak eğitim ve 
öğretim faaliyetlerine başlamıştır. Bina uzun bir süre Askeri 
Rüştiye olarak hizmet vermiştir. Rahmi İDER’in araştırma-
larına göre rüştiyenin yerine Rus işgalinden sonra Numune 
Mektebi açılmıştır. Tanzimat’ın ilanı ile birlikte ülkede sivil 
eğitim  kurumları da gelişmeye başlar. Bu bağlamda eğitim ve 
kültür faaliyetleri açısından önemli görülen idâdî (lise) okulla-

rından birisi de Maarif Nezareti ile Sadaret Makamı arasında 
1886 ile 1905 yılları arasında tam 19 yıl süren yazışmalar ne-
ticesinde II. Abdülhamit döneminde Erzincan İdâdî Mektebi 
ismiyle 1905 yılında Erzincan’da açılmıştır. Rus işgali, 1. Dün-
ya Savaşı ve Kurtuluş Savaşı neticesinde açılış ve ara verme-
lerle eğitim ve öğretim süreci 1923 yılına kadar aralıklı ola-
rak devam etmiştir. 1923 yılında ortaokul bünyesinde “idâdîye 
ihzari” (liselere hazırlık) sınıfının açıldığı görülmektedir. Bu 
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sebeple Cumhuriyet döneminde de idâdî eğitimlerine ara veril-
diği anlaşılmaktadır. Ortaokul ve lise hazırlık olarak eğitim ve 
öğretim faaliyetlerini sürdüren okulun binası 1939 depremiyle 
yerle bir olmuştur. Deprem sonrasında bir süreliğine eğitim ve 
öğretime ara verilmiştir. 

Bugün Merkez İlkokulu olarak bilinen ve daha sonra lise 
olarak hizmet vermeye başlayan yeni okul binasının temeli 
1944 yılında atılmış ve 15 Ekim 1946 günü hizmete girmiştir. 
Binanın tabelası 30 Eylül 1948 günü bugünkü anlamda lise 
olarak değiştirilmiştir. Okulun bünyesinde 1961-1962 eğitim 
ve öğretim yılında Erzincan Akşam Lisesi, 1993-1994 eğitim 
ve öğretim yılında da süper lise olarak bilinen Yabancı Dil 
Ağırlıklı Lise açılmıştır. 

 Ticaret Lisesi Erzincan Lisesi bünyesinde bulunan “Tica-
ret Şubesi”nin okuldan ayrılmasıyla kurulmuştur. Erzincan 
Lisesinden doğan bir diğer okul da Cumhuriyet Ortaokuludur. 
Bünyesinde ortaokul bulunan Erzincan Lisesi binasının ihti-
yaca cevap verememesinden dolayı ortaokul kısmı ayrılmıştır. 
Ayrılan bu kısım Cumhuriyet Ortaokulu adını almıştır. Erzin-
can Lisesinden Merkez İlkokulu, Cumhuriyet Ortaokulu ve Ti-
caret Lisesi adıyla üç okul doğmuştur. 135 yıllık mazisinde ül-
kemize çok sayıda başarılı bürokrat, doktor, eczacı, hukukçu, 
akademisyen, mühendis ve öğretmenler yetiştiren Erzincan 
Lisesi, 30 Haziran 2010 tarihinden günümüze kadar Anadolu 
lisesi olarak eğitim ve öğretim faaliyetlerini sürdürmektedir.

ERZİNCAN LİSESİ
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Türk eğitim tarihinde önemli bir yere sahip olan Gazi Os-
man Paşa Lisesi, 1884 yılında 3 yıllık rüştiye olarak açılmış, 
1902 yılında da 5 yıllık idâdîye dönüştürülmüştür. 1924 yılın-
da idâdî, askerî lise ile birleştirilmiş. 1928 yılında da karma 
lise olmuştur. 

Okulun günümüzde kullanılan binası 1936 yılında faaliyete 
girmiştir. 1947-1948 eğitim ve öğretim yılında, ülkenin içinde 
bulunduğu ekonomik şartlar gereği Yeşilırmak Özel Lisesine 
dönüştürülen okul 1949 yılında yeniden resmî lise yapılarak 

Tokat Lisesi adını almıştır. 20 Ocak 1953’ten sonra Tokat’ın 
yetiştirdiği Plevne Savaşı’nın büyük kahramanı Gazi Osman 
Paşa’nın adı Tokat Lisesine verilmiştir. 

1965 yılında okula pansiyon binası, 1973 yılında ek binası, 
1974’te de öğretmen okulu binası yapılmış ve okul son şeklini 
almıştır.

Tokat’ın en eski lisesi olan Gazi Osman Paşa Lisesi birçok 
başarılara imza atmıştır. Birçok ünlünün bu okul mezunu ol-
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ması, on binlerce mezun vermesi Tokat eğitim tarihi için de 
önemlidir. 

2007 yılından itibaren Anadolu lisesi olan okul başarıla-
rıyla tanınan kültürel, sportif ve sanatsal faaliyetleriyle çev-
resiyle bütünleşen kurumlarımızdandır. 2016 yılında açılan 
Etnografya Müzesiyle okulun tarihi gün yüzüne çıkarılmıştır. 
Müzede, okulun açıldığı günden bugüne kadar çalışan tüm 
öğretmenlerin fotoğrafları, kullanılan eğitim araçları, okulun 
tarihi geçmişine ışık tutan tüm envanterler ve okula adını ve-
ren Gazi Osman Paşa’nın mezarından getirilen toprak sergi-
lenmektedir. Okul 18 dersliği, fizik, kimya, biyoloji laboratu-
varları, sanat atölyesi, müzik sınıfı, sağlıklı yaşam merkezi, 
konferans salonu ve kaliteli eğitim anlayışıyla ülkemize bilim, 
sanat, ticaret ve spor alanlarında başarılı öğrenciler ve mezun-
lar yetiştirmektedir.

GAZİ OSMAN PAŞA LİSESİ
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Adana Kız Lisesi, Sultan II. Abdülhamit zamanında 1881-
1885 yılları arasında Adana Valisi olan Abidin Paşa tarafın-
dan inşa ettirilmiş olup, 1883 yılında yapımı tamamlanmıştır. 
Resmi devlet yapısı olarak inşa edilen binanın yapımına hal-
kın katkıları da olmuştur. 

Bina, Askeri Rüştiye olarak yapılmasına karşılık, 1885 yı-
lında, 5 yıllık Mekteb-i İdâdî (Askeri Lise) olmuş, daha sonra 
sekiz senelik idâdîye çevrilmiştir. 

Adana Mekteb-i İdâdîsi 1894-1895 eğitim ve öğretim yılın-
da yatılı okula dönüştürülmüş, binaya mutfak ve yemekhane 
bölümleri de ilave edilmiştir.

1914 yılında, I. Dünya Savaşı sıralarında askeri depo olarak 
kullanılan bina, Kurtuluş Savaşı sonrasında Adana Sultânîsi 
adını almıştır. Bundan sonra erkek lisesi olan okul, 1932 yı-
lından itibaren kız lisesine dönüştürülerek Adana Kız Lisesi 
adını almıştır. Kız öğrencilere hitap eden okulun bünyesinde 
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hem ortaokul hem de lise sınıfları birlikte 
eğitim ve öğretim görmüştür.

27.07.1998 tarihinde Adana’da mey-
dana gelen depremde hasar gören okul, 
1998-1999 öğretim yılından itibaren bütün 
birimleri ile Seyhan Atatürk Kız Meslek 
Lisesi binasında eğitim ve öğretime devam 
etmiştir. 

Yeni binanın onarımı ve ek bina yapıl-
ması 2002 yılı yatırım planına alınmış, res-
tore edilen eski bina ise kültür sanat evi olarak kullanılmaya 
başlanmıştır.

Adana Kız Lisesi, bugüne kadar binler-
ce başarılı mezun vermiş tarihi bir lisedir. 

Adana Kız Lisesi yeni binasının yapımı 
için Süleyman Demirel Bulvarı üzerindeki 
Adana Öğretmenevi arsasının yanında bir 
arsa tahsis edilmiş ve 16 Kasım 2007 tari-
hinde yeni binanın temeli atılmıştır.

2009-2010 eğitim ve öğretim yılında 
tamamlanan yeni binasına taşınan okul, 
günümüze kadar Anadolu lisesi olarak eği-

tim ve öğretim faaliyetlerini sürdürmektedir. 

ADANA KIZ LİSESİ
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Balıkesir’de ilk kez bir orta dereceli okulun açılışı 1884 yılı-
na rastlamaktadır. Bu tarihte sadece birinci sınıfı ile eğitim ve 
öğretime başlayan rüştiyenin açılışından sonra 15 Şubat 1885 
tarihinde Celalzade Hanı’nda idâdî, şimdiki söylenişi ile lise 
eğitim ve öğretime başlamış ve bugünkü Balıkesir Lisesinin 
temelini oluşturmuştur.

Öğrenci sayısının zamanla artması üzerine 1893 yılında 
günümüzde Kuvayi Milliye Müzesi olarak kullanılan binanın 
bulunduğu yerdeki Giritli Mehmet Paşa Konağı’na taşınan 

okul, 1895 yılında Behçet Paşa Köşkü bahçesinde inşa edilen 
asıl tarihi binasına geçmiştir. 1898 yılında bir deprem sonucu 
hasara uğrayan ve II. Abdülhamit tarafından 1902 yılında ona-
rımı yaptırılan binaya 1913 Nisan’ında, o zamanın en önemli 
eğitim ve öğretim kurumlarından biri olan Selanik Sultânîsi 
tam kadrosu ile nakledilmiştir. Bu tarihten sonra da Balıkesir 
Sultânîsi adı ile eğitim ve öğretim faaliyetlerini sürdürmüştür.

1914-1916 yılları arasında Balıkesir Sultânîsinde okuyan 
ve mezunlardan gönüllü olarak cepheye giden 100 izci öğren-

TARİHÎ 100 LİSE

1885
BALIKESİR LİSESİ
KARESİ/BALIKESİR



q

ciden 87’si şehit düşmüş, bu 
sebeple o yıl hiç mezun veril-
memiştir. 1885 yılında kurulan 
Balıkesir Lisesi, Çanakkale 
Savaşı’nda en çok şehit veren 
okullardan birisi olmuş, 1914-
1916 eğitim ve öğretim yılın-
da 8, 9, 10, 11 ve 12. sınıflar-
da okuyan ve gönüllü olarak 
cepheye giden 100 öğrenciden 
pek azı Çanakkale Savaşı’ndan 
gazi olarak dönmüştür.

İlk yıllarda yalnız yatılı 
olarak eğitim ve öğretim ve-
ren Sultânî, 1919-1920 yılından itibaren gündüzlü öğretime 
de başlamıştır. 1924 yılında Balıkesir Sultânîsi lağvedilmiş-
tir. 1931 yılında sadece 9. sınıflarla okul bahçesindeki küçük 
bir binada eğitim ve öğretime tekrar başlamış ve daha sonra 
Sultânîden boşalan yerde öğretim yapan öğretmen okulu ile 
birlikte, Necati Bey Eğitim Fakültesinin binasına taşınmıştır. 
1932-1933 eğitim ve öğretim yılında Balıkesir Lisesi adını alan 
okul, 1936 yılında tekrar eski binasına taşınmıştır.

Ortaokul ve lise sınıfları ile 
eğitim ve öğretim faaliyetleri-
ni gerçekleştiren okulun öğ-
renci sayısı birden artınca ek 
bir yapıya ihtiyaç duyulmuş, 
1953 yılında Namazgâh diye 
bilinen arsada bugünkü bi-
nanın yapımına başlanmıştır. 
1957 yılında ise günümüzde 
kullanılan bina öğretime açıl-
mıştır.

Oruç Gazi Ortaokulu adı 
altında eğitim ve öğretim ya-
pılan eski tarihi bina, 1971 yı-

lında oturulamaz yıkılabilir kararıyla boşaltılmış, bina daha 
sonra büyük bir onarım görmüş, orjinalliği bozulan ahşap bö-
lümleri betonarme yapılmış ve Balıkesir Üniversitesi Mühen-
dislik Fakültesine devredilmiştir. Bina hâlen Balıkesir Üniver-
sitesi Güzel Sanatlar Fakültesi tarafından kullanılmaktadır.

2005 yılında inşaatı tamamlanan ek binasıyla öğrencileri-
ne hizmet veren Balıkesir Lisesi 2010-2011 yılından itibaren 
Anadolu lisesi olarak eğitim ve öğretim hayatına devam et-
mektedir.

BALIKESİR LİSESİ
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Okulun kurucusu Abdurrahman Nurettin Paşa muhtelif 
valiliklerde bulunduktan sonra Umur-ı Nafia (eğitim sistemini 
düzenleme) Komisyonu Azalığı’ndan Başvekil unvanı ile 2 Ma-
yıs 1882 tarihinde sadrazamlığa tayin olunmuştur. 18 Nisan 
1883 tarih ve 484 numaralı Kastamonu Gazetesinden anlaşıl-
dığına göre 31 Aralık 1882 tarihinden 2 Eylül 1891 tarihine 
kadar Kastamonu ilinde valilik yapmıştır. 

Kastamonu ilinde valilik yaptığı 8 yıl 9 aylık süre içeresin-
de sayılmayacak kadar çok eser bırakmıştır. Bu eserler ara-
sında bulunan Kastamonu İdâdîsinin temelini 20 Nisan 1885 

Cumartesi günü atmıştır. Bu şekilde Galatasaray ve İstanbul 
Liselerinden sonra Türkiye’de 3. sırada bir maziye sahip, Ana-
dolu’da kurulan ilk lisenin kesin kuruluş tarihi 20 Nisan 1885 
olmuştur. Okul yeri için Cumhuriyet Meydanı’nı çevreleyen ar-
sayı temin eden Abdurrahman Paşa, belirtilen günde arsanın 
bir bölümü üzerinde lisenin eski binasının inşaatını başlatmış-
tır. Binanın dereye bakan cephesinin sağlam temeller üzerine 
oturtulması ve kaymanın önlenmesi amacıyla 1000 Osmanlı 
altını harcanmıştır. Abdurrahman Paşa, lise binasının inşaatı 
ile yakından ilgilenmiş, binanın tamamı için gerekli olan 8500 
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altını halktan toplamış ve yine halktan kurulan bir komisyon-
ca harcamalar yapılmıştır. Okul binası 4 yılda tamamlanabil-
miştir. 

Okul, Askeri Rüştiye binasında 2 sınıf olarak açılmıştır. 
1888 yılında sınıf sayısı 3, 1891-1892 senesi başında sınıf sayı-
sı 5 olmuştur. Aynı zamanda okul yatılıya çevrilmiştir. 

1900-1901 ile 1903-1904 öğretim yılları arasında okula 
bir ziraat şubesi eklenmiş ise de 1904 yılından sonra bu şube 
kaldırılmıştır. 1912-1913 ders yılına kadar eğitim ve öğretim 
normal devam etmiş, bu ders yılından itibaren okulun adı idâ-
dîden sultânîye çevrilmiştir. Yine bu ders yılı içerisinde liseye 
bağlı olmak üzere bir de ilk kısım oluşturulmuş ve lise onun-
cu sınıftan itibaren edebiyat ve fen diye iki şubeye ayrılmıştır. 
1922-1923 yılında sultânî ismi liseye çevrilmiş, sınıf adedi 11’e 
indirilmiştir. 1925 yılında ise ilk kısım kaldırılmış, lise orta 
kısmı ile birlikte eğitim ve öğretime devam etmiştir.

Anadolu’nun ilk lisesi olan Kastamonu Lisesinin çevre il-
lerden gelen öğrencilerden dolayı mevcudu artmış, kadrosun-
da çok değerli öğretmenler yer aldığı için öğrenciler tarafın-
dan çok talep görmüş ve ihtiyaca cevap veremez hale gelmiştir. 
Yeni şubeler açmak, ek binaları yapmak durumu ortaya çıktı-

ğından lise binasının dere kenarındaki Atatürk Caddesi’ne ba-
kan yerde 29 Eylül 1937 tarihinde Bakanlıktan gelen projeye 
uygun olarak orta kısım inşaatına başlanılmıştır. 10 sınıf, 2 
laboratuvar, 1 konferans salonu, 1 yemekhane ve 1 dolaphane 
ihtiva etmekte olan bina bugün lise binası olarak kullanılmak-
tadır. 

Kastamonu (Abdurrahmanpaşa) Lisesi 1885’de açılıp ilk 
mezunlarını 1891’de vermiştir. 

1981-1982 eğitim ve öğretim yılında başarısıyla üniversite 
giriş sınavında Kastomonu iline Türkiye birinciliğini getirmesi 
nedeniyle zamanın Millî Eğitim Bakanı Hasan SAĞLAM İl-
köğretim Haftası’nı Kastamonu’da başlatmıştır. 

1995 yılında lisenin okul ve pansiyon binası büyük bir ona-
rımdan geçirilerek restore edilmiş, bilgisayar, fizik ve kimya la-
boratuvarları, teknoloji odası çağın normlarına göre düzenlen-
miş, pansiyon kısmı günün şartlarına göre donatılmış, modern 
bir kütüphanesi, her türlü saha sporlarının yapılabileceği, bir 
bölümü yeşil alan olan bahçesiyle, örnek lise halini alan okul, 
yıllar içerisinde sosyal ve sportif faaliyetlerde de ülkemizi yurt 
içinde ve dışında başarılı bir şekilde temsil etmiştir.

ABDURRAHMAN PAŞA LİSESİ
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Okulun ilk binası, bugünkü Yüksek İhtisas Hastanesi’nin 
bulunduğu saha üzerine kurulmuş olup, Ankara halkı arasın-
da “Taş Mektep” ismiyle tanınmıştır. Rumî 1302 senesinde za-
manın Ankara Valisi Sırrı Bey tarafından temeli atılan okul 
binası, Rumî 1305 senesinde tamamlanmıştır. O tarihlerde 
Ankara’da böyle bir taş bina yapabilecek usta bulunmadığın-
dan Trabzon İdâdîsini inşa eden kalfalar Ankara’ya getirtile-
rek yapımına başlanan Taş Mektep, iki katlı olarak yontma 
taştan yapılmıştır. 1886 senesinde beş yıllık idâdî olarak eği-
tim ve öğretime başlayan okul, 1908’de de sultânî haline geti-

rilmiştir. Okul, Atatürk tarafından ilk defa 30 Aralık 1919’da 
ziyaret edilmiştir. 

1921 senesinde millî mücadelenin o günkü şartları gere-
ğince diğer resmi dairelerle birlikte Kayseri’ye nakledilen oku-
lun üst katı hastane olarak kullanılmış, bir yıl sonra 1922’de 
tekrar Ankara’ya taşınmış eski binasında faaliyetine devam 
etmiştir. Bir ara TBMM’ye tahsis edilmek istenmişse de bina-
nın alt kat salonunun büyütülmesi için yapılacak tadilat bi-
naya zarar vereceğinden bundan vazgeçilmiş, daha sonraları 
ise binanın bir kısım yerleri Millî Müdafaa Vekâlet’ine tahsis 
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edilmiş, 1924 senesinde ise Maarif Vekâletinin ısrarı ile boşal-
tılmıştır. Daha sonraki yıllarda Sağlık Bakanlığı’na devredilen 
Ankara’nın ilk lisesi olan Taş Mektep, 1942 yılına kadar yaşa-
mını çeşitli adlar altında sürdürmüş, bu tarihte yıkılarak yeri-
ne Sağlık Bakanlığı tarafından bugünkü adıyla Yüksek İhtisas 
Hastanesi yapılmıştır.

Okulun ismi, 3 Mart 1924’te kabul edilen Tevhid-i Tedrisat 
Kanunu’nun yürürlüğe girmesinden sonra Ankara Erkek Li-
sesi olarak değiştirilmiştir.

Millî mücadelenin hüküm sürdüğü yıllarda okulun öğret-
men ve öğrencileri cephelerde savaşlara katılmış, gazilik ve 
şehitlik mertebesine yükselmişlerdir. Vatan müdafaasında 
gösterdikleri üstün gayretleri ve vatanperver çalışmaları sebe-
biyle de okula millî mücadele sonunda bizzat Atatürk tarafın-
dan hediye edilen ay yıldızlı sancak günümüze kadar itina ile 
muhafaza edilmiş ve bu kutsal emanet okulun en büyük gurur 
ve şeref kaynağı olmuştur. 

Atatürk, 28 Haziran 1933’te okulu ziyaret ederek tarih, 
coğrafya, yurt bilgisi imtihanlarını izlemiş ve 6/F sınıfının not 
cetvelini imzalamıştır.

Okulun yeni binasının halen inşaat halinde olduğu 1938 se-
nesinde zamanın Orta Tedrisat Genel Müdürü, Ankara Maarif 
Müdürü ve okul müdüründen oluşan bir heyet okulun isminin 
Atatürk Lisesi olması hususunu Cumhurbaşkanlığı’na arz ve 
teklif etmiş ve ATATÜRK’ün izniyle okulun ismi “Ankara Ata-
türk Lisesi” olmuştur.

1937 yılında Ankara’da bulunan Alman mimar Bruno TAUT 
tarafından projesi çizilen ve inşaatını Asım KÖMÜRCÜOĞLU 
isimli mühendisin yaptığı okulun şimdiki binasına 10 Ekim 

1940 tarihinde taşınılmıştır. İlk önce bir bloktan oluşan okula 
zamanla iki blok daha ilave edilmiş, ayrıca toplantı salonu ve 
kapalı spor salonları yapılmıştır. 27.000 metrekarelik bir alan-
da 5.000 metrekarelik oturum alanı üzerine kurulan Ankara 
Atatürk Lisesi üç bloktan oluşmaktadır. Spor salonu binaya 
sonradan eklenmiştir.

1960-1970 yılları arasında okulun bazı bölümleri Ankara 
Yüksek Öğretmen Okuluna tahsis edilmiş, yatakhane, yemek-
hane ve etüt hizmetleri karşılanmış, 1974-1975 öğretim yılın-
da ise karma eğitime geçilmiştir. 

1991-1992 eğitim ve öğretim yılından itibaren okul, bazı 
derslerin öğretimini yabancı dille yapan Anadolu lisesi ve 2007 
yılından itibaren de hazırlık sınıfı uygulaması yapan Anadolu 
lisesi statüsüne kavuşmuştur. Günümüzde 54 dersliği, labo-
ratuarları, atölyeleri, spor, satranç ve masa tenisi salonları, 
yemekhanesi, oyun sahaları ile hazırlık sınıflı Anadolu lisesi 
olarak Ankara’nın en gözde okullarındandır. 

ANKARA ATATÜRK LİSESİ
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Bugün Üsküdar Burhan Felek Anadolu Lisesi adını taşıyan 
okul, 1887 yılında Üsküdar İdâdîsi adıyla eğitim ve öğretime 
açılmış, sonrasında ise sultânîyeye çevrilmiştir. 1913 yılın-
da, Balkan Savaşı sonrasında, okul binasının hastane olarak 
kullanılması üzerine savaş sonuna kadar eğitim ve öğretime 
Paşalimanı’nda bir yalıda devam edilmiştir. 1914 yılında baş-
layan I.Dünya Savaşı’nın getirmiş olduğu bunalımlı günlerde 
Üsküdar Sultanisi öğrencileri eğitimlerini yarıda bırakarak 
Çanakkale cephesine şehadete koşmuşlardır. 48 öğrenci bu 

cephede vatanı uğruna şehit olmuş, geriye kalanlar ise asker-
lik çağına geldiklerinden dolayı okullarına dönememişler ve 
okulda 1914-1918 yılları arasında öğrenci bulunmadığından 
mezun verilememiştir. 

1918 mütareke döneminde yörede üslenen işgal kuvvetleri 
tarafından çıkartılan yangın sonucu okul tamamen yanmıştır. 
Yangın sonrası eğitim ve öğretime ilköğretim müdürlüğünün 
bulunduğu binada devam edilmiş ancak bina yeterli olmadı-
ğından sultânînin ilk kısmı kaldırılmıştır. Yöre halkının yar-
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dımlarıyla daha sonraları okul binasının yanındaki “Fıstıklı 
Mektebi” satın alınarak ilk kısım tekrar açılmıştır. 

1924 yılında Cumhuriyet döneminde Üsküdar Orta Mekte-
bi olarak eğitim ve öğretime başlayan okulun 1925 yılında ide-
alist müdürü Emin Bey ve öğretim üyelerinin bir yıl ücretsiz 
olarak görev yapma fedakârlıkları sonucu lise sınıfları açılmış 
ve Üsküdar Erkek Lisesi adını almıştır. 

1929 yılında ortaokul öğrenci sayısının artması üzerine yer 
yetersizliğinden lise tekrar ortaokula dönüştürülmüştür. 1930 
yılında yanan binanın yerine yapılan yeni binaya yerleşen oku-
la, 1931 yılında kız öğrencilerin de kayıtları alınmış ve Karma 
Ortaokulu adını almıştır. 

1935-1936 yılında Köprülü Konak’ta yalnız kız öğrenciler 
için ikinci ortaokul açılmış ancak erkek öğrencilerin de kaydı 

alınmıştır. 1938-1939 eğitim ve öğretim yılında ikinci ortaokul 
kaldırılmış ve okul tekrar karma ortaokul olarak uzun yıllar 
ülkeye değerli kişiler yetiştiren kültür merkezi olmuştur. 

1968-1969 eğitim ve öğretim yılından itibaren ortaoku-
la dayalı, Üsküdar Akşam Ticaret Lisesi öğretime açılmıştır. 
1970-1971 öğretim yılında okul, Üsküdar Lisesi olarak açıl-
mış ve 1973 yılında ilk mezunlarını vermiştir. 

1983 yılında okulun adı, eski mezunlardan, gazeteci-yazar 
merhum Burhan Felek’in anısına Burhan Felek Lisesi olarak 
değiştirilmiştir. 2013 yılından itibaren sırası ile önce Ticaret 
Meslek Lisesi ardından Çok Programlı Anadolu Lisesi ve 12 
Haziran 2015 tarihinden itibaren de tarihi misyonuna uygun 
olarak Burhan Felek Anadolu Lisesi adını alan okul nice ba-
şarılı mezunlar yetiştirmeye devam etmektedir.

BURHAN FELEK ANADOLU LİSESİ
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İzmir Namık Kemal Lisesinin kuruluş tarihi 1887 yılına 
kadar uzanmaktadır. Kayıtlardaki bilgiye göre 1853 yılında 
İzmir’de ilk Rüştiye Mektebi açılmıştır. Kurulan bu ilk mek-
tep, İzmir Lisesinin başlangıcıdır. 1870 yılında ihtiyaç üzerine 
rüştiyelerden daha yüksek idâdîlerin açılmasına karar veril-
mesinin ardından, 1885 yılında İzmir’de tarihi idâdî binasının 
temelleri atılmıştır. Üç yıla yakın süren binanın inşaatı 1887 
yılı sonlarında tamamlanmış, okul binası 1887-1888 eğitim 
ve öğretim yılında açılmıştır. Bu bina, yanan tarihi adliye bi-
nasıdır. İdâdînin açılmasından hemen sonra adliye binasına 

da ihtiyaç duyulmuş, yapılan bina okul için uygun ve yeterli 
olmadığından Alsancak’taki tarihi bina inşa edilerek okul bu 
binaya nakledilmiştir.

İdâdî dönemi Meşrutiyete kadar uzanır. Bu dönemde ve 
daha sonra uzun bir süre idâdîde yalnız İzmir’in değil, İzmir 
çevre illerinin de öğrencileri okumuşlardır. 1912-1913 yılla-
rında şimdiki kız lisesi binasında bir erkek öğretmen okulu 
da açılmıştır. 1915 yılında da Karşıyaka’da bir kız öğretmen 
okulu açılmıştır. 

1887
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15 Mayıs 1919 yılında Yunanlıların İzmir’i işgali üzerine 
diğer okullar gibi bu okulda işgal kuvvetlerinin idaresi altı-
na girmiş ve böylece dağılmıştır. İzmir’in kurtuluş tarihinden 
(9 Eylül 1922) sonra okul, İzmir Kız Sultânîsi adıyla şimdiki 
Karataş Lisesinde yeniden açılmıştır. 1924-1925 eğitim ve öğ-
retim yılında kız ve erkek okulları programları birleştirilince 
okulun adı İzmir Kız Lisesi olmuştur. 1936 yılında, şimdiki 
kız lisesinin bulunduğu binaya İzmir Erkek Öğretmen Okulu 
Balıkesir’e nakledilince binadaki kız lisesi, Karataş’taki Erkek 
Öğretmen Okulu binasına yani şimdiki kız lisesi binasına ta-
şınmıştır. Binadaki kız lisesinin Karataş’taki bugünkü yerine 
taşınmasıyla boşalan bina şimdiki Atatürk Lisesinde bulunan 
İzmir Erkek Lisesinin bir şubesi haline getirilmiş ve adı İzmir 
II. Erkek Lisesi olmuştur. Okul İzmir’in işgal kuvvetleri tara-
fında işgaline kadar öğretim faaliyetlerine devam etmiş ve pek 
çok mezun vermiştir. 

1925-1926 eğitim ve öğretim yılında müdürlük yapan Şehi-
me Yunus zamanında Cumhurbaşkanı Mustafa Kemal ATA-
TÜRK liseyi ziyaretinde memnuniyetini bildiren şu satırları 
okulun hatıra defterine yazmıştır. “İzmir Kız Lisesini ziyare-
timden pek memnun oldum. Müdür Hanım ve Bay Muallimle-
rin ciddi ve isabetli mesaisi asarı suhuletle ve takdirle görül-
mektedir. 14 Teşrin evvel 1925 Gazi Mustafa Kemal.”

16 Mart 1942 tarihinde II. Cumhurbaşkanı İsmet İnö-
nü’nün liseyi ziyaret ederek incelemelerde bulunması üzerine 
okulun adı 21 Nisan 1942 tarihinde İnönü Lisesi olmuştur. 28 
Eylül 1942 tarihinde bünyesinde bulunan orta kısmı kaldırı-
lan okulun adı, 1952-1953 eğitim ve öğretim yılında değiştiri-
lerek Namık Kemal Lisesi olmuştur.

1950’lerden sonra öğretmen ve öğrencisi ile iyice büyüyen 
ve bir çok alanda etkinliğini sürdüren okul İzmir’deki seçkin 
ve başarılı okullarımızdandır. 

NAMIK KEMAL ANADOLU LİSESİ
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Yalnızca İzmit’in değil tüm Doğu Marmara’nın en eski okul-
larından birisi olan İzmit İdâdîsinin mirası bugün Gazi Lisesi 
ve İzmit Lisesi tarafından paylaşılmaktadır. Osmanlı İmpara-
torluğu’nun son yıllarında ortaokul seviyesindeki rüştiye okul-
ları yaygınlaştırılması amacıyla kurulan “Rüştiye Okulları’nın 
Nezareti”nin hazırladığı Millî Eğitim Tüzüğünde rüştiyeler-
den bir derece daha yüksek ve bugünkü lise seviyesinde idâ-
dîlerden de bahsedilir. Bu okulların hem yüksek okullar için 
öğrenci hem de devletin üst kademelerine memur yetiştirmek 
için planlandığı ve ona uygun bir program yürütüldüğü görü-
lür. Ancak bu amaca hizmet edecek idâdî binalarını yapacak 

mimar ve plan sıkıntısının yaşanması nedeniyle yeni yapıla-
cak okulların planları Avrupa’dan araştırılmış ve sonucunda 
Fransa’nın Paris kentinde uygulanan bina biçimleri uygun bu-
lunmuştur. İncelemek için bulunan bina planları üç tip olup, 
orta büyüklükteki planın çoğunlukla tatbiki uygun görülmüş-
tür. Yapılış amacı ve planı yukarıda açıklanan idâdîlerden bi-
rinin İzmit’te açılmasına da Maarif Nezaretinin emriyle karar 
verilmiş, yer olarak da eski Bağdat sonra İstanbul ve hâlen 
İnönü Caddesi isimlerini alan cadde ile Alemdar Caddesi’nin 
kesiştiği köşedeki eski Şer’iye Mahkemesinin binasının olduğu 
arsa düşünülmüştür. Mahkeme binası yıktırılarak 1884 yılın-
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da temeli atılan okul binasının inşaatı iki senede tamamlan-
mıştır. 31 Ağustos 1887’de resmî açılışı yapılan bina 12 Eylül 
1887’de Mekteb-i İdâdî adıyla, altı kişilik eğitim heyeti ve bir 
derslikle faaliyete geçmiştir. Binayı yaptıran kişinin Sultan II. 
Mahmut’un torunu ve Sultan Abdülmecit’in oğlu II. Abdülha-
mit olduğu ve maliyetinin o günkü para birimiyle 439.785 ku-
ruş olduğu bilinmektedir. 

Okul, 1892 yılında sekiz mezun, bunu takip eden yirmi iki 
yıllık idâdî döneminde de toplam yüz elli iki mezun vermiştir. 
1913 senesinde “sultânî” adını alan okul, 1919’a kadar geçen 
dönemde on yedi mezun vermiştir. I. Dünya Savaşı (1914-1918) 
yılarında okulun aynı zamanda öğretmen okulu olarak da kul-
lanıldığı sanılmaktadır. Yusuf Ziya ORTAÇ sultânî döneminde 
okulda ders vermiş ünlü isimlerdendir. Okul, Birinci Dünya 
Savaşı döneminde hastane olarak da kullanıldığından öğren-
ciler geçici binalarda öğrenime devam etmişlerdir. 

İzmit’in geri alınmasından sonra 1922-1923 öğretim yılı ba-
şında ortaokul olarak açılan okulun adı “Akçakoca Numune 
Mektebi”dir. O yıllarda öğrenci azlığı nedeniyle ortaokul tale-
beleri bugünkü Kız Meslek Lisesi binasına nakledilmiş, bina 
ise ilkokul olarak tahsis edilmiştir.

Cumhuriyet devri başında okul “Leyli (yatılı) İzmit Sultânî-
yesi” adı ile tedrisata devam etmiş daha sonraları sırasıyla 
“Nehari (gündüzlü) Sultânî”, “Lise”, “Orta Mektep” adlarını al-
mıştır. 1926 yılına kadar sadece erkeklerin okuduğu okula bu 
yıldan itibaren kız öğrenciler de kabul edilmeye başlanmıştır. 
Okula kayıt olan ilk kız öğrenci sayısı on yedidir. 

Uzun yıllar bakımsız kalan okul, 1931 yılında Maarif Vekâ-
letinin ciddi bir bütçe ayırmasıyla onarımdan geçirilmiş. 19 
Haziran 1943 tarihindeki Adapazarı Hendek depreminde oku-
lun çatı kısmı ciddi zarara uğramış fakat kısa sürede tamir 
edilmiştir.

1945 yılına kadar ortaokul adı altında faaliyet gösteren 
okul, bu tarihte liseye dönüştürülmüş, tek müdürlük yöneti-
minde toplanarak adı İzmit Lisesi olarak belirlenmiştir.

Okulun spor salonu olarak kullanılan bölümü ilk yapılışı 
bakımından toplantı ve müsamere salonu olarak planlanmış 
olup, 1950-1951 eğitim ve öğretim yılında büyük gayretlerle 
spor salonu haline getirilmiştir. 1956-1959 mali yıllarında 
gönderilen ödenekle ahşap bina betonarmeye döndürülmüş, 
dört derslik daha ilave edilerek tamir edilmiş ve genişletilmiş-
tir. 1965-1966 eğitim ve öğretim yılında İzmit Lisesi ile Merkez 
(İzmit) Ortaokulu tamamen ayrılmış; lise yeni bina ile spor 
salonunun bulunduğu bölümde faaliyetini sürdürürken eski 
idâdî binası İzmit Ortaokulu olarak devam etmiştir. 1968-1969 
öğretim yılında okula 12 derslikli bir bina eklenmiştir. 1993-
1994 eğitim ve öğretim yılından itibaren yabancı dil ağırlıklı 
lise haline gelen okul, 17 Ağustos 1999 depreminde aldığı ha-
sar sebebiyle 1999-2000 eğitim ve öğretim yılında Kanlıbağ’da 
bulunan Kız İmam Hatip Lisesi binasında eğitime devam et-
miş, kendi binasına öğretim yılı sonlarına doğru dönmüştür.

Okul, 2005 yılından günümüze kadar Anadolu lisesi statü-
sünde faaliyetlerini sürdürmektedir. Ancak köklü geçmişi ve 
tarihi özellikleri yüzünden adı değiştirilmemiş ve “Anadolu” 
kelimesi ilave edilmemiştir. 

İZMİT LİSESİ
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Osmanlı’dan günümüze uzanan köklü bir çınar olan Sivas 
Lisesi ülkemizde açılan ilk üç liseden biridir. 1887 yılında eği-
tim ve öğretime açılan lise binasının temeli, eski valilerden 
Sırrı Paşa tarafından atılmış fakat Paşa’nın Sivas’tan ayrıl-
ması nedeniyle yapımına bir süre ara verilmiştir. Daha sonra 
Sivas’a gelen Vali Memduh Paşa, Sırrı Paşa’nın atmış olduğu 
temelin yerini beğenmeyerek okulun bugün bulunduğu yere 
temelini attırmıştır.

O tarihlerde böyle bir okul binasına büyük ihtiyaç olduğunu 
düşünen Paşa, okulun yapılması için büyük çaba harcamıştır. 

Okulun başmühendis tarafından çizilen planlarını Sivas’ta 

yapacak inşaat ustası bulunmadığından Giresun’dan usta ge-
tirilmiştir. Okulun temeline bin para ile Abdi Kalfa tarafından 
okulun temeline bin para ile Memduh Paşa’nın adı yazılı kaya 
temele konmuş, binanın yapımı dört yıl kadar sürmüştür. 
Okul binasının açılışı 19 Haziran 1894 tarihinde öğretim yılı 
başında dönemin Valisi tarafından yapılmıştır. 

1894’te öğretim yılı başında binanın açılışı Vali Halil Bey 
tarafından yapılmıştır. 

1915 yılında Çanakkale Savaşı’na katılan okulun son sınıf 
öğrencilerinin tamamının şehadete ermesi nedeniyle 1915 yı-
lında okul mezun verememiştir. 
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Bina, 31 Mart 1918’de onarım görmüştür. Bu tarih Hacı 
Hasan Hilmi Paşa’nın zamanına rastlamaktadır. Bu onarımda 
büyük paralar harcanmıştır. Bugün İstasyon Caddesi’ne ba-
kan okul kapısı, 1930 yılı Eylül ayında yapılmış olup, binanın 
asıl giriş kapısı taşlı sokağa bakmaktadır. İki katlı olan bina-
nın derslikleri alt katta, İki müdür odası, idare odası ve kon-
ferans salonu üst katta bulunmaktaydı. Okulun alt katında 
bulunan iki büyük odadan duvarlarında kûfi yazısı bulunan 
okulun camisidir.

Okul ilk önce idâdî sonra sultânî daha sonra da Atatürk’ün 
direktifi üzerine Sivas Lisesi adını almıştır. Sivas Kongresi 
zamanında on iki sınıflı olan okul, 1924-1925 öğretim yılında 
Sivas Lisesi adını almıştır.

Okul binasının bu tarihi geçmişi ile birlikte, en önemli ta-
rihi değeri de 4 Eylül 1919 Sivas Kongresi’nin bu binada ya-
pılmış olmasıdır. Bundan dolayı, Sivas Kongresi’nin yapıldığı 
her 4 Eylül’de okul ziyarete açılmaktadır. Okulun içinde Kong-
renin yapıldığı salon ve Atatürk’ün yatak odası eski şekliyle 
bugün de muhafaza edilmektedir 

Sivas Kongresi’nde temsil heyetinin seçilip Ankara’ya git-
mesinden sonra okul, küçük zabit okulu olmuştur. Bu oku-
lun daha sonra Tokat’a nakli dolayısıyla sanat okulu binaya 
geçmek istemiş fakat öğrencilerin ve yöneticilerin çabalarıyla 
bina yine eski sahiplerine iade edilmiştir. Kongre zamanında 
okulun yedi sınıfı, Paşabostan’da Burhaneddin Efendi’nin ko-
nağına, ilk beş sınıfı ise taşlı sokakta Abidin Bey’in konağının 
karşısındaki eve taşınmıştır.

Sivas Lisesi binasının 1950’de müze olması kararlaştırılmış 
ve Sivas’a bir okulun daha yapılması düşünülmüştür. Ancak 
1950 seçimlerinden sonra bu düşünceden vazgeçilmiştir.

Okul, 1970-1971 eğitim ve öğretim yılına kadar Sivas Li-
sesi ve Kongre Müzesi olarak hizmet vermiştir. Taşlı sokakta 
yeni Sivas Lisesi binası yapılmış, eğitim ve öğretim bu binada 
devam etmiştir. 

Ülkemizin önemli kadrolarında görev alan sayısız bürok-
rat, devlet adamı, ilim ve bilim insanı yetiştiren Sivas Lisesi 
ülkemizin dört bir köşesinden gelen gencecik fidanlara kucak 
açan bir irfan ocağı, ilim yuvası olan güzide okullarımızdandır.

SİVAS LİSESİ
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1880 yılında Trabzon’un büyük ve köklü ailelerinden Nem-
lizâde Hikmet Efendi’nin öncülüğünde, Nemlizâde Hacı Ah-
met ve Nemlizâde Mehmet Efendilerin on arkadaşı ile yap-
tıkları davete uyan, Ali Nâki Bey, Trabzon’a gelerek şimdiki 
Cumhuriyet Mahallesi’nde, Reşit Efendi’nin evinde Mekteb-i 
Hamidiye adı ile altı sınıflı bir idâdî yani lise açmıştır. Lisenin 
müdürlüğüne de Ali Nâki Bey getirilmiştir. 

Ali Nâki Bey’in bu girişimi Trabzon’un eğitim ve kültür uf-
kunda büyük bir canlılık meydana getirmiş ve okulun açılışı 
beklenenin üstünde ilgi görmüştür. Bunun üzerine daha fazla 

Türk çocuğunun lise öğrenimi görebileceği büyük bir okulun 
yapımı gündeme gelmiştir.

Zamanın Trabzon Valisi edip ve şair Sırrı Paşa’nın öncülü-
ğünde, şimdiki Trabzon Lisesinin yerinde, resmi idâdî binası 
(yeni lise) 1887 tarihinde tamamlanmış ve hizmete açılmıştır. 
Mekteb-i Hamidiye bütün kadrosuyla yeni resmi liseye akta-
rılmış ve tarihi Trabzon İdâdîsinin ilk müdürü yine Ali Naki 
Bey olmuştur.

Kuruluşundan itibaren 23 yıl idâdî adı altında eğitim ve 
öğretimini sürdüren okul, 1910-1911 öğretim yılında sultânî 
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olmuş bu tarihten itibaren de okul Trabzon Sultânîsi olarak 
anılmaya başlanmıştır. Savaş yıllarında Trabzon Sultânîsi öğ-
rencilerinden bir kısmı cepheye, bir kısmı iç bölgelere, bir kısmı 
da batıya doğru dağılmıştır. 1914-1915 Cihan Harbi sırasında 
okul hastane olarak kullanılmıştır. 1915-1917 yılları arasında 
Rus işgalinden dolayı eğitim ve öğretim yapılamamıştır. Ça-
nakkale cephesine giden öğrenciler ise geri dönememişlerdir.

1924-1925 öğretim yılında sultânîler liseye dönüştürülmüş-
tür. 1924 yılında Mustafa Kemal ATATÜRK yurt gezisi sıra-
sında Trabzon’a uğramış ve Trabzon Lisesini de ziyaret etmiş-
tir. “Bedeni idman, fikri idmanla mûvazi omalıdır.” cümlesini 
şeref defterine yazmış ve okuldan olumlu duygularla ayrılmış-
tır. 

Cumhuriyetten önce 1887’de kurulan idâdînin (sonradan 
sultânî) son müdürü Ali Canip (YÖNTEM) Bey zamanında 
sultânî liseye dönüştürülmüştür. 

1887 yılında tahminen 5000 altın liraya yaptırılan Mek-
teb-i İdâdî aradan geçen 46 yıl içinde eğitim ve öğretim yapı-
lamayacak duruma gelmiştir. Eski binada yapılacak onarımın 
yeterli olmayacağı, okulun ihtiyacı karşılayamayacağı belirti-

lerek, Millî Eğitim Bakanlığına müracaat edilmiştir. Bakanlı-
ğın göndermiş olduğu heyet gerekli incelemelerde bulunarak, 
yeni bir lisenin yapılmasını uygun görmüştür. Okulun planı, 
okul mimarisinde uluslararası isim yapmış olan Alman Mimar 
Bruno TAUT tarafından çizilmiştir. Yeni lisenin temel atma 
töreni 16 Haziran 1938’de yapılmıştır. İki yılda inşaatı tamam-
lanan okul, 1940-1941 yılında eğitim ve öğretime başlamıştır. 
Binanın ayrı bir özelliği de Trabzon’daki ilk kaloriferli binalar-
dan biri olmasıdır. 

Trabzon Lisesi, 1968 yılına kadar bünyesinde ortaokul sı-
nıflarını da barındırmıştır. 1996 yılına kadar da pansiyonlu 
lise olarak eğitim ve öğretime devam etmiştir. Uzun süre böl-
genin tek okulu olarak hizmet vermiş, büyük devlet adamları 
ve şahsiyetler yetiştirmenin gururunu yaşamıştır. 

1996 yılında da Trabzon Lisesindeki yatılı bölüm Bakan-
lıktan izin alınarak kapatılmış ve öğrencileri Atatürk Lisesine 
aktarılmıştır. 2005-2006 eğitim ve öğretim yılında Trabzon Li-
sesi adı saklı kalmak kaydıyla Anadolu lisesi, Fen lisesi sta-
tüsünde öğrenci almaya başlamıştır. Hâlen Fen lisesi olarak 
eğitim ve öğretime devam edilmektedir.

TRABZON MERKEZ FEN LİSESİ
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Okul, 1888 yılında yanan eski adliye binasında bugünkü 
valilik binasının bulunduğu bölgede 120 öğrenci ile birlikte 5 
yıllık Mekteb-i İdâdî olarak eğitim ve öğretime başlamıştır. İz-
mir Adliyesi binasının yerinde temelleri atılan ilk idâdî binası 
üç yıllık bir çalışmadan sonra yirmidörtbin altın harcanarak 
hizmete sunulmuştur. 

Okulun ilk müdürü Tarih-Coğrafya öğretmeni Abdurrah-
man Bey’dir. 1890 yılında 7 yıllık idâdî olan okul, İkinci Meş-
rutiyet’ten sonra 1910 yılında dönemin Millî Eğitim Nazırı 
Emrullah Efendi zamanında sultânî olmuştur. 

İzmir’in işgali sırasında eğitim öğretime ara verilmiş ise 
de kesintiye uğrayan eğitim 9 Eylül 1922’de İzmir’in düşman 
işgalinden kurtarılmasıyla yeniden başlamıştır. Cumhuriyet 
dönemine kadar Mekteb-i Sultânî olarak gençlere eğitim ve 
öğretim hizmeti sunmuştur. Bu süre içinde Halit Ziya UŞAK-
LIGİL, Ahmet HAŞİM, Mahmut ESAT, Selim SIRRI, Mustafa 
RAHMİ ve daha birçok değerli şahsiyet okulda öğretmen ola-
rak görev yapmıştır. 
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1888
ATATÜRK LİSESİ
KONAK/İZMİR



q

Cumhuriyet dönemi ile birlikte 1922-1923 eğitim ve öğre-
tim yılında okul lise olmuştur. İzmir Erkek Lisesi, İzmir Birin-
ci Erkek Lisesi adlarını alan okul 1942 yılında İzmir Atatürk 
Lisesi adını almıştır. Atatürk adını alan liseyi 1932 yılında 
Mustafa Kemal ATATÜRK ziyaret etmiştir. 

Okulun mezunlarından olan Rıdvan Nafiz Bey lise olduk-
tan sonra okulun ilk müdürüdür. 1991-1992 öğretim yılında 
ders geçme ve kredi sistemine göre eğitim veren okul 1993-
1994 eğitim ve öğretim yılında yabancı dil ağırlıklı lise olmuş, 
1997-1998 eğitim ve öğretim yılında da Anadolu lisesi olmuş-
tur. 1994-1995 öğretim yılında hazırlık sınıfı 10’a çıkarılarak 
öğrenci sayısı arttırılmıştır.

Ülkemizin yönetiminde, sanatında söz sahibi olmuş büyük 
devlet adamları, bilim insanları ve sanatçıları yetiştiren okul, 
özellikle fen bilimleri alanında büyük başarılar elde etmiştir.

ATATÜRK LİSESİ
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1293 yılı Devlet Salnamesine göre; Erzurum’da o dönemde 
20 Rüştiye Mektebi ve 445 talebe bulunmakta idi.

1889 yılından itibaren ise Osmanlı Devleti’nde mali mü-
lahazalarla, idâdî okulu bulunan yerlerdeki rüştiyelerin tah-
sisatı kesilerek, idâdî binalarının yapımına tahsis edilmiş ve 
rüştiye öğretimi de idâdîlerin bünyesine alınmıştır.

İdâdîlerin ülke sathına yayılması için, 1885 yılında hızlı bir 
çalışma yapılmış Erzurum İdâdîsinin inşası için, mahalli ma-
kamlarla temasa geçilmiştir. Bu tarihlerde mimari tarza bir 

hayli önem verildiğinden binaların yapımında titizlikle üzerin-
de durulmuştur. 

Erzurum Lisesi, 1889 yılında Erzurum İdâdîsi adı ile ku-
rulmuştur. Erzurum Lisesi kurulduğunda tüm bölgeye hitap 
eden İdâdî-Leyl-i Meccani (Parasız Yatılı) bir okul olup günü-
müze kadar dört ayrı binada eğitim ve öğretim faaliyetine de-
vam etmiştir. Abdi Namık Bey okulun ilk müdürü olarak görev 
yapmıştır. Erzurum Lisesi ilk kurulduğunda (idâdî zamanın-
da), birinci sınıfı Fransızca bilenler ve bilmeyenler müteşekkil 
olunan iki şube halindeydi. Zamanın Erzurum Maarif Müdürü 
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Tevfik Efendi, kısa sürede Fransızca bilmeyenleri de bilenlerin 
seviyesine yükselttirerek, bu iki şubeyi birleştirmiş, tek şube 
haline getirmiştir. Daha sonra beş sınıflı olan idâdîye 1891 yı-
lında, Mülki Rüştiyenin son iki sınıfı da nakil ve ilave edilerek, 
idâdî yedi sınıflı bir mektep haline getirilmiştir. Okulun beş 
yıllık döneminden mezun olanlara “İdâdî Şehadetnamesi” son 
sınıftan mezun olanlara da”Mülâzemet Rüsulu” verilmiştir. 
Mektep ilk mezunlarını 1895 yılında vermiştir.

Erzurum Lisesi öğretmen ve öğrencileri, 1914-1918 yılları 
arasında, 1. Dünya Savaşı’nda çeşitli cephelerde savaşmışlar, 
bazıları şehit olmuştur. Ayrıca Erzurum Lisesi öğretmenlerin-
den Ahmet SOMUNOĞLU da kahraman bir asker olarak bi-
linmektedir.

1924 yılında Mustafa Kemal ATATÜRK Erzurum’a gelişin-
de okulu ziyaret etmiştir. 1925-1936 yıllarında Erzurum Müs-
tahkem Mevkii Hastanesi olarak hizmet veren bina, onarım 
sonrası askeri levazım hizmetleri için kullanılmıştır. 

Erzurum Lisesi’nin Şair Nef’i binasından taşınmasının ar-
dından bina, Atatürk Üniversitesi’nin kuruluşunda üniversite 
binası, daha sonra ise Erzurum Ortaokulu olmuştur. 

1927 yılında Nene Hatun Kız Lisesi olarak hizmet veren 
binaya taşınan Erzurum Lisesi, 1939 yılına kadar bu binada 
öğretim faaliyetlerine devam etmiş, 1939 yılında kendi binası-
na taşınmıştır. 

Eski Eserler ve Müzeler Genel Müdürlüğü kayıtlarına göre 
Erzurum Lisesi binası, Erken Cumhuriyet Dönemi eseri olup, 
kâgir (taş), kırma çatı ile örtülü, dikdörtgen planlı bir yapıdır. 

Binanın inşaatına 1930 yılında başlanmış, 1939 yılında biti-
rilmiştir. 

Ana bina, ek bina, yemekhane, spor salonu, pansiyon, kül-
tür sitesi olmak üzere altı farklı bölümün bir araya gelmesin-
den okulun toplam alanı oluşmaktadır.

Erzurum Lisesi, 1889 yılında Erzurum İdâdîsi olarak açıl-
mış olup, 1889 ile 1913 yılları arasında Erzurum İdâdîsi, 1913-
1922 yılları arasında sultânî, 1922’den sonra ise Erzurum Er-
kek Lisesi ve Erzurum Lisesi, 2004 yılında da ismini korumak 
sureti ile Anadolu lisesi unvanını almıştır.

Kuruluşundan bu yana dört ayrı binada eğitim ve öğretim 
hizmeti veren Erzurum Lisesi dünden bugüne yetişen nesille-
rin şahsiyet teşekkülünü üstlenmiş, doğunun en önemli eğitim 
kurumlarından biridir.

ERZURUM LİSESİ
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Tanzimat’ın ilanına kadar başlıca öğretim kurumu medre-
selerdi. Medreseler, sultanlar, komutanlar ve varlıklı kişilerce, 
vakıf yoluyla kurulan yüksek dereceli öğretim kurumlarıydı ve 
giderleri de vakıf gelirleriyle karşılanırdı.

Medreseler, Selçuklular zamanında ve Osmanlılar döne-
minde Tanzimat’a kadar, yönetici, kadı ve ulema yetiştirerek 
yararlı olmuşlardır. Daha sonraları batı tarzında öğretim ya-
pan okullar açılmaya başlamış, 1856 Islahat Fermanı’ndan bir 
yıl sonra kurulan Maarif-i Umumiye Nezareti, 1869 yılında 
Maarif-i Umumiye Nizamnamesi’ni hazırlayarak bazı okulla-
rın açılmasına karar vermiştir.

Bu okullardan birisi de öğretmen yetiştirmek amacı ile ku-
rulması öngörülen Darü’l-Muallimin’dir. O zaman Darü’l-Mu-
allimin, Osmanlı sınırları içinde yalnız İstanbul’da varken, 
1875 yılında Girit’te, Bosna’da ve Türkiye Selçuklu Devleti’ne 
başkentlik yapmış ilim, bilim ve sanat merkezi olan Konya’da 
da açılmıştır. Darü’l-Muallimin, Konya’da Nizamiye Medresesi 
civarındaki bir binada eğitime başlamıştır. 

Konya’da idâdî ilk kez Nizamiye Medresesinde 1 Eylül 1889 
yılında açılmıştır. Daha sonra sınıf sayısı artırılarak, 1891 yı-
lında bugünkü karma ortaokulunun bulunduğu binaya taşın-
mıştır.
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1893 yılında yatılı kısım ilave edilmiş ve okul, Konya İdâ-
dîsi adını almıştır. Binanın kullanıma başlandığı ilk yıllarda, 
dönemin padişahı Sultan Reşat (V. Mehmet, 1909-1918) za-
manında yapılan ve Mimar Muzaffer’in Konya’daki ilk yapı-
larından olan Darü’l-Muallimin binası, mütareke sonrasında 
(Mondros 1918) kısa bir süre işgal kuvvetlerinin karargâhı 
olmuştur. Daha sonra bir ara Askeri Rüştiye olarak kullanıl-
mıştır. 

Okul, kurulduğu günden günümüze kadar çeşitli eğitim dö-
nemleri ve farklı okul adları ile anılmıştır. Cumhuriyetten son-
ra, 1923’ten 1934 yılına kadar bu binada eğitim veren Darü’l- 
Muallimin, Muallim Mektebi, Konya Erkek Öğretmen Okulu 
adlarını almış; ayrıca, 1929 tarihli bir vilayet albümünde ise 
okulun adının Erkek Muallim Mektebi olarak geçtiği de görül-
müştür. Erkek Muallim Mektebinin (Erkek Öğretmen Okulu) 
1934 yılında Adana’ya nakledilmesi üzerine bina Konya Erkek 
Lisesine verilmiştir. 

Daha sonraları ise 1934-1972 tarihleri arasında, Gazi Li-
sesi ve 1997’den günümüze kadar da Konya Lisesi adları kul-

lanılmıştır. Günümüzde ise yine Konya Lisesi adı ile eğitim ve 
öğretime devam etmektedir.

Gazi Lisesi, günümüzde ise yeniden Konya Lisesi adı altın-
da eğitime devam etmektedir. 1973-1974 eğitim ve öğretim yı-
lında Konya Gazi Lisesi ismini alan okul, 1998 yılına kadar bu 
isimle faaliyetlerini sürdürmüştür. 1973 yılında Cumhuriyetin 
50. kuruluş yılı kutlamalarına okulun yeni ismiyle katıldığı 
bilinmektedir.

1998 yılında Konya Lisesi ve Gazi Lisesi olarak ikiye ayrı-
lan okul bu şekliyle bir yıl eğitim ve öğretime devam etmiştir. 
Gazi Lisesi bünyesinde yabancı dil ağırlıklı lise açılmış, daha 
sonra her iki okul Meram Konya Lisesi adı altında birleştiril-
miştir.

2005-2006 eğitim ve öğretim yılında yabancı dil ağırlıklı li-
selerin Anadolu lisesine dönüştürülmesi nedeniyle okul, Kon-
ya (Anadolu) Lisesi ismini almıştır.

Konya Lisesi, ülkemize sayısız değer yetiştirmiş, mazisi 
olan köklü, seçkin eğitim ve öğretim kurumlarımızdandır.

KONYA LİSESİ
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1890 yılında Padişah Abdülhamit döneminde Elazığ Aslan-
pınarı mevkiinde “Mamurat-ül Aziz-i İdâdîye-i Hamidiye Mül-
kiye-i Şahane” adıyla liseye denk bir okul olarak kurulmuştur. 

Yedi sınıflı olarak açılan ve 1905 yılında sınıf sayısı altı-
ya indirilen okulun adı da sultânîye çevrilmiştir. 1914 yılında 
okul binasının askeri hizmetlerde kullanılmaya başlanması 
üzerine eğitim ve öğretim merkezde bir evde devam etmiştir.

1915 yılında öğretmensizlikten dolayı lise kısmı kapatılmış, 
ortaokul kısmı hizmet vermeye devam etmiştir. Ardından bu-

günkü Verem Savaş Dispanseri’nin bulunduğu yere Almanlar 
tarafından yaptırılmış olan binaya taşınmış, bu bina yetersiz 
kalınca da 1932-1933 yılında yine Almanlar’dan kalma -son-
radan yanan- eski ortaokulun bulunduğu yere nakledilmiştir. 
Bugünkü Cumhuriyet İlköğretim Okulu binasında, 1940-1941 
yılından itibaren lise kısmı yeniden açılarak, 1947-1948 eği-
tim ve öğretim yılına kadar Elazığ Lisesi adı ile faaliyetlerini 
sürdürmüştür. Daha sonra istasyon yakınında yeni yapılan 
bugünkü Mustafa Kemal İlköğretim Okulu olarak kullanılan 
binaya taşınmıştır.
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Birçok kez taşınan okul 1964 yılında bugünkü binasına ka-
vuşmuş ve Elazığ Lisesi olarak eğitim ve öğretim faaliyetlerine 
devam etmiştir. 

19 Derslikli, 2 fen laboratuvarı, 1 bilişim teknolojileri sınıfı, 
zengin kütüphanesi, müzik odası, konferans salonu ve sportif 
faaliyetlere cevap verecek ünitelere sahip olan kurumda ulu-
sal ve uluslararası projeler ile başarılı sosyal ve sportif faali-
yetler yürütülmektedir.

Geleceğe güvenle bakan Elazığ Lisesi birçok alanda başarı-
lı olan mezunlarıyla geçmişte olduğu gibi gelecekte de öğren-
cilerin öncelikli olarak tercih ettiği başarılı okullarımızdandır.

ELAZIĞ LİSESİ
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Kütahya’nın ilk lisesi olan okulun yapımına, 1884 yılında 
Mutasarrıf Tevfik Paşa zamanında başlanmıştır. 1886 yılında 
Hacı Yusuf Bey başkanlığında kurulan bir komisyon, hükümet-
ten aldığı bin lira ve halkın katkıları ile okulun yapım işlerini 
sürdürmüştür. Üç yıl sonra Mutasarrıf Haşim Paşa’nın gay-
retiyle tamamlanan”Taş Mektep” 12 Ocak 1890 yılında Liva 
İdâdîsi olarak hizmete açılmıştır.  İlk müdürü Enver Bey’dir. 
1916-1917 yıllarında Ziraat İdâdîsi adıyla hizmet veren Kü-
tahya Lisesinin son sınıfları, ziraat ve umumi idâdî şeklinde 
iki şube halinde öğretime devam etmiştir. Daha sonra yatılı 

teşkilatına kavuşmuştur. Savaş yıllarında öğrenime ara veren 
okuldan I. Dünya Savaşı sırasında yapı olarak yararlanılmış, 
İstiklal Savaşı’nda Alay Komutanlığı ve Askeri Hastane ola-
rak kullanılmıştır.

1922-1923 yılında tekrar sultânî (lise) olarak eğitim ve öğ-
retime devam etmiştir. Cumhuriyetin ilanından sonra, Mus-
tafa Kemal ATATÜRK, şehre üçüncü kez geliş tarihi olan 24 
Mart 1923’te okulu ziyaret etmiş ve Kütahya Lisesi’nin öğret-
men ve öğrencileri ile öğretmenler odasında sohbet ederek, 
”Öğretmenlere Hitabı”nı burada dile getirmiştir. Okulun yü-
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züncü kuruluş yıldönümünde, Atatürk’ün çay sohbetinde bu-
lunduğu öğretmenler odası eğitim müzesi haline getirilmiştir. 
1923-1924 eğitim ve öğretim yılında iptidai (İlkokul) kısmı 
kaldırılarak üç sınıflı hale getirilen okul, 1933 yılında liseye 
dönüştürülmüş ve üç ay sonra 4 Aralık 1933’te bir yangın fela-
ketine uğrayıp ahşap kısmı tamamen yanmış ve bu yangında 
hiçbir evrak kurtarılamamıştır. Taş Mektep yetersiz geldiğin-
den 1960 yılında yeni bir binaya ihtiyaç duyulmuş yine dev-
let-millet işbirliği ile 16 Mart 1964 tarihinde yeni bina açıl-
mıştır. İmkânsızlıklar yüzünden beş yılda tamir edilen okulda 
1937-1938 yılında yeniden eğitime başlanmıştır. Okul binası 
zamanla yetersiz kalınca, 1960 yılında ortaokul sınıfları be-
lediye binasında öğrenim görmüştür. Bunun üzerine Kütahya 
Eğitim Kurumları Yaptırma Derneği’nin gayretleri ve Kütahya 
Valisi’nin çalışmaları sonucunda tamamlanan yeni bina “Taş 
Mektep”e bağlanmış, bundan sonraki süreçte Taş Mektep, Ti-
caret Lisesi, Akşam Ortaokulu, Akşam Ticaret Lisesi olarak 
hizmet vermiştir. 1937-1938 öğretim yılına kadar eğitim ve öğ-

retime, Özel İdare Pansiyon’unda ve Gazi Kemal İlkokulu’nda 
devam edilmiştir.

1993-1994 öğretim yılında ortaokul kısmı kaldırılmış, 
1993-1994 yılında başlayan yabancı dil ağırlıklı lise uygula-
ması 2007-2008 yılında son mezunlarını vermiştir. Okul günü-
müzde “Taş Mektep” denilen eski bina ile birlikte 1964 yılında 
hizmete açılan “Yeni Bina” olarak adlandırılan binada Anado-
lu lisesi olarak eğitim ve öğretimini sürdürmektedir. 

Asırlık bir çınar olan Kütahya Lisesinde 37 derslik bulun-
maktadır. Ayrıca 1’er adet kimya-biyoloji, fizik, bilgisayar labo-
ratuvarı, 1 spor salonu, 1 kütüphane, 1 rehberlik odası, 1 çok 
amaçlı salon ve konferans salonu mevcuttur.

Osmanlıdan, Cumhuriyete bölgenin ve ülkenin en saygın 
eğitim kurumlarından olan Kütahya Lisesi, sadece il genelin-
de değil, tüm bölgeye ve ülkeye ışık saçmış önemli irfan yuva-
larımızdandır. 

KÜTAHYA LİSESİ
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Okul, 1892 yılında, Mutasarrıf Ziver Paşa zamanında Ma-
arif idaresinin ve halkın yardımı ile yaptırılıp açılmıştır. Üçü 
rüştiye (ortaokul), ikisi idâdî (lise) olmak üzere beş sınıflı bir 
okul olarak “Kale-i Sultani Mekteb-i İdâdîsi” adıyla eğitim ve 
öğretime başlayan okulun 1900’lü yıllardaki müdürü, İsmail 
Hakkı Efendi’dir. Türk edebiyatının büyük kalemlerinden Re-
şat Nuri Güntekin de bu yıllarda bir buçuk yıl kadar bu okulda 
öğrenci olarak öğrenim görmüştür. 

1913 yılında “Çanakkale Sultanisi” (lise) adıyla anılan oku-
la Millî Edebiyat Akımı temsilcilerinden Ali Canip Yöntem o 
yıllarda edebiyat ve felsefe öğretmeni olarak atanmıştır. 

12.09.1949 tarihinden itibaren ortaokulu da bünyesine ala-
rak “Çanakkale Lisesi” adını alan okul, bu devirde üç yıllık 
ortaokul, üç yıllık lise olarak hizmet vermiştir. Lise, daha son-
ra dört yıla çıkarılmış ve Bakalorya sınavları yapılmıştır. Oku-
lun halk arasındaki yaygın adı olan “Taş Mektep” günümüze 
kadar gelmiştir. 1924 ile 1949 yılları arasındaki zaman dilimi 
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içinde kentin tek ortaokulu olarak Çanakkale gençliğinin ye-
tişmesinde önemli bir misyon üstlenmiştir.

Eski lise binası, 1957 yılına kadar “lise”, 1958-1971 yılla-
rı arasında “Öğretmen Okulu”, 1971-1998 yıllarda arasında 
“Mehmet Akif Ersoy Ticaret Lisesi” olarak eğitim işlevini sür-
dürmüş, 2000 yılının başlangıcında geçirdiği restorasyonla 
“Öğretmenevi Oteli” olarak hizmet vermeye başlamıştır.

1957-1958 eğitim ve öğretim yılında Cumhuriyet Meyda-
nı’ndaki bugünkü fen lisesi binasına taşınan okul, 13.09.1982 
tarihine kadar eğitimine iki katlı binada eğitim faaliyetlerine 
devam etmiştir.

1982-1983 eğitim ve öğretim yılında halen faaliyetlerini 
sürdüğü İsmetpaşa Mahallesi’ndeki 4 katlı, 32 derslikli yeni 

binasına taşınmıştır. Okulun bünyesinde bulunan pansiyon bi-
nasında 4 ana bölüm ve 24 odası bulunmaktadır.

1994-1995 eğitim ve öğretim yılından itibaren okul bünye-
sinde Çanakkale Yabancı Dil Ağırlıklı Lisesi de hizmete gir-
miştir. Son mezunlarını ise 2007-2008 eğitim ve öğretim yılın-
da vermiştir.

22 Mart 2010 tarihinden itibaren Anadolu lisesine dönüş-
türülen okul, daha büyük başarılara ulaşmak adına eğitim ve 
öğretime devam etmektedir. Köklü bir okul olmanın farklılı-
ğını yaşayan ve yaşatan Çanakkale Lisesi, geleceğe güvenle 
bakabilen kendisiyle ve toplumla bütünleşik bireyler yetiştir-
mektedir.

MERKEZ ÇANAKKALE ANADOLU LİSESİ
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1893 yılında Osmanlı Padişahı II. Abdülhamit zamanında 
taş bina olarak inşa edilen tarihi Çankırı Lisesi, “İdâdî Mek-
tebi” adıyla eğitim ve öğretime başlamıştır. Türkiye Cumhu-
riyeti’nin kuruluşunun ilk yıllarında 1926-1953 yılları ara-
sında ortaokul statüsünde hizmet veren okul binlerce mezun 
vermiştir. . Taş Mektep, 31 Ağustos 1925 yılında Kastamo-
nu’dan dönerken Çankırı’yı da ziyaret eden Mustafa Kemal 
ATATÜRK’ün bu tarihte binada kaldığı oda, hâlen, o zamanki 
tarihi özellikleriyle muhafaza edilmektedir. 

09.05.1962 yılında Türkiye’nin ilk kadın pilotu olan Sabiha 
GÖKÇEN ve THK Genel Müdürü Çankırı Lisesine (Taş Mek-
tep) ziyarette bulunmuştur. 

Çankırı Lisesinin taş mektep yıllarında mezun olmuş öğ-
rencileri hâlen, “Taş Mektepliler” adı altında, her yıl bir araya 
gelerek okul koridorlarında, sınıflarında ve bahçesinde yaşa-
dıkları anılarını tazelemektedirler. Çankırı ve Çankırılının 
gönlünde müstesna bir yere sahip olan okul, 1971 yılında, şu 
an bulunduğu binasına taşınmıştır. Okulun 1986-1987 eğitim 
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ve öğretim yılına kadar ortaokul kısmı da bünyesinde devam 
etmiştir.

Çankırı Lisesi, eğitim ve öğretim kalitesi açısından ülke-
mizin başarılı okulları arasındadır. Üniversiteye giriş sınav-
larında Çankırı Lisesi öğrencileri başarılı bir performans gös-
termektedirler. Gösterdiği başarılar nedeniyle Türkiye’de ilk 
bilgisayar tahsisi yapılan okullardan biri olmuştur. 1978-1984 
yılları arasında Çankırı Akşam Lisesi de okul bünyesinde eği-
tim ve öğretim faaliyetlerini sürdürmüştür.

1993 yılında, iki sınıf halinde yabancı dil ağırlıklı lise bö-
lümü açılan okulun halk arasında “Süper Lise” olarak bilinen 
yabancı dil ağırlıklı bölümü 16 yıl boyunca çok başarılı mezun-
lar vermiştir. 2008 yılı Eylül ayından itibaren Anadolu lisesi 
statüsüne getirilen okul değişime ve gelişime açık, dinamik 
kadrosuyla; gençlerin Türk Millî Eğitiminin genel amaçları 
doğrultusunda çağın gerektirdiği bilgi ve tecrübeyi kazanma-
ları için eğitim faaliyetlerini sürdürmektedir. 

ÇANKIRI LİSESİ
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Osmanlı İmparatorluğu’nun son dönemlerinde; ortaöğre-
tim kurumlarının yeniden yapılandığı 1890’lı yıllarda Vali Ha-
san Paşa tarafından Fiskayası’nda temeli atılan Ziya Gökalp 
Lisesi, “Diyarbekir İdâdîsi” adı altında 1893 yılında eğitim ve 
öğretime başlamıştır. 1898 tarihine kadar 5 yıllık olan idâdî, 
bu tarihte, teşkilatı genişletilerek 7 yıla çıkarılmış olup, 7 yıl-
lık idâdî hâli uzun sürmemiştir. 1901 yılında tekrar 5 yıla indi-
rilen okul, 1910 yılında yeniden 7 yıla çıkarılmıştır. 1913 yılın-
da idâdî teşkilatının kaldırılması üzerine tam devreli sultânî 

haline getirilen okul, I. Dünya Savaşı sırasında öğrencilerinin 
askere alınmasından dolayı ikinci devresi (lise kısmı) kaldırıl-
mış, 1921-1922 yılında kapatılan lise kısmı yeniden açılmıştır. 
1925 yılında görülen lüzum üzerine lise kısmı tekrar kaldırıl-
mış ve ortaokul yapılmış son olarak da Şubat 1932’de tekrar 
lise haline dönüştürülmüştür. 

1945-1946 yıllarında yapımına başlanan 1948-1949 yılla-
rında eğitim ve öğretime geçen bugünkü okul binasının ta-
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mamlanmasıyla günümüzdeki yerine taşınmıştır. O yıllarda 
Diyarbakır Lisesi olarak bilinen okulun adı, 1953 yılında “Ziya 
Gökalp Lisesi” adını almıştır. 1990-1991 eğitim öğretim yılın-
da ise okulun ortaokul kısmı kapatılarak, müstakil liseye daha 
sonra ise Anadolu lisesine dönüştürülmüştür.

Ziya Gökalp Lisesi yıllar içerisinde birçok ünlü devlet ada-
mı, siyasetçi ve akademisyeni mezun etmiştir.

ZİYA GÖKALP LİSESİ MARŞI 

Kalbimizde Dicle’nin hür asil bestesi,
Yükselir ufuklarda gençliğin çelik sesi,
Doğu’nun ilim adı kabiliye destesi,
Sarsılmaz bir kaledir Ziya Gökalp Lisesi.
 
Amacımız bu yurda lâyık evlat olmaktır,
Ay yıldız gölgesinde yaşayıp kalkınmaktır,
Bu şerefle herkesin alnı açık ve aktır,
Kalplerde şelaledir Ziya Gökalp Lisesi.

ZİYA GÖKALP ANADOLU LİSESİ
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Kayseri, Anadolu’nun kalbi, ticaretin can damarı, bir tarih 
hazinesi, birçok medeniyete ev sahipliği yapmış, her bir köşesi 
buram buram tarih kokan bir şehir ve bunun tam ortasında 
yer alan Kayseri Lisesi namı diğer Taş Mektep.

118 yıldır eğitim ve öğretime devam eden lise Osmanlının 
son dönemlerinde kurulmuştur. Ülkenin geleceğinin eğitime 
bağlı olduğunu düşünen dönemin padişahı II. Abdülhamit 
önemli merkezlere “sultânî” bugünkü adıyla lise açılmasına ka-
rar verir. Anadolu’da lise açılmasına karar verilen şehirlerden 
biri de o dönemde Ankara’ya bağlı bir sancak olan Kayseri’dir.

Kayseri Lisesi ilk olarak 1893 yılında bugünkü Kurşunlu 
Camii civarında Seyfullah Efendi Konağı’nda rüştiye olarak 
açılmıştır. Kayseri’de modern eğitimin temellerinin atıldığı 
lise olan okul büyük ilgi görmüştür. Okulun öğrenci sayısının 
artması üzerine, şu anda kullanılan binanın temeli zamanın 
Donanma Vekili Ahmet Paşa tarafından 1903 yılında atılmış-
tır. Osmanlının son dönemlerinde görülen neo-klasik mimari 
özelliğine göre yapılan lisenin ilk önce birinci katı yapılmış, 
ikinci katı ise 1916 yılında tamamlanmıştır. Giderek artan 
öğrenci sayısı, ülkenin Balkan Savaşı ve I. Dünya Savaşı’na 
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girmesi üzerine azalmıştır. Mevcut sayısı 49’a düşen okul Ça-
nakkale Savaşı’ nda sadece dokuz mezun vermiştir. 

Kurtuluş Savaşı’nın başlamasıyla ülkenin her köşesinde ol-
duğu gibi Kayseri de kadınıyla, çocuğuyla, yaşlısıyla, genciyle 
bu savaşta yerini almış, bu mücadelede büyük bir görev üst-
lenmiştir. Yunanlıların Haymana’ya kadar ilerlemesi üzerine 
TBMM, 24 Temmuz 1921’de hükümet merkezinin Kayseri’ye 
taşınmasına karar vermiş ve Kayseri Lisesi TBMM toplantı-
ları için hazır duruma getirilmiştir. Ancak Sakarya Savaşı’nın 
kazanılması üzerine bu karardan vazgeçilmiştir. Kayseri Li-
sesi kurtuluş mücadelesinde öğrencileriyle üzerine düşen va-
zifeyi yerine getirmiş, lisenin son sınıf öğrencileri eğitimlerini 
yarıda bırakıp gönüllü olarak cepheye gitmişlerdir. Okulun 
millî mücadele yıllarındaki mezuniyet defterinde “Son sınıf ta-
lebeleri Sakarya Savaşı için cephede şehit düştüğünden bu öğ-
retim yılında okul mezun verememiştir.” cümlesi yer almıştır. 

1922 yılında Kayseri Lisesi’ne atanan ve bu okulda iki sene 
edebiyat öğretmenliği yapan şair Faruk Nafiz Çamlıbel, şehit 
olan öğrencilerin anısına Kayseri Lisesi Marşı’nı yazmıştır. 

Kayseri Lisesi, 1935-1936 ders yılında kız ortaokulu ile 
birleştirilmiş, 1962-1963 ders yılına kadar karma lise olarak 
öğretime devam etmiştir. Eğitim kalitesini sürekli yükselten 
Kayseri Lisesi, 1959 yılında bünyesinde kurulan Akşam Lisesi 
ile eğitim seviyesini arttırmak isteyen yöre halkına da hizmet 
vermiştir. Akşam Lisesi, 1980 yılında ayrı bir müdürlük haline 
getirilmiş ve 1982 yılında kapatılmıştır. 

20. yüzyılın başlarında yapılan tarihî okula zaman zaman 
ek binalar yapılmıştır. Bunlardan laboratuvarların bulundu-
ğu kısım 1956-1957 eğitim ve öğretim yılında, pansiyon binası 
1965-1966 yılında, spor ve konferans salonlarının bulunduğu 
bina ise 1976-1977 öğretim yılında faaliyete girmiş ve okul bu-
günkü hâlini almıştır. 

1994-1995 eğitim ve öğretim yılında bünyesinde açılan ya-
bancı dil ağırlıklı lise bölümü ile de birçok başarıya imza atan 
Kayseri Lisesi 2005-2006 yılında Anadolu lisesine dönüştürül-
müştür.

MELİKGAZİ KAYSERİ LİSESİ
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Okul ile ilgili ilk bilgilere ilk defa “Afyon Rüşdiye Mektebi” 
adı altında 1912 yılında Servet-i Fünun dergisinde yayınlanan 
bir yıllıkta rastlanmaktadır. Yıllığın (Salname) kronoloji bölü-
münde Merkez Rüştiyelerinin Küşatı (açılışı) kısmında okulun 
kuruluşu Ağustos 1894 olarak belirtilmiştir.

Rüştiye sınıfları oluşturulduktan sonra bunların üzerine 
idâdî sınıfları da açılmıştır. Karahisar-ı Sahip İdâdîsi de Bi-
rinci Dünya Savaşı’na kadar içinde rüştiye olmak üzere eğitim 
ve öğretim görevini sürdürmüştür (1894-1912). Bu dönemde 
okulun üç rüştiye ve iki idâdî sınıfı bulunmaktaydı. İdâdîlere 
meslek bölümleri açılmasına karar verildiğinde Afyon’da an-

cak Ticaret Bölümü açılabilmiş ve bu bölüme pek az öğrenci 
kaydolabilmiştir.

İdâdî’nin ilk binası Mecidiye’de, Paşa Camii karşısında 
mevcut bulunan Rüştiye Mektebi’nin üst katıydı ve ilk kad-
rosunda 5 öğretmen ile 3 hademe bulunuyordu. Okulda 61 
öğrenci eğitim öğretim görmekteydi. 5 yıllık olan Karahisar-ı 
Sahip İdâdîsi, daha sonra Mecidiye’deki bu okul binasını bıra-
karak Yukarı Pazar’daki eski Namık Kemal İlkokulu’nun bi-
nasına taşınmıştır. 1314-1315 (M.1897-1898) öğretim yılında 
80 öğrencisi, 1321 tarihli Maarif Salnamesi’nde ise 6 öğretmen 
ve 92 öğrencisi olduğu görülmektedir.
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Şimdiki ana taş binanın yapımına 19 Mayıs 1914’te başlan-
mış ve Ekim 1916’da iki yılı aşkın bir sürede özellikle Birinci 
Dünya Savaşı’nın bunalımlı devreleri arasında bitirilmiştir. 
Yapı Türk mimarisinin son gelişmelerini gösteren neo-klasik 
üsluptadır. Giriş mermer başlıklı basamaklarla döşeli olup, 
yapının ön ve yan duvarları Osmanlı çini sanatının en güzel ör-
nekleri ile süslüdür. Duvar ise yontma taştandır. Duvarlardaki 
çini döşemeler kıvrık dal Rumi Palmet dekorlarını taşımak-
tadır. Yapı, plan yönü ile dikdörtgen şeklinde olup, bodrumlu 
uzun bir koridor çevresinde, altı sınıf ve üç odadan ibarettir. 
Üst katta da aynı plan uygulanmış; yalnız ön giriş bölümü, 
öğretmenler odası olarak yapılmıştır.

1916 yılından itibaren okul kendi binasında 5 sınıflı idâdî 
olarak eğitim ve öğretimini sürdürmüştür. 1921-1922 yılında 
ise 9 sınıflı sultânîye çevrilmiştir. 1923-1926 yılları arasında 
ilk ve orta kısımlı ortaokul olarak çalışmaya başlamıştır. 1926 
yılında artan öğrenci sayısı nedeniyle orta kısımdan ilk kısım-
lar ayrılmış, boşalan sınıflara pedagoji bölümü eklenmiş ve öğ-
renim süresi 2 yıl olan pedagojili ortaokul şeklinde eğitim ve 
öğretim hayatını sürdürmüştür. 

1929-1930 öğretim yılı döneminde ortaokul, kentin ve çevre 
ilçelerin artan nüfusu ve duyulan lise ihtiyacını karşılamak 
amacı ile liseye dönüştürülmüştür. Bu arada pedagoji bölüm-
lerinin sayısı da artırılmıştır. İhtiyacı karşılamak üzere 1931 
yılında yatılı öğrenci kabul edilmeye başlanmıştır.

Lisenin artan ihtiyacını karşılamak üzere 1937 yılında ana 
binanın yanındaki yerde Dumlupınar İlkokulu satın alınmış 
büyük onarımdan geçirilerek, yemekhane kısmı yaptırılmıştır. 
1942 yılında yeni binaya eklenti yapılmış, okula yeni dersha-
neler ve laboratuvarlar kazandırılmıştır.

1957-1961 yıllarında ahşap olan konferans salonu yıkılmış 
(deprem bölgesi gerekçesiyle) yerine konferans salonu olma-
yan bina yapılmıştır (yemekhane bölümü). Yine bu dönemde 
ana yapı ile Atatürk binası arasındaki boşluğa bir idare binası 
eklenmiştir. 

1961-1965 döneminde öğrencilerin teknik öğrenime kaydı-
rılması düşüncesiyle liseye, eleme sınavı ile Bakanlıkça öğren-
ci alınması uygun görülmüş; fakat bu karardan çabuk dönül-
müştür. 

1971-1972 öğretim yılı başlangıcı ile birlikte diğer lisele-
rin çoğunda uygulandığı üzere Fen Deneme Lisesi olarak yeni 
ders yılına başlamıştır. Aynı yıl ortaokul kısmı resmen kapa-
tılmıştır.

Artan öğrenci sayısı sebebiyle mevcut binaların eğitim ve 
öğretime yeterli olmaması nedeniyle 1992 yılında ihalesi ya-
pılarak pansiyon binası olarak da bilinen ek binanın, yemek-
hanenin, çamaşırhanenin yıkılmasıyla elde edilen araziye, 7 
Haziran 1994 tarihinde yeni binanın temeli atılmıştır. Yapılan 
binalar, ana bina ile aynı mimariye sahip olup 26 derslik ve 
laboratuarlar, 300 kişilik konferans salonu ve olimpik ölçüler-
de kapalı spor salonundan oluşmaktadır. 1993 yılında okulda 
yabancı dil ağırlıklı lise açılmıştır.

1999 yılında, orijinal yapısına sadık kalınarak ana bina 
restore edilmiş, 2004 yılında okulun teknoloji odası, internet 
kullanım odaları kalıcı olarak tesis edilmiş, ayrıca fizik, kim-
ya, biyoloji labaratuvarları yeniden donatılmış, resim ve müzik 
odaları ise daha kullanışlı hale getirilmiştir. 

2005-2006 öğretim yılından itibaren ise ismi aynı kalmakla 
birlikte Anadolu Lisesi statüsüne kavuşan Afyon Lisesi, 2014 
tarihinde açılışı yapılan tarihe ışık tutan eserlerden ve 4 sa-
londan oluşan güzel bir okul müzesine sahiptir.

AFYON LİSESİ
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1869 Maarif-i Umumi Nizamnamesi, Osmanlı maarifi için 
bir dönüm noktası olmuştur. Nizamnamede maarifle ilgili bir-
çok hususun yanında bütün köy ve mahallelerde Sübyan Mek-
tepleri açılması, beş yüz haneli kasabalarda idâdîlerin, vilayet 
merkezlerinde de sultânîlerin açılması hükme bağlanmıştır. 
Sultan II. Abdülhamit döneminde de eğitimdeki hızlı gelişme 
devam ettirilmiş ve 1869 Maarif-i Umumiye Nizamnamesi’n-
deki eğitim sistemi uygulanmıştır. Tanzimat döneminde, daha 
çok merkezde kalan eğitim kurumları ülke sathına yaygınlaş-
tırılmıştır. 1884’te konulan vergilerin bir bölümü devlet okul-
larının yapımına ayrılmıştır. Yerel eğitim meclislerine mali 

imkânlarını kullanma, öğretmenleri atama ve azletme yetki-
leri verilmiştir. 

Yıllar içerisinde sayısız ilim adamını mezun eden Yozgat 
Lisesi, 1895 yılında II. Abdülhamit döneminde beş yıllık neha-
ri idâdî (rüştiye denilen ortaokullardan sonra yüksekokullara 
hazırlayıcı okul) olarak açılmıştır. Binanın yapanı ve yaptıra-
nı belli değildir. Binada bulunan kitabe kazındığından okulu 
yaptıran kişi hakkında malumat edinilememiştir. 15 Haziran 
1927’de Resm-i Cedide’de yayınlanan 23 Mayıs 1927 tarihinde 
çıkarılan “Tuğra ve Medeniyetlerin” kaldırılması hakkındaki 
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kanunun yanlış anlaşılması sonucu mülki idareciler cümle ka-
pısı üzerindeki kitabeyi kazıtmışlardır. 

Yozgat Lisesi, 1912 yılına kadar ilkokul, 1912 yılında ortao-
kul ve yatılı olarak Manastır Sultânîsinin lağvı üzerine oradan 
gelen çok az öğrenci ve öğretmen ile şimdiki binada eğitim ve 
öğretime açılmıştır. Daha sonraları bir müddet kapatılan oku-
lun öğrencileri Konya Lisesine nakledilmişlerdir. Ancak halkın 
isteği üzerine okul, 1924 yılında tekrar açılmış, 1933-1934 öğ-
retim yılından itibaren lise olarak hizmete başlamıştır. Lisenin 
açılmasında Yozgat halkının, bilhassa Yozgat milletvekili Salih 
BOZOK ve Vali Baran Beylerin büyük gayretleri olmuştur. 

1940’lı yıllarda öğrenci mevcudunun artması üzerine orta-
okul Cumhuriyet İlkokulu ile ikili eğitime devam etmiş daha 
sonra da eski idâdî binasına taşınmıştır. 1946-1947 yılında 
yeniden lise binasına alınmıştır. 1966-1967 eğitim ve öğretim 
yılından itibaren lise, ortaokuldan ayrılarak müstakil hale 
getirilmiştir. Lisede Yozgat’ın civar illerinden gelen yatılı 
öğrenciler de okutulmuştur.

Bina sarı kesme taşlardan iki katlı, kırma çatılı, dikdört-

gen planlıdır. Doğu batı doğrultusunda uzanan yapının gü-
neye bakan kısmın ortasında üçgen alınlıklı ve iki sütuna 
oturan cumba gibi bir taşkınlık vardır. Bu sundurmalı kıs-
mın ortasında yer alan yuvarlak kemerli giriş kapısının sağ 
üst köşesinde bir kitabe bulunmaktadır. 1948 yılında okulun 
eklentilerinin arasında yer alan pansiyon binası yapılmıştır   
Bina tarihi özelliklerine dokunulmadan ve izin alınarak iki 
büyük onarım geçirmiştir. İlki 1980-1981, ikincisi 1986-1988 
yılarında yapılan çalışmalardır. 1999-2001 yılları arasında 
okulda büyük çapta onarım yapılmış, tarihine yakışır bir gö-
rünüme kavuşturulmuştur. 

Yozgat Lisesi, tarihi bir okul olması nedeniyle zengin bir 
kütüphaneye sahip olup 12176 kayıtlı kaynak esere sahiptir. 
1998-1999 Cumhuriyetin 75. yılı münasebetiyle okul müzesi 
oluşturulmuştur.

Okul, 1934 yılından bu yana Yozgat’ta devletin üst yöne-
tim kademelerinde önemli görevler almış nice ünlü şahsiyetler 
yetiştirmiştir. Yozgat’ta “Taş Mektep” veya “Sarı Mektep” ola-
rak bilinen okul Yozgat’ın eski üniversitesi gibi itibar görmüş, 
Türk eğitimine katkılarda bulunmuştur.

YOZGAT LİSESİ
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Antalya’nın bilinen ilk eğitim ve öğretim kurumudur. Rumi 
1314 (1898) yılında Antalya’da “Beş sınıflı Liva İdâdîsi” adı 
altında şimdiki idare binası olarak kullanılan binada eğitim 
ve öğretime açılmış ise de aynı yılda sınıfların beşi de oluştu-
rulmamıştır. Sadece İdâdî’nin dört sınıfı oluşturulabilmiştir. 
1899 yılında bu dört sınıfa bir sınıf daha eklenerek “Beş sınıflı 
Liva İdâdîsi” şeklini almıştır.

1916 yılında Liva İdâdîsi’nin adı sultânî olarak değişti-
rilmiş ve tek devrelik bir sistem uygulanmıştır. 1917 yılında 
sultânîye bir sınıf daha eklenerek okulun öğretim süresi on 
yıla çıkarılmıştır. 1926 yılında dokuz sınıflık sultânîye iki 

şubeli bir pedagoji sınıfı eklenmiştir. Böylece okul, pedagoji 
şubelerini içine alan Antalya Ortaokulu haline getirilmiştir.

1 Ocak 1933 tarihinde pedagoji sınıfları kaldırılarak aynı 
yıl okula bir sınıf daha eklenmiş ve okul lise olarak eğitim ve 
öğretime devam etmiştir. 1933- 1968 yılları arasında lise ve 
ortaokul olarak birada bulunan okulun adı ‘Antalya Lisesi’ ol-
muştur.

1940-1941 eğitim ve öğretim yılında öğrenci sayısının art-
ması nedeniyle geniş bir alan temin edilerek ana bina diye anı-
lan bölüm aynı öğretim yılında açılmıştır.
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1954-1955 eğitim ve öğretim yılında okulun bünyesinde üç 
sınıflı gündüz Ticaret Lisesi açılmıştır. 1959-1960 döneminde 
ise gündüz Ticaret Lisesi yine üç sınıflı Akşam Ticaret Lisesine 
dönüştürülmüştür. Okulun diğer bölümleri arasında müstakil 
iki ayrı müzik odası bulunmaktadır. Müzik dershanelerini de 
barındıran bina 1995-1996 eğitim ve öğretim yılı içerisinde yı-
kılmıştır.

1974 yılında 200 (iki yüz) yataklı yeni pansiyon binasının 
inşaatına başlanınca eski pansiyon binası ve müdür lojmanı 
da yıkılarak yeni pansiyon binası 1976-1977 eğitim ve öğretim 
yılında hizmete girmiştir. 1968-1969 yılları arasında lisenin 
bina kapasitesi yetersiz kalınca, okulun orta kısmı idari yöne-
timi okulda kalmak üzere Hızır Reis Ortaokuluna (yeni adıyla 
Kamile Çömlekçioğlu) nakledilmiştir. Bir yıl sonra ise ortao-
kul kısmı tamamen kaldırılmıştır. 

1981-1982 eğitim ve öğretim yılında da öğrenci sayısının 
artmasına bağlı olarak parasız yatılılık statüsü kaldırılmıştır. 
Aynı yıl pansiyon binası yirmi dört derslik ve bir kütüphane 
salonu haline getirilmiştir.

1988-1989 öğretim yılında idare binası ve küçük binanın 
restore edilmesi için Bayındırlık Müdürlüğü ile yapılan yazış-
malar sonucunda dış röleveler ile iç mimari planları çıkartılmış 
ve küçük binanın restorasyonu yapılmıştır.

1990-1991 öğretim yılında Antalya Lisesi ve Öğrencileri 
Koruma Derneğinin girişimleri ile okul bahçesinde yıktırılan 
barakaların yerine derslik, spor salonu, öğretmen ve öğrenci 
kantinleri bulunan ek binanın temeli atılmış ve B blok binası 
1991-1992 yılında eğitim ve öğretime açılmıştır. 

29 Ekim 1992 tarihinde tarihi okul olması sebebiyle Antal-
ya Lisesinde Cumhuriyet Müzesi kurulmuştur.

Antalya Lisesi, 2005-2006 eğitim ve öğretim yılında 4 yıllık 
Anadolu Lisesi programı uygulayan lise haline dönüştürül-
müştür. 

Bugüne kadar pek çok devlet büyüğü tarafından ziyaret 
edilen okul, sayısız bilim, kültür, sanat ve siyaset adamı 
yetiştirmiştir.

ANTALYA LİSESİ
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Kadıköy Lisesi; Zühtüpaşa Mahallesi, Tahtaköprü Cadde-
si’nde, biri Fenerbahçe Stadyumu bitişiğinde diğeri ise stadın 
karşısında olmak üzere üçer katlı iki binadan oluşmaktadır. 

Fenerbahçe Stadı’na bitişik olan bina, 1899 yılında, Sultan 
Abdülhamit döneminin Millî Eğitim Bakanı Zühtü Paşa tara-
fından 1900 senesinde yapılmış ve Hamidiye Erkek Ortaokulu 
adıyla eğitim ve öğretime başlamıştır. İkinci bina ise 1901 yı-
lında yapılmış ve 1902 yılında Hamidiye Kız Ortaokulu adıyla 
açılmıştır. Okulun ilk müdürü Eşref Efendi’dir. Meşrutiyetin 

ilanından sonraki Millî Eğitim Bakanı Emrullah Efendi tara-
fından okulun adı Numune Ortaokulu olarak değiştirilmiştir. 

Birinci Dünya Savaşı sırasında okul, Kadıköy Yeldeğirmeni 
semtine nakledilmiştir. Mondros Mütarekesi’nden sonra Yel 
değirmeni’ndeki binaların boşaltılmasıyla okul, o zaman Os-
mangazi adını taşıyan Ali Şamil Paşa Köşkü’ne taşınmıştır. 
Bir müddet sonra Kadıköy Numune Ortaokulu adıyla Fener-
bahçe Stadı’na bitişik olan binaya tekrar taşınmıştır. 1919-
1920 eğitim ve öğretim yılında, ilk kısım kaldırılan yalnız ek 
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binaları kalan okulun ikinci kısmındaki Numune Ortaokulu 
ise bir süreliğine İstanbul Millî Eğitim Müdürlüğüne bağlı ola-
rak eğitim ve öğretime devam etmiştir.

1 Aralık 1919 yılında sultânîye çevrilen okul her iki bina-
da Kadıköy Sultânîsi adı altında öğretime başlamıştır. Halkın 
okula fazla rağbet göstermesi üzerine mevcut binalar yetersiz 
kalmış, Süreyya Paşa’nın halası Zehra Hanım adına birinci bi-
nanın doğusunda iki dershaneli bir bina inşa edilmiştir.

Cumhuriyetin ilanı üzerine okulun adı liseye çevrilmiştir. 
1933-1934 eğitim ve öğretim yılında Haydarpaşa Tıp Fakülte-
si’nin, İstanbul’a nakledilmesi üzerine Kadıköy Lisesinin bir 
bölümü Haydarpaşa Lisesine devredilmiştir.

1950 yılında Kız Ortaokulu kaldırılmış, karma öğretime 
geçilmiş, adı da Kadıköy Ortaokulu olmuştur. 

1982-1983 öğretim yılında Kadıköy Lisesi adı ile okul liseye 
dönüştürülmüştür. 

1998-1999 öğretim yılında Anadolu lisesine dönüştürülen 
okul, Kenan Evren Anadolu Lisesi adıyla öğretime devam et-
miştir. 2010-2011 eğitim ve öğretim yılında ise İstanbul Ana-
dolu Lisesi adını almıştır. 

“Birimiz hepimiz, hepimiz birimiz için” bilincini kurumda 
yaygınlaştırmayı, sürekli öğrenmeyi, araştırmayı, yorumlama-
yı ve düşünmeyi yaşam tarzı haline getirmiş, millî ve manevi 
değerlere saygılı, bireyler yetiştirmeyi hedefleyen okul, yıllar 
içerisinde; devlet yönetiminde, bilim, siyaset ve sanat camia-
sında başarılarıyla isim yapmış nice mezunlar yetiştirmiştir.

İSTANBUL ANADOLU LİSESİ
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1900 yılında, bugünkü ana binasında Ahmet YETİMOĞLU 
ve Reşit CİMİLLİ yönetiminde, tek sınıfı olan Erzurum Darül-
muallimini (Erzurum Erkek Öğretmen Okulu) olarak kurulan 
okul, I. Dünya Savaşı içindeki işgal yıllarında kapalı kalmıştır. 
1918 yılındaki kurtuluştan sonra yer değiştirmiş ve bugünkü 
Şair Nef’i İlköğretim Okulu binasına taşınmıştır. Bu tarihler-
de Darülmuallimin’in bünyesinde bir de uygulama okulu açıl-
mıştır. İptidai (ilkokul) seviyesindeki uygulama okulu, 1949 

yılında bağımsız hale getirilen, bugünkü Tatbikat İlköğretim 
Okuludur. İşgal ve savaş yıllarının ardından, 1927 yılında in-
şası ve onarımı gerçekleştirilen bina, aynı yıl içinde Erzurum 
Lisesine tahsis edilmiştir. 

Erzurum Lisesinin 1937 yılında, bugünkü binasına ta-
şınmasıyla, 1939 yılında tekrar Erzurum Erkek Öğretmen 
Okuluna (Erzurum Darülmuallimini) verilen bina, 1954 yılı-
na kadar, on beş yıl süreyle, Erkek Öğretmen Okulu olarak 
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hizmet vermiştir. 1972 yılına kadar Nene Hatun Kız İlkögret-
men Okulu olarak eğitim ve öğretime devam eden okul, 1972 
yılında, dört yıllık öğretmen lisesine dönüştürülmüş ve Nene 
Hatun Kız Öğretmen Lisesi adını almıştır. 

Erzurum Nene Hatun Kız Lisesi; 1966-1967 eğitim ve 
öğretim yılında, bugünkü Erzurum Anadolu Lisesinin bu-
lunduğu binada, Erzurum Kız Lisesi adıyla eğitim öğretime 
başlamıştır. 1979-1980 öğretim yılında günümüzdeki binasına 
taşınan okul, 1987-1988 yılından itibaren Nene Hatun Kız Li-
sesi adını almış, 1989-1990 eğitim ve öğretim yılında ek bina 
yaptırılmıştır. 

Okul, 1975 yılından 1978 yılına kadar tarihi binasını iki 
yıllık Nene Hatun Kız Eğitim Enstitüsüyle paylaşmıştır. 1978 
yılında, hem Nene Hatun Kız Öğretmen Lisesinin hem de 
Nene Hatun Kız Eğitim Enstitüsünün kapanması sonucu bir 
yıl boş kalan bina, 1979-1980 eğitim öğretim yılında, yukarıda 
belirtildiği gibi Erzurum Kız Lisesine tahsis edilmiştir. 2010 
yılından itibaren de Nene Hatun Kız Anadolu Lisesi olmuştur.

Yenilik ve gelişmeleri takip eden, toplumsal ve bireysel iliş-
kilerde özgüveni gelişmiş, yetenekleri ile ön plana çıkabilen 
anadilini ve kültürünü özümsemiş, millî ve manevi değerleri 
yaşatmayı kendine amaç edinmiş, teknolojik gelişimin gerek-
tirdiği akademik donanıma sahip bireyler yetiştirmeyi ilke 
edinmiş okul günümüze kadar iş, siyaset ve sanat alanında 
nice başarılı mezunlar vermiştir.
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İskenderun Lisesi, 1901 yılında açılmıştır. Bugünkü 11.576 
m2’lik alanın üzerinde, o yıllarda Şehit Pamir Caddesi üzerin-
de bulunan okulun bahçe içerisinde yer alan Atatürk büstü-
nün bulunduğu alanda ise Fransızların İngilizlere karşı mü-
cadelesinde 7. Charles’ın tahta geçirilip kral ilan edilmesinde 
yararlılıkları görülen kadın kahraman Jandark Jeanned’a-
re’ın heykeli bulunmaktaydı. 1914 yılında I. Dünya Savaşı’nın 
başlamasıyla faaliyetlerini durduran Fransızlar, Mondros 
Ateşkes Antlaşması’ndan sonra İskenderun’da yeni faaliyetle-

re başlamışlardır. 1930’lu yıllara kadar okulda Türk çocukla-
rı eğitim ve öğretim imkânı bulamamıştır. Ancak son yıllara 
doğru mezun olan öğrenciler arasında Türk çocuklarına da 
rastlanmıştır. 

1895 tarihinden sonra, Türk nüfusun İskenderun yöresine 
genellikle dağlık yörelere ve köylere özellikle Belen yöresine 
yerleşmeye başlamasıyla şehir merkezinde Türk nüfusu yok 
denecek kadar az seviyede kalmıştır. 1937 yılında yapılan halk 
oylaması sonucunda halkın büyük bir kısmı Türk yönetimini 
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tercih etmiştir. 5 Temmuz 1939 tarihinde Türk ordusunun İs-
kenderun’a girmesiyle birlikte Fransızlarla yapılan Ankara 
Antlaşması’ndaki şartlar gereği 23 Temmuz 1939 tarihinde 
Hatay’ın anavatana bağlanmasının ardından eğitim ve öğre-
tim tamamen Türklerin kontrolünde devam etmiştir.

15 Mayıs 1955 tarihine kadar yalnızca ortaokul olan İsken-
derun Lisesinde bu tarihten itibaren lise sınıfları da açılmıştır. 

1966-1967 öğretim yılında ortaokul kısmı kaldırılan okul, 
hâlen Anadolu lisesi olarak öğretimini sürdürmektedir. 

Tarihi kimliğiyle yarattığı kurum kültürünü, değerleriyle 
birleştirerek davranış haline getirme gayreti içinde olan İsken-
derun Anadolu Lisesi bilim, sanat ve ticaret alanlarında çok 
sayıda başarılı mezunlar yetiştirmiştir. 

İSKENDERUN ANADOLU LİSESİ
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1901-1902 eğitim ve öğretim yılında şimdiki İmam Hatip 
Lisesi binasında 5 sınıflı liva idâdîsiyle Sancak Lisesi adıy-
la okul eğitim ve öğretime açılmıştır. Beş sınıfın ilk üç sını-
fı rüşdiye (ortaokul), son iki sınıfı ise idâdî (lise) olan okulda 
öğretime 3 yıl devam edilmiştir. Binanın onarımı nedeniyle 
1904-1905 eğitim yılında okul, Binbaşı Şakir Ağa’nın Emirler 
Mahallesi’ndeki konağına taşınmış, 2 yıl süreyle de bu binada 
eğitim ve öğretim sürdürülmüştür. 1906-1907 öğretim yılı or-
talarında ise Tahsin Efendi’nin evine taşınan okul, 1908 İkinci 
Meşrutiyet’in ilanına kadar idâdî olarak hizmet vermiş, bu ta-

rihten itibaren leyli sultânî (yatılı lise) olan okulun sınıflarının 
beşi idâdî, dördü ise yatılı olmak üzere dokuza çıkarılmıştır.

Sultânî mektebinin binası ise şimdiki Sungurbey Kitaplı-
ğı’nın bulunduğu binada öğretime devam etmiş, sonraları ise 
Sakarya İlkokulu binasına, 1916 yılında önce öğretmen oku-
lu ve sonra Ticaret Lisesi olan şimdiki öğretmenevi binasına 
taşınmıştır. O dönemde okulun müdürü Osman Nuri Bey’dir. 
1923-1924 öğretim yılında okulun ismi lise olarak değiştirile-
rek, 1925 yılında da ortaokul olmuştur.
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1927 yılında ortaokula pedagoji sınıfları ilave edilmiştir. 
Temeli 1918 yılında atılan okul, ancak Cumhuriyet dönemin-
de tamamlanabilmiş ve yeni binasına 1930 yılında taşınmıştır.

1939-1940 öğretim yılında okula mutfak, yemekhane ve 
yüz yataklı pansiyon ilave edilmiş, bu suretle parasız yatılı 
imtihanını kazanarak gelen öğrencilerin iyi bir şekilde yetiş-
meleri sağlanmıştır. 1949-1950 öğretim yılında ortaokula lise 
sınıfları da eklenmiştir. 

1959 yılında pansiyon olan binanın çökmesi ve bir öğrenci-
nin ölmesi üzerine pansiyon olarak kullanılan okulun üst ka-
tına çürük raporu verildiğinden pansiyon kısmı kapatılmıştır. 
1960-1961 öğretim yılında onarım yapılarak pansiyon tekrar 
açılmıştır.

1959-1965 yılları arasında öğrenci mevcudu çoğaldığından 
okul yaptırma derneği marifetiyle şimdiki Atatürk İlköğretim 
Okulu binası yaptırılmış, 1966 öğretim yılında ise yeni yaptı-
rılan binada ortaokul, eski binada lise eğitim ve öğretimine 
devam etmiştir. 

Şimdiki Anadolu Lisesi, Niğde Lisesi binasında eğitim ve 
öğretimini sürdürmüş ancak artan öğrenci mevcudu karşısında 
bina yetersiz kalmıştır. Bunun üzerine ihata duvarları içindeki 
geniş arsaya yeni lise binası yapılması için gerekli girişimlerde 
bulunularak, 17.11.1971 tarihinde çizdirilen plan ve projeleri ile 
inşaatına başlanan yeni lise binası, 1975 yılında tamamlanmış, 
1975-1976 eğitim ve öğretim yılında faaliyete girmiştir.

Niğde Lisesinin eski binasında bulunan Cumhuriyet Orta-
okulu, binanın onarıma girmesi sebebiyle 1983-1984 öğretim 
yılında Niğde Lisesi binasında öğretime devam etmiştir. 1988-
1989 yılının ikinci döneminde Cumhuriyet İlköğretim Okulu 
olarak yeni binasına taşınmasıyla Niğde Lisesi normal öğreti-
mine devam etmiştir.

21.04.1998 tarihinde okulun adı Niğde Atatürk Lisesi ola-
rak değiştirilmiştir. 

Başarılı mezunlar yetiştiren okulda; 34 derslik, 9000’i aş-
kın kitabı bulunan bir kütüphane, birer adet fizik, kimya, biyo-
loji ortak laboratuvarı, resim atölyesi, bilgisayar laboratuvarı 
ve Cumhuriyet Müzesi bulunmaktadır.

ATATÜRK ANADOLU LİSESİ
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İlk defa 1876 yılında Çorum merkezde saat kulesi yanın-
daki ahşap binada Rüştiye Mektebi (ortaokul) olarak açılan 
okul, 1879 yılında şimdiki Eğitim Hizmetleri Müdürlüğü ye-
rinde bulunan ahşap binaya nakledilerek öğrenci sayısı 109’a 
ulaşmıştır.

1902 tarihinde idâdî (lise) açılmış, 1924-1925 eğitim ve 
öğretim yılında kapatılmıştır. Çorum Ortaokulu 1946 yılına 
kadar eğitim ve öğretim faaliyetlerine mevcut binada devam 
etmiş olup, 1946 yılında Çorum Lisesi adı altında birleşerek 

1966 yılına kadar eğitim faaliyetlerini sürdürmüş ve bu tarih-
te okulun orta kısmı Eti Ortaokuluna nakledilmiştir.

1984 yılında Çorum Atatürk Lisesi adını alan okula, 1993 
yılında yabancı dil ağırlıklı lise bölümü eklenmiştir.

Okulun ana binası 1938 yılında yapılmış olup, sınıflar yük-
sek tavanlı ve oldukça geniştir. 1968 yılında birinci ek bina, 
1990 yılında da ikinci ek bina yapılmış, 1992 yılında ise spor 
salonunun millet devlet işbirliği ile yapımı tamamlanmıştır. 
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33 derslikli olan okul, atölye, sanat galerisi, tiyatro salonu, 
kulüp ve zümre odaları, kütüphanesi ve bilişim odaları ile bü-
yük bir komplekstir. 

2010-2011 eğitim ve öğretim yılında Anadolu lisesine dö-
nüştürülmüştür.

1946 yılında Çorum Lisesi adı altında açılan okul, 1984 
yılında Mustafa Kemal Atatürk’ün adını da alarak Çorum 
Atatürk Lisesi olmuştur. İlk kurulduğu yıllardan itibaren gü-
nümüze kadar 18.000’nin üzerinde mezun vermiş, sosyal, kül-
türel, sanat, siyaset ve diğer alanlarda da çok sayıda başarılı 
şahsiyetler yetiştirmiştir.

ATATÜRK ANADOLU LİSESİ
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Adını, Osmanlı Beyliği’nin kurucusu olan büyük lider Er-
tuğrul Gazi’den alan okul, 1905 yılında rüştiye olarak Eski-
şehir yönünden Bilecik’e girişte, bugünkü Belediye binasının 
bulunduğu taş binada eğitim ve öğretime başlamıştır.

Okulun bünyesinde 1956 yılında lise sınıfları açılmış ve 
okul Ertuğrul Gazi Lisesi adını almıştır. Bünyesindeki pansi-
yonu, yurdun dört bucağından gelen öğrencileri, yuva sıcaklı-
ğıyla bağrına basmıştır.

Okulun açılış yılı olan 1905 yılından 1934 yılına kadar okul 
müdürleri hakkında herhangi bir belgeye ulaşılamamıştır. 1934 

yılında Halit GÜZEL, Rüştiye müdürü olarak dört yıl hizmet 
vermiştir. Daha sonra sırasıyla, M. Cemal SEZGİN (1946-1948), 
Mehmet FETHİ (1949-1950), İbrahim GÜRTUNCA (1952-1955), 
İbrahim GÖKBAKAR (1955-1957), okulun müdürlük görevinde 
bulunmuşlardır. 51 yıl boyunca ortaokul derecesinde eğitim ve 
öğretim hizmeti veren okul, İbrahim GÖKBAKAR (1955-1957) 
ın okul müdürü olarak görev yaptığı dönemde (1956 yılında ) 
bünyesinde ortaokulu olan lise şekline dönüştürülmüştür.

Uzun bir tarihe sahip olan Ertuğrul Gazi Lisesi Müdür-
lüklerine sırasıyla; Aziz ERYALAS (1957-1960), İhsan AKPO-
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LAT (1960), Seyfi ALPAN (1960-1961), 
Kemal OZAN (1961-1964), Mehmet Ali 
ERTEKİN (1964-1968), Necdet SEZGİ-
NER (1968-1972), Fazlı ÖZTÜRK (1972-
1975), Hidayet KUMTEPE (1975-1985), 
Hamit Ahmet ORAL(1985-1990), Salih 
KAYA(1990-1996), Kemal MERCAN (1996-
1997), Salih KAYA(1997-2004), Mustafa 
CANDAN (2004-2010), Yunus KARAĞAÇ 
(2010-2017) ve Zaim AKBULUT okul mü-
dürü olarak görev yapmışlardır. 

1905-1972 yılları arasında Belediye binası olan taş binada 
eğitim ve öğretim faaliyetlerini gerçekleştiren Ertuğrul Gazi 
Lisesi, 1972 yılında 18 derslikli ve pansiyonlu modern binasına 
taşınmış olup hâlen eğitim ve öğretimini burada sürdürmek-
tedir. 1993-1994 eğitim öğretim yılında bünyesinde yabancı dil 

ağırlıklı lise açılmıştır. 16 derslikli ek bina-
nın yapımı 1997 yılında tamamlanmıştır. 

Okul, 2010-2011 eğitim ve öğretim yılın-
dan itibaren Anadolu lisesine dönüştürül-
müştür. Temmuz 2015 yılı itibari ile okulun 
ek hizmet binası Ertuğrulgazi Ortaokulu-
na devredilmiş ve bu tarihten itibaren 20 
dersliği bulunan ana bina ve erkek öğrenci 
pansiyonu Anadolu Lisesi olarak hizmet 
vermeye devam etmektedir. 

Bir asrı aşkın süredir, eğitim ve öğretim faaliyetlerini sür-
düren, köklü bir mazisi olan Ertuğrulgazi Lisesi, pek çok başa-
rılı öğrenci yetiştirmiştir. Bunun yanı sıra okul sosyal, sportif 
ve kültürel yarışmalarda il, bölge ve ülke çapında dereceler 
alan başarılı eğitim kurumlarımızdandır.

ERTUĞRUL GAZİ LİSESİ
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Ülkemizin en eski okullarından biri olan Nişantaşı Anado-
lu Lisesi, 1905 yılında İstanbul’daki yabancıların ve özellikle 
İngiliz topluluğu mensuplarının çocuklarına sağlıklı bir eğitim 
verebilmek amacıyla kurulmuştur. O dönemde Londra’dan bir 
müdür ve müdür yardımcısı getirilmiş, Fransızca ve Türkçe 
öğretmenleri ise İstanbul’dan temin edilmiştir

Eğitim ve öğretimin ilk yılında okula on dokuzu İngiliz, on 
ikisi diğer milletlerden olmak üzere toplam otuz bir erkek öğ-
renci alınmıştır.

High School’da eğitim ve öğretim, İngilizce, gramer ve kom-
pozisyon, İngiliz edebiyatı, Fransızca, Türkçe, coğrafya, tarih, 
muhasebe, daktilo, fen bilimleri ve isteğe bağlı olarak Latince 
derslerinden oluşmaktaydı.

Okul, ilk önce Galata civarında Kuledibi semtinde kurul-
muştur. Sultan Abdülhamit, yeni bir okul yapılması için İn-
giliz Büyükelçiliğine, Firuzağa’da bir arazi hediye etmiştir. 
Ancak bu arazinin okul için uygun olmadığı anlaşılınca, 1911 
yılının 12 Nisanında Firuzağa’daki arazinin satılmasına izin 
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verilmiştir. Sultan V. Mehmet, o dönemde üzerinde beş kat-
lı ahşap bir binanın bulunduğu şimdiki bina yerini, yalnızca 
okul olarak kullanılması şartıyla bağışlamıştır. Okul yapılmak 
üzere bağışlanan arsaya ahşap bir bina yapılmış ancak 1920 
yılında çıkan bir yangın, okulun büyük kısmına zarar vermiş-
tir. Yangın sonrasında okulun tamiratı için büyük mali zorluk-
lar yaşanmıştır.

İkinci Dünya Savaşı’ndan sonra okulun yatılı ve gündüzlü 
öğrenci sayısında önemli bir artış olmuş, ek binaya gereksinim 
duyulmuştur. Ek bina inşaatı için 1955 yılında izin alınmış; 
böylece English High School For Boys Türkiye’de Lozan Barış 
Antlaşması’ndan sonra genişletilen ilk yabancı okul olmuştur.

Okulun lise statüsünü kazanması 1951 yılına rastlamak-
tadır. Bu statü değişikliğinden sonra English High School For 
Boys, Beyoğlu English High School For Girls mezunlarına da 
eğitim ve öğretim vermeye başlamıştır. 

İngiliz okullarında kökleşmiş bir gelenek olan centilmen 
yetiştirme anlayışının bir uzantısı olan English High School, 
1979 yılında mali sıkıntılar yüzünden Türk Hükümeti’ne dev-
redilmiş ve okul Nişantaşı Anadolu Lisesi adını almıştır.

100 yılı aşan geçmişi ve birikimiyle günümüzde Anadolu 
lisesi olarak eğitim ve öğretim faaliyetlerini sürdüren başarılı 
okullarımızdandır.
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Çelebi Mehmet Anadolu Lisesi, Bursa’da, 19 Ağustos 1906 
tarihinde “Bursa Hamidiye Medrese-yi Muallimini” adıyla”Öğ-
retmen Okulu” olarak öğretime başlamıştır. Daha sonraları 
“Bursa Muallim Mektebi”adını alan okul, 1927 yılına kadar 
birçok başarılı öğretmen yetiştirmiştir. Menemen’de şehit edi-
len ve okulun girişinde büstü bulunan Asteğmen Öğretmen M. 
Fehmi Kubilay da bu okuldan mezun olmuştur. 

Muallim Mektebi’nin buradan ayrılması üzerine 15 Ekim 
1927 tarihinde”Birinci Ortaokul” adıyla yeni bir okul açılmış-
tır. 25 yıl boyunca bu adla anılan okula, 6 Ağustos 1952 yılın-
da “Çelebi Mehmet Ortaokulu”adı verilmiştir. 1906 yılında üç 
katlı ve ahşap olarak yapılan okulun, 1949 yılındaki onarımın-
da bir katı yıktırılıp, yarı kâgir hale getirilmiş, bir de toplantı 
salonu eklenmiştir. Sonradan yeni bazı bölümler de eklenen 
binada, 73 yıl eğitim ve öğretim yapılmıştır. 26 Mart 1979 ta-
rihinde çıkan bir yangında belgelerin çoğu kurtarılmışsa da 
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binanın yanması önlenememiştir. Bu yangından sonra öğretim 
dört yıl kadar çevredeki ilkokullarda ve ayrı bir yapı olan işlik 
binasında sürdürülmüştür. 

26 Eylül 1983 tarihinde bitirilen yeni bina, 1983-1984 eği-
tim öğretim yılından itibaren Osmanlı Devleti hükümdarla-
rından Çelebi Mehmet’in adı verilerek okul, Çelebi Mehmet 
Lisesi adını almış ve eğitim öğretime başlamıştır. Okulun bün-
yesinde 1992-1993 eğitim öğretim yılında ilk yabancı dil ağır-

lıklı lise açılmış, düz lise ile birlikte öğretime devam etmiştir.
2012-2013 öğretim yılından itibaren Çelebi Mehmet Anado-

lu Lisesi olarak hizmet vermektedir.
Sağlıklı ve mutlu toplum oluşturma yolunda bireyleri yetiş-

tirmek misyonu ile eğitim ve öğretim çalışmalarını sürdüren 
Çelebi Mehmet Anadolu Lisesi yüzyılı aşkın süreçte nice başa-
rılı mezunlar yetiştirmiştir.

ÇELEBİ MEHMET ANADOLU LİSESİ
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Çamlıca Kız Lisesinin ilk binası Küçük Çamlıca’da dört 
katlı ahşap bir binadır. Bu bina II. Abdülhamid devrinin son 
senelerinde Hicaz Umum Valisi, Müşir Ahmet Ratıp Paşa ta-
rafından bir köşk olarak yaptırılmıştır. 

Köşk, Acıbadem semtinde ve bu isimle anılan cadde üze-
rindedir. İki yanından Faik Bey Mescidi Sokağı ile Genç Soka-
ğı geçmektedir. Etrafındaki tarihi köşklerden hemen hemen 
hiç birisi bugünümüzde mevcut değildir. Bunlardan biri eşsiz 

kahraman Esat Paşa’ya ait idi. Esat Paşa’nın büyük köşkü ya-
kın zamanlarda yıkılmıştır. Dahiliye Müsteşarı Celâl Bey’e ait 
olup sonradan torunu Ali Fuat TÜRKGELDİ Bey’e intikal eden 
köşkten de eser kalmamıştır. Ahmet Ratıp Paşa’nın ahşap, 
dört katlı, beyaz boyalı köşkü bir bahçe içinde olup çok güzel 
bir manzarası bulunmaktadır. Uzaktan bakıldığında uçmaya 
hazırlanan bir kartalı andıran bu muazzam yapının kademeli 
arka bahçesi Faik Bey Mescidi Sokağı’na kadar uzanmakta-
dır. Bina, çok kıymetli ve zengin malzeme ile inşa edilmiştir. 
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Merdiven korkulukları kesme ve son derece kıymetli bakara 
kristalindendir. Bütün kapıların ve pencerelerin üzeri oyma 
şekillerle bezenmiştir. Bütün ahşap aksamı Viyana’da yapıla-
rak getirilmiştir. Ahmet Ratıp Paşa’nın yazlık köşkü, 30.929 
metre karelik büyük bir bahçe içindedir. Yapının bütün kapı 
ve pencereleri, oyma sanatçıları tarafından bir kuyumcu hü-
neriyle, mücevher gibi işlenmiştir. Merdiven başlarında kris-
tal avizeler vardır. Duvarlarla tavanların birleştiği yerde, son 
derece zarif, ince mimarî süslemeler odaları çevirmiştir. Çinili 
banyo ise tam anlamıyla bir sanat şaheseridir. Tarihî muhte-
şem binada 54 oda bulunup bunların bir kısmı, bugün burada 
eğitim vermekte olan Çamlıca Kız Lisesinin yemekhanesi ve 
yatakhanesi olarak kullanılmaktadır. Bu yazlık köşk, değerli 
mimar Kemaleddin Bey tarafından yapılmıştır. 

Ahmet Ratıp Paşa Köşkü, 1908 İkinci Meşrutiyet’ten sonra 
bahçesi ve bütün müştemilâtı ile beraber; Maarif Nazırı Şükrü 

Bey tarafından Bakanlık adına okul yapılması amacı ile sa-
tın alınmıştır. 13 Aralık 1914 tarihinde Viyana’daki meşhur 
‘Tereziyanom Koleji’ tarzında Acıbadem Yatılı Numune Kız 
Lisesi açılmış ve Almanya’dan hemşire ve mürebbiyeler geti-
rilmiş, okul malzemesi ve mobilyaları da çok lüks bir şekilde 
hazırlanmıştır. 

Bütün bu çalışmalara rağmen okul kısa zamanda kapan-
mış ve yerine inas (kız) sultânîsi açılmıştır. Bu sultânî, Cum-
huriyet dönemine kadar devam etmiş ve 1922 yılında tekrar 
kapanarak yerine bir kız ortaokulu açılmıştır. Bir ara tekrar 
kapanan okul, 1938 yılında Çamlıca Kız Lisesi adıyla öğretime 
başlamış, 2008 yılında da Anadolu lisesine dönüştürülmüştür.

Çamlıca Kız Anadolu Lisesi köklü tarihi ve başarılı mazi-
siyle bilim, sanat ve edebiyat alanında başarılı binlerce mezun 
yetiştirmiştir. 

ÇAMLICA KIZ ANADOLU LİSESİ
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Kabataş Erkek Lisesi, 1908 yılında Kabataş semtindeki 
Esma Sultan Konağı’nda “Kabataş Mekteb-i İdâdîsi” adıyla 
müdür Hasan Tahsin (Aynî) Bey yönetiminde kurulmuş ve 
1909 yılında 7 sınıf, 276 öğrenci ile eğitim ve öğretime başla-
mıştır. 

I.Balkan Savaşı’nda Kabataş Lisesi de birçok öğretmen ve 
son sınıf öğrencisini savaşa göndermiştir. Savaş sonucunun ül-
kede yarattığı büyük üzüntü ile ilan edilen genel yas sonucun-
da, 7 Mart 1913’te okul formasının kırmızı beyaz olan renkleri 
kırmızı siyaha dönüştürülmüştür.

Okul, 1913 yılında ilk kısmı beş sınıf olmak üzere 12 sınıflı 
sultânîye dönüştürülmüş ve “Kabataş Mekteb-i Sultânîsi” adı-
nı almıştır. 1919 yılında yatılı kısmı açılan okul, Cumhuriyet’in 
ilanı ile sultânîler kaldırılınca, Kabataş Mekteb-i Sultânîsi 
1923-1924 eğitim ve öğretim yılında “Kabataş Erkek Lisesi” 
olmuş, 1925-1926 öğretim yılında da ilk kısmı kaldırılmıştır.

Lise, 1928-1929 eğitim ve öğretim yılında padişah yakın-
larının yazlık ikametgâhı olarak yapılmış olan Feriye Saray-
ları’na ait binaya taşınmıştır. Hâlen aynı binada öğretime de-
vam etmektedir.
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1934 yılında, okul bahçesinde bulunan ve Ağalar Dairesi 
adıyla bilinen cadde üzerindeki konferans salonu ve laboratu-
varların yer aldığı eski bina onarılmış, “Kültür Binası” adıyla 
kullanıma açılmıştır.

Öğrenci sayısının artması nedeniyle 1941-1942 eğitim ve 
öğretim yılında, orta kısmı kapatılan ve yalnız lise olarak de-
vam eden Kabataş Erkek Lisesine, Feriye Sarayları’nın Be-
şiktaş Ortaokulu olarak kullanılan binası da pansiyon binası 
olarak eklenmiştir.

1979-1980 öğretim yılında okula 42 kız öğrenci kaydedil-
miştir. Bir yıl okuduktan sonra kız öğrenciler Beşiktaş Kız Li-
sesine nakledilmişlerdir.

1987 yılında “Kabataş Erkek Lisesi Eğitim Vakfı” kurul-
muş, 1992-1993 öğretim yılında karma eğitime ve “Yabancı Dil 
Ağırlıklı Eğitim - Süper Lise” programına geçilmiş, İngilizce 
hazırlık sınıfı açılmıştır. 1994-1995 öğretim yılından itibaren 
kız öğrencilere de yatılılık olanağı sağlanmıştır.

Okulun bitişiğinde daha önce kömürlük ve sonrasında depo 
olan”Feriye Karakolu ve Zaptiye Koğuşları” 1989 yılında Ka-

bataş Erkek Lisesi Eğitim Vakfı’nın çabalarıyla okul alanına 
dâhil edilmiştir. Burası restore edilerek 1995 tarihinden iti-
baren “Eğitim ve Kültür Sitesi” olarak hizmet vermeye başla-
mıştır.

1998-1999 öğretim yılından itibaren”Anadolu Lisesi” sta-
tüsüne alınan Kabataş Erkek Lisesinde halen 700 dolayında 
öğrencisi okumaktadır. Öğrencilerin 250’ye yakın bölümü ya-
tılıdır. Kız ve erkek yatılı bölümleri mevcuttur. 

Okul, 2006-2007 eğitim ve öğretim yılında, Anadolu liseleri 
arasında “hazırlık + 4 yıl” öğrenim uygulayan ayrı bir statü ka-
zanmıştır. Okulun maketi 02 Haziran 2009’da yapılan törenle 
Miniatürk’te yerini almıştır.

Geleceğin Türkiyesinde yetiştirdiği gençlerin söz sahibi ol-
malarını amaçlayan, kendine güvenen, olaylara duyarsız kal-
mayan, toplum kurallarına saygılı, etik değerlere önem veren 
gençleri akademik üst öğrenime ve hayata hazırlayan Beşiktaş 
Kabataş Erkek Lisesi yüzyılı aşkın mazisinde olduğu gibi ye-
tiştirdiği başarılı mezunlarıyla da kurum kültürünü sürdüren 
okullarımızdandır.

İSTANBUL BEŞİKTAŞ KABATAŞ ERKEK LİSESİ
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İstanbul Lisesi, 1884 yılında Mehmet Nadir Bey tarafın-
dan’‘ Numune-i Terakki’’ adıyla özel lise olarak kurulmuştur. 
Okul, 1896 yılında Maarif Nezaretince satın alınarak resmi 
liseye dönüştürülmüştür. 1908 yılında II. Meşrutiyet döne-
minde okul eski İstanbul Kız Lisesi binasına taşınmıştır. 1909 
yılında İstanbul İdâdîsi, 1910 yılında İstanbul Lisesi, 1913 yı-
lında İstanbul Sultanisi adıyla eğitime devam etmiştir. 

1909 yılından itibaren yatılı olarak öğrencilerine hizmet 
veren okulda 1912 yılında Türkiye’nin ilk izci oymağı kurul-
muştur.

1915 yılında Karaköy’deki Saint Benoit binasına taşınan 
okul, savaş yıllarında hastane olarak kullanılmış, binanın 
rengi ise sarıya boyanmıştır. Çanakkale Savaşlarına gönüllü 
olarak katılan İstanbul Sultânîsi öğrencilerinden 50’sinin şe-
hit düşmesi üzerine binanın pervazları siyaha boyanmış ve bu 
hazin olay sonucunda okulun renkleri sarı-siyah olarak ortaya 
çıkmıştır. 

Okul, Osmanlı İmparatorluğunda Batılı eğitim anlayışının 
öncülerinden olmuş, modern eğitim anlayışı ve modern öğre-
tim yöntemleriyle dönemin en tercih edilen okulu haline gel-
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miştir. 1915 yılında İstanbul Sultanisi Almanca eğitim veren 
resmi bir okul haline getirilmiştir. 

Okul, 1919 yılında Saraçhane başındaki Münir Paşa Kona-
ğı’na, daha sonra da Mercan İdâdîsi binasına, 1923 yılında da 
Beyazıt’taki Fuat Paşa Konağı’na taşınarak “İstanbul Erkek 
Lisesi” adını almıştır. İstanbul Erkek Lisesi, 1932 yılında Ata-
türk’ün isteği üzerine eskiden Dûyun-u Umumiye binası ola-
rak kullanılan bugünkü binasına taşınmıştır. İstanbul Erkek 
Lisesine 1964 yılında ilk defa kız öğrenci alınmaya başlanmış, 
1982 yılında da İstanbul Erkek Lisesi, Anadolu lisesi statüsü-
ne geçmiş ve adı “İstanbul Lisesi” olarak değiştirilmiştir. 

Okulda 1942 yılında Almanca eğitime ara verilmiş olup, 
1957 yılında Türkiye Cumhuriyeti ile Federal Almanya Cum-

huriyeti arasında imzalanan Kültür Anlaşması ile 1958 yı-
lından itibaren Almanca eğitime yeniden başlanmıştır. 1988 
yılında (8) yıllık eğitim modeline geçilmiş, 1998 yılında ise 
hazırlık+4 yıllık eğitim modeline geçilmiştir. 2005 yılında kız 
öğrencilere yatılı okuma imkânı sağlanmıştır. 

1999 yılında başta Almanya olmak üzere tüm Avrupa ül-
kelerindeki üniversitelere girişte geçerliliği bulunan Abitur 
Diploması uygulamasına başlanmasıyla iki diploma veren bir 
okul haline gelmiştir. 

2016 yılında İstanbul Lisesi proje okuluna dönüştürülmüş-
tür. Bir devlet okulu olarak Türkiye’nin farklı bölgelerinden 
gelen öğrencilere üst düzeyde eğitim imkânı sunan İstanbul 
Lisesi, siyaset, sanat, edebiyat, bilim ve ticaret alanında çok 
sayıda başarılı mezunlar yetiştirmeye devam etmektedir. 

İSTANBUL LİSESİ
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1910 yılında rüştiyeye, idâdî sınıfları ilâve edilerek “Rize Li-
sesi” ismi ile eğitime başlamıştır. Kiralık evlerde verilen kırk 
bir yıllık eğitimin ardından Rize Lisesi, 1951 yılında bugünkü 
kimliğine kavuşmuştur. İl dışında eğitim görmek zorunda ka-
lan Rizeli gençlerin sıkıntılarına son vermek, Rize ilinin eğitim 
seviyesini yükseltmek amacı ile büyük mücadeleler sonucunda 
açılan Rize Lisesi ismi ile Rize’yle özdeşleşmiştir. 

Eski Hükûmet konağı civarında ve sonradan yıkılarak, 
arsasına Kurtuluş İlkokulu yapılan yerdeki binada bulunan 
Rüştiye Mektebine 1910 yılında idâdî sınıfları ilâve edilmiş, 

Mamuşoğlu Kâmil Ağa’nın tasarrufunda olan binada Rize 
Mülki idâdîsi (Osmanlı’da lise düzeyinde eğitim kurumu) teş-
kil edilmiştir. 1911 yılında idâdî Devlet Hastanesi civarındaki 
Türütoğlu Hasan’ın evine nakledilmiştir. Bu binada üç yıl eği-
tim öğretim yapıldıktan sonra 1914 kışı sonlarına doğru baş 
gösteren tifo salgını dolayısıyla öğretim tatil edilmiş, 20 Şubat 
1915 tarihinde işgal sebebi ile okul tamamen kapanmıştır.

23 Şubat 1917 yılında Piriçelebi Mahallesi’ndeki Kuvel- 
oğulları’nın evinde idâdî tekrar öğretime başlanmıştır. Aynı yıl 
içinde okul, Türütoğlu Hasan’ın evine ve oradan da daha evvel 

TARİHÎ 100 LİSE

1910
ALİ METİN KAZANCI 

RİZE LİSESİ
MERKEZ/RİZE



q

İstiklâl İlkokulunun bulunduğu Maksut Paşaoğlu Hacı Ali’ye 
ait konağa nakledilmiştir.

1934-1935 eğitim ve öğretim yılına kadar okul kiralık bi-
nalarda hizmet vermiştir. Bu evlerin okula elverişli olmama-
sı, sık sık bina değişimine sebebiyet vermiştir. Bu durum göz 
önüne alınarak Maarif Vekâletinin göndermiş olduğu 11.389 
liralık ödenekle, Gündoğdu şosesi üzerinde yer alan ve daha 
önceleri askerî depo olarak kullanılan harap haldeki bina ona-
rılarak, okul olmaya elverişli bir hale getirilmiştir. 1934-1935 
öğretim yılından itibaren kendi binasına yerleşen okul, bu bi-
nada eğitime devam etmiştir. Daha sonra cadde üzerinde bulu-
nan metruk ve harap kışla binası da yıkılmış ve arsası okulun 
bahçesine katılmak suretiyle oyun alanı genişletilmiştir.

Rize’nin düşman işgalinden kurtuluşunun ardından Rize 
İdâdîsine ilkokulun 6 sınıfı da katılmış ve 6’sı ana, 3’ü tâli sı-
nıf olmak üzere toplam 9 sınıflı okul haline getirilmiştir. 1951-
1952 öğretim yılına kadar ortaokul olarak eğitim yapmıştır.

1924 yılından sonra her geçen yıl eğitime ilgi artmıştır. Öğ-
renciler lise tahsillerini yapmak için lisesi bulunan vilâyetlere 
gitmek zorunda kalmışlardır. Tahsile bu derece kıymet veren 

Rize kendi vilâyetinde bir lisenin açılmasını şiddetle arzula-
mıştır. 

1950 yılında dönemin Başbakanı Adnan Menderes’in, Ma-
arif Vekili Ahmet Tevfik İLERİ ile birlikte Rize ilini ziyareti 
sırasında, Orhan BİLGİN ve Dr. Kerim VARDAL, kendilerine 
hitaben birer konuşma yapmış, Rize Lisesinin bir an evvel açıl-
masını istemişlerdir. Bu istekleri dinleyen ve bir konuşma ya-
pan Başbakan Menderes;”Ben size söz veriyorum, lise en kısa 
zamanda açılacaktır. Maarif Vekili Tevfik ileri sizin uşağınız-
dır. O da bu işin takipçisi olacak.” demiştir. 

1951-1952 öğretim yılında eski binada eğitim öğretime baş-
layan lise, 1954-1955 ders yılında ilk mezunlarını vermiştir. 
Rize Lisesi’ne, açıldığı 1951 yılında 75’i erkek, 8’i kız toplam 83 
öğrenci kayıt yaptırmıştır. Eski ve yeni binaların kapasiteleri 
ihtiyaca kâfi gelmemiş ve daha geniş çapta ihtiyacı karşılamak 
maksadı ile mevcut bahçe içine birinci ek bina yapılmıştır. 1951 
yılı eylül ayında mevcut binanın bahçesinde, ek binanın temeli o 
zamanın Maarif Vekili Ahmet Tevfik İleri tarafından atılmıştır.

Rize Lisesi kuruluşundan bu yana sanattan spora, siyaset-
ten bürokrasiye her alanda başarılara imza atmış isimleri ye-
tiştirmiştir.

ALİ METİN KAZANCI RİZE LİSESİ
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Tarihi oldukça eskiye dayanan Gaziantep Lisesi, 1911 yı-
lında “Ayn-ül Maarif İdâdîsi” olarak açılmıştır. 1913 yılında 
Ticaret İdâdîsi olmuş ve 1922 yılında da sultânîyeye dönüştü-
rülmüştür. Cumhuriyetin kuruluşu ile 1923 yılında lise adını 
almış, ancak 1933 yılına kadar ortaokul olarak öğretime de-
vam edilmiştir. 1 Şubat 1933 yılında Atatürk’ün direktifleri ile 
bugünkü niteliğine kavuşmuştur. Bugün kullanılmakta olan 
merkez bina 1962 yılında yapılmıştır.

Gaziantep Lisesi kurulduğu günden bu yana yalnız Gazi-
antep şehrine değil, bulunduğu bölgeye de hizmet etmiştir. Bu 

işlevinden dolayı 1966 yılında pansiyon binası yapılarak faali-
yete geçirilmiştir. 1977 yılından itibaren bir süre faaliyet gös-
teremeyen pansiyon binası, 1981 yılında yeniden hizmete açıl-
mıştır. Üç binada eğitim ve öğretim faaliyeti sürdüren okulda 
bir de kapalı spor salonu bulunmaktadır.

Bilimsel ve kültürel alanda Gaziantep’in gurur kaynağı 
olan lisenin başarı grafiği oldukça yüksektir. 1980-1981 eği-
tim ve öğretim yılında Türkiye genelinde yapılan yarışmalarda 
fizik dalında ikincilik, matematik ve kimya dallarında üçüncü-
lük; 1983-1984 eğitim öğretim yılında ise matematik dalında 
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ikincilik; 1984-1985 eğitim öğretim yılında da kimya dalında 
birincilik alınmıştır.

Kültürel alanda ise öğrenciler şiir ve kompozisyon yarış-
malarında birçok ödül almıştır. Ayrıca Gaziantep Lisesi halk 
oyunları ekibi de Türkiye genelinde büyük başarılar elde et-
miştir.

Spor alanında; voleybol, basketbol, hentbol, futbol, bisik-
let, masa tenisi müsabakalarında başarılar elde edilmiş, bu 

müsabakalardan alınan kupa ve plaketlerle okulda bir müze 
oluşturulmuştur. 

Okulda, 1992-1993 eğitim ve öğretim yılında yabancı dil 
ağırlıklı lise programı uygulanmaya başlamış, 2010-2011 eği-
tim ve öğretim yılından itibaren de Anadolu lisesi statüsüne 
geçilmiştir.

Gaziantep ilinin en geniş öğrenci mevcutlu lisesi olan okul-
dan bugüne kadar alanlarında başarılı birçok ünlü isim mezun 
olmuştur.

GAZİANTEP LİSESİ
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Erenköy Kız Lisesi, Kadıköy’de 1911 yılında kurulmuştur. 
Aynı yıl Numune Mektebi adıyla Rıdvan Paşa köşkünde açılan 
okul, 1916 yılında Erenköy İnas Sultânîsi yani kız lisesi olarak 
öğretime başlamıştır. 

Erenköy, Çamlıca ve Kandilli’nin birer kız lisesine dönüşme-
sinden sonra, Erenköy mektep binası, Mabeyinci Faik Bey’den 
7500 altına satın alınarak Maarife verilmiştir. Mabeyinci Faik 

Bey Tütüncü Mehmet Halis Bey’in ortağı olup Türkiye’nin ilk 
arsa ve bina spekülatörlerindendir. Yatakhane binası olan 
Topçu Reisi Hacı Hüseyin Paşa Köşkü de Maarif Vekilliği ta-
rafından son sahibi V.Murat’ın kızlarından Hatice Sultan’dan 
satın alınmıştır. 1945 yılının 22 Şubat gecesi binanın yanması 
üzerine çok dağınık bir alan içinde öğretime devam eden lise, 
1954-1955 yılında şimdiki binasında öğretime başlamıştır. 
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1977 yılında okula bir bina daha eklenmiştir. Ancak 1990 
Eylülünde okulun çok geniş bir alanı kapsayan bahçesinde yer 
alan yatılı bölüm binası, Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi olarak 
eğitime açılmıştır.

Erenköy Kız Lisesinin, Türk kadınının sosyal hayattaki ye-
rini alması yönünde de çok büyük bir önemi vardır. 

Günümüzde Anadolu lisesi olarak eğitim ve öğretim faali-
yetlerini devam ettiren Erenköy Kız Lisesi, uzun yıllar spor-
da da çok başarılı bir okul olarak tanınmıştır. Voleybolda, 
İstanbul kız liseleri arasında hep en önde olmuştur. Son yıllar-
da da yüzme, atletizm, judo gibi diğer alanlarda başarılarını 
devam ettirmektedir. 

ERENKÖY KIZ ANADOLU LİSESİ
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İstanbul’un Fatih ilçesindeki Fatih Camisi’nin arkasında 
yer alan Yesarizade Caddesi üzerinde bulunan Fatih Gelen-
bevi Anadolu Lisesi binasının yapımı tasarlandığında, semt-
te büyük bir arsa aranmaya başlanmış, mahalleliler bugün 
okulun bulunduğu yerdeki bir konak arsasını göstermişlerdir. 
Yapılan araştırmada bu yerin Gelenbevi İsmail adı ile anılan 
bir hocaya ait olduğu anlaşılmıştır. Gelenbevi İsmail Hoca’nın 
torunu ve o dönemde Maarif Nazırı olan Sait Bey, bu arsanın 
kanunî mirasçısıydı. Kendisine, arsa üzerinde okul yapılaca-
ğı bildirilmiş ve arsanın satışı istenmiştir. Sait Efendi de bu 

müracaatı incelemiş, yapılacak okula Gelenbevi İsmail Efendi 
adının verilmesi şartı yerine getirilirse, arsayı satacağını söy-
lemiştir. Arsa, Maarif Nezareti tarafından satın alınmış, Ge-
lenbevi İsmail Hoca’ya saygı nişanesi olarak, Gelenbevi İdâdîsi 
adı ile, İsmail Gelenbevi adına tescil edilmiştir. Gelenbevi’nin 
bostanı olarak da bilinen 4 dönümlük bu arsa içerisinde, iki 
adet de su kuyusu bulunmaktadır.

Okulun inşa edildiği arsanın Gelenbevî’ye ait olan hanenin 
arsası olması nedeni ile büyük İslâm âliminin adının anılma-
sına vesile olmak üzere bu mektebe Gelenbevi İdâdîsi adının 

TARİHÎ 100 LİSE

1911
FATİH GELENBEVİ 
ANADOLU LİSESİ
FATİH/İSTANBUL



q

bizzat Sultan Mehmet Reşat tarafından verildiği, 29 Ocak 
1911 tarihli ve 4131 molu iradesinden anlaşılmaktadır. Ge-
lenbevi İdâdîsi öğrenci künye defterinde, 1 numarada bulunan 
Abdüsselam Efendi isimli öğrenciye ait sayfada, kayıt tarihi 
26 Eylül 1327 (1911) olarak görülmektedir. Bu tarih dikkate 
alındığında, Gelenbevi İdâdîsinin 1911 yılının Eylül ayında 
eğitim ve öğretime başladığı anlaşılmaktadır. 1913-1914 öğre-
tim yılında sultânî’ye dönüştürülen idâdînin adı da Gelenbevi 
Sultânîsi olarak değiştirilmiştir. 

Okul, ilk başlarda iki katlı bir bina iken ihtiyaç üzerine ah-
şap olarak bir kat daha ilave edilmiştir. Birinci Dünya Savaşı 
sırasında hastane olarak kullanılmış, sonradan tekrar okul 
olarak kullanılmaya başlanmıştır. İdâdî olarak açıldığında 7 
sınıflı olarak öğretime başlamış ve sultânî olduktan sonra 11 
sınıflı olarak 1919 yılına kadar bu şekilde devam etmiştir. Ge-
lenbevi Sultanisi açıldıktan 6 sene sonra, 1919’da çıkan Fatih 
ve Çırçır Yangınlarında kullanılamaz hale gelmiştir. Yangınla-
ra rağmen eğitim-öğretime yine devam etmiştir. Öğrencilerin 
bir kısmı Mercan İdâdîsine, orta kısmı öğrencileri de Vefa Sul-
tanisine nakledilmiştir. 

31 Mart 1919 Cuma günü çıkan Büyük Çırçır Yangınından 
sonra enkaz haline gelen okulun sadece temel duvarları ve 
kurtarılabilen evrakları kalmıştır.

Yangınlardan 5 sene sonra 1924 yılında, Osmanlı Devleti-
zamanında, Millet Meclisi üyesi olan Sarıklı Hilmi Efendi’nin 
gayretleri ve Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti’nin Maarif Na-
zırı Saffet Bey’in yardımıyla, yanmış olan binanın, duvarları 
tamir ettirilmiş iki kat olarak şimdiki şekline getirilmiş, 1924-
1925 yılında yeniden kendi binasında eğitim öğretime başla-
mıştır. 1 Eylül 1926 tarihinde Mercan İdâdîsi ile birleştirilen 
okul, 4 sınıfla hizmete girmiştir. 1926 yılının sonunda ortaoku-
la dönüştürülerek hizmet vermeye devam etmiştir. 

1991-1992 öğretim yılında liseye dönüştürülen ve yoğun 
öğrenci talebine cevap veremeyen okula 16 derslikli, 4 katlı ek 
bina yaptırılmıştır. Yeni bina 1996-1997 yılında öğretime açıl-
mıştır. Okul 1999-2000 eğitim ve öğretim yılında, yabancı dil 
ağırlıklı liseye dönüştürülmüştür. 2005-2006 öğretim yılında da 
Anadolu lisesine dönüştürülen okul, geçmişindeki değerli yöne-
tici ve eğitim kadrosu ile bir asırdan beri ülkemizin eğitilmiş 
insan gücünün hazırlanmasında üstlendiği görev ile temel taş-
lardan biri olmaya devam etmektedir.

FATİH GELENBEVİ ANADOLU LİSESİ
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Sultan V. Mehmet Reşat padişah olduktan sonra ilk ola-
rak kendi adına bir mektep yaptırmayı düşünmüş ve bunun 
için de Eyüp semtini seçmiştir. Hatta öldüğünde bile buraya 
gömülmeyi vasiyet etmiştir. Eyüp İskelesi civarında Sultan II. 
Abdülhamid devrinde açılmış “Eyüp Sultan Maşriki Füyuzat 
Rüştiyesi”nin bulunduğu yerde mektebin inşasına karar veri-
lir. Sultan V. Mehmet Reşat mektebin inşaatı ile kendi türbe-
sinin inşaatını aynı zamanda başlatmıştır. 1910 yılında Mimar 
Kemaleddin Bey tarafından inşa edilen mektep, 1912 yılında 
Eyüb Sultan Reşadiye Numune Mektebi adıyla açılmıştır. 

Türbenin inşaatı ve rıhtımın yapılması bir sene daha sür-
müştür. Bugün bu türbede Sultan Reşat ve oğlu Necmettin 
Efendi yatmaktadır. Daha önceleri ayda 2 defa ziyaretçiler 
gelerek türbeyi ziyaret edip mektebi gezerlermiş. Bir defa da 
Sultan Reşat bizzat türbede yatan oğlu Necmettin Efendi’yi 
ziyaret etmiş, daha sonra okulu gezmiş talebelere de birçok 
ihsanlarda bulunmuştur. 

Mektep açıldığı günden itibaren düzenli bir şekilde eği-
tim ve öğretim hizmeti vermiştir. Osmanlı Devleti’nin,  “İd-
man Yuvalarının Kurulması” talebini göz önünde bulunduran 
mektebin ilk müdürü olan Mekki Bey, 1915-1916 yıllarında, 
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öğrenciler arasından seçtiği yetenekli gençleri bir araya ge-
tirerek okul takımını kurmuş ve bu takımı  “Eyüp Reşadiye 
Mektebi” adıyla okullar arası futbol maçlarına götürmüştür. 
Kâğıthane’deki maçlarda Reşadiye Mektebi’nin öğrencileri, 
katıldıkları müsabakalarda aldıkları başarılı sonuçlarla spor 
camiasında önemli bir yer edinmiştir. Spor eğitiminin Osman-
lı’daki ilk öğretmeni olan  Selim Sırrı  (Tarcan)  Bey  ile spor 
yazarı ve futbol eğitmeni Ahmet Hamdi Bey de daha sonra bu 
okulda ders vermiştir.

Türkiye’de ilk izcilik çalışmaları 1912 yılında  Keşşaflık adı 
altında Avrupa’dan getirtilen uzmanlarca,  Galatasaray Lisesi 
ve Eyüp Reşadiye Numune Mektebi’nde başlatılmıştır. Okulun 
talebeleri tek tip, haki renk elbiselerle okula devam etmişler-
dir. 1927 yılında Eyüp Ortaokulu ismini almış, 06 Ekim 1956 
tarihinde ortaokul liseye dönüştürülmüştür. Alibeyköy yolu 
üzerinde bulunan levazım okulunun bulunduğu yerde, 1969 
yılında okulun yeni binasının yapımına başlanmış, 22 Ağustos 
1972 tarihinde okul inşaatı tamamlanmış ve Eyüp Lisesi yeni 
binasına taşınmıştır.

2005-2006 eğitim ve öğretim yılında okul Anadolu lisesine 
dönüştürülmüştür. 105 yıllık bir maziye sahip olan Eyüp Ana-
dolu Lisesi; ilim, ekonomi, bilim, siyaset, sanat ve spor alanla-
rında çok sayıda başarılı mezunlar yetiştirmiştir.  

 Bu eserin hazırlandığı süreçteki 12. Cumhurbaşkanımız 
Sayın Recep Tayyip ERDOĞAN da 1973 yılında Eyüp Lisesin-
den mezun olmuştur. 

EYÜP ANADOLU LİSESİ
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19. yüzyılın son çeyreğinde tüm alanlarda olduğu gibi eği-
tim ve öğretim alanında da çağın gerektirdiği yenilikçi yapı-
lanmaları gerçekleştirme çabalarını sürdüren Osmanlı Devleti 
Maarif Nezareti tarafından yapılan araştırma ve incelemeler 
sonunda “Sultânî” adı altında, mevcut kurumlardan farklı sta-
tü ve yapıda eğitim kurumlarının oluşturulmasını planlı ola-
rak uygulamaya koymuş, 1908 yılından sonra sultânîlerin her 
ilde bir tane olmak üzere yaygınlaştırılması çalışmasını baş-
latmıştır. Bu anlamda Samsun’da sultânînin inşasına 1908’de 

başlanmış olup, 1912 yılında Samsun’un merkezinde, bugün 
Gazi I. Eğitim Bölgesi’nde okullar yerleşkesi olarak bilinen 
alanda inşaatı tamamlanmış ve “Samsun Sultânîsi” adıyla eği-
tim ve öğretim hizmeti vermeye başlamıştır. 1912-1913 yılında 
Ticaret İdâdîsi de, bu binada eğitim öğretime başlamış, 1913-
1914 yılları arasında öğretime devam etmiştir.

1914 yılında I. Dünya Savaşı’nın başlamasıyla, savaş yıl-
larında bir müddet askeri hastane olan okul Frerler Mektebi 
(günümüzde Astsubay Orduevi) binasına nakledilmiştir. Aske-
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ri hastane olarak kullanılan bina 14 Mart 1919 tarihinde İşgal 
Kuvvetleri Karargahı olarak kullanılmıştır.

Savaşın ardından, 1923 yılından itibaren bina savaş nede-
niyle yetim kalan şehit çocuklarının barındığı Yetimler Yurdu-
na (Dar’ül Eytam) dönüştürülmüştür. 

Türkiye Cumhuriyeti Devleti’nin kurulmasından sonra da 
bu hizmetini, eğitim ve öğretim çalışmalarıyla birlikte yürüten 
okul, 24 Eylül 1924 tarihinde Atatürk tarafından ziyaret edil-
miş olup çalışmaları yerinde izlenmiştir.

1926-1927 öğretim yılında okul, Dar’ül Eytam’ın Amas-
ya’ya nakli dolayısıyla boşaltılan binaya yerleştirilmiştir. İki 
katlı olan okul binasının alt katı Ticaret Mektebi, üst katı ise 
ortaokul olarak hizmet vermiştir.

1927 yılından itibaren pansiyonlu olarak eğitim ve öğreti-
mine devam eden okulun yatılı bölüm ve tesisatı 1938’de kaldı-
rılmış, binanın tüm odaları sınıf olarak kullanılmıştır.

 26 Kasım 1930’da okul ilk Cumhurbaşkanı Mustafa Kemal 
ATATÜRK tarafından ikinci kez ziyaret edilmiştir. Atatürk bu 
ziyaretleri sırasında bir tarih dersine katılarak öğrencilerle 

sohbet etmiş ve tarih dersi vermiştir. Bugün herkesçe bilinen 
“Öğretmenler, Cumhuriyeti biz kurduk, onu yükseltecek ve ya-
şatacak olan sizlersiniz. Cumhuriyet sizden fikri hür, vicdanı 
hür, irfanı hür yüksek seciyeli nesiller ister. Hayatta en hakiki 
mürşit ilimdir, fendir...” özdeyişini bu ziyarette dile getirmiştir. 

Samsun Lisesinin 1952 tarihinde Ondokuzmayıs Lisesi 
olarak ismi değiştirilmiş, 1967 yılında öğrenci sayısının fizi-
ki kapasiteyi aşmış olmasından dolayı okulun lise kısmı aynı 
bölgede inşa edilen şimdiki binasına taşınmış ve orta kısmı 
“Atatürk Ortaokulu” adıyla öğretime devam etmiştir. 

1992 yılında MLO statüsü kazanan okul, başarılı çalışma-
ları ve gösterdiği yüksek performanstan dolayı 1993 yılında 
yabancı dil ağırlıklı eğitim veren lise statüsüne geçmiştir.

1998 yılından sonra da Anadolu Lisesi statüsüne getirilmiş 
ve Samsun Atatürk Anadolu Lisesi adını almıştır. Millî Müca-
dele meşalesinin yakılıp ilk adımın atıldığı Samsun ilinin en 
başarılı eğitim kurumlarından biri olarak eğitim ve öğretim 
faaliyetlerini büyük bir özveriyle sürdürmektedir.

ATATÜRK ANADOLU LİSESİ
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Antakya Lisesi, Hatay’da açılan ilk ortaöğretim kurumu-
dur. Bunun yanı sıra Hatay’ın kurtuluş müzakerelerinin ya-
pıldığı yer olmasından dolayı lisenin tarihçesi büyük önem arz 
etmektedir.

1913 yılında Hatay’da açılan Antakya İdâdîsi, manda ida-
resinin kuruluşundan sonra lise olarak teşkilatlanmıştır. 1921 
yılında Antakya İdâdîsi 12 sınıflı bir sultânî haline dönüştü-
rülmüştür. 1922 yılında 125, 1923 yılında 160 öğrencisi bulu-
nan sultânîde bu dönemde Türkiye’deki liselerde uygulanan 
program uygulanmıştır. Bu modeli alışından sonra okulun adı 

“Antakya Lisesi” olarak değiştirilmiştir. Bu yıllarda öğrencile-
rin okuduğu kitaplar Türkiye Cumhuriyeti tarafından gönde-
rilmiştir.

Halep’te, 1925 yılında, manda idaresi mebuslar toplantısın-
da, Antakya mebuslarının verdiği bir önerge ile lisenin Türk 
ve Arap olarak ikiye ayrılması teklif edilmiş ve bu teklif hemen 
kabul edilmiştir. 1925 yılında lisenin 166 öğrencisinin 27 öğ-
renci Arap kısmında, 139 öğrenci de Türk kısmında eğitim ve 
öğretime devam etmiştir. Ancak bu ayrım öğrenciler üzerinde 
olumsuz etki yapmış, okuldaki huzur ve asayiş bozulmuştur. 
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Gerek lisenin ikiye ayrılması gerekse okulun içerisinde bulu-
nan huzursuz ortam, Türk öğrencilerin okul bırakmalarına 
neden olmuştur. 

Bu olumsuz durumu gören Hatay mücadelesinin ileri ge-
lenleri, okulu bırakan öğrencileri Türkiye Cumhuriyeti’nin 
okullarında okutmak için çalışmalar başlatmıştır. Bunun üze-
rine Türkiye Cumhuriyeti Millî Eğitim Bakanlığı Antakya Li-
sesinden gelen öğrencilerin hangi sınıfta olursa olsun Türkiye 
okullarında okumasına imkân sağlamak için bütün okullara 
talimat vermiştir. Ayrılan bu öğrencileri en yakın merkezler 
olan Adana ve Gaziantep liselerinde öğrenim görmüştür. 

1928 yılında Lütfü Rifai, bugünkü Antakya Lisesinin yeri 
için istimlâk çalışmaları başlatmış, bu çalışmalar sonucunda 
okula arsa temin edilmiştir. 1931-1932 eğitim ve öğretim yılı-
na kadar okulun yapımı tamamlanmış, Asi Nehri kenarında 
bulunan eski binadan, yeni binaya geçilmiştir. 

Yapıldığı yıllarda, okul yerinin uzak olması nedeniyle öğ-
renciler okula gönderilmek istenmemiş ancak okul müdürü 
Lütfü Rifai başta olmak üzere, ilgili kişilerin fedakârca çalış-
maları bu olumsuz düşünceyi ortadan kaldırmıştır. 

Aradan geçen zaman içerisinde öğrenci sayısının artması 
nedeniyle okul binasının ihtiyaca cevap veremez hale gelmesi 
üzerine, 1981-1982 öğretim yılında okulun ikinci katının geri 
kalan sınıfları da yapılmıştır. 1980-1981 öğretim yılında An-
takya Lisesinde Cumhuriyet Müzesi açılmıştır. 

1963 yıllarında 154 öğrenci kapasiteli erkek pansiyonu ya-
pılmıştır. 12 Eylül 1980 yılına kadar erkek öğrenci yurdu ola-
rak faaliyet göstermiştir. Daha sonra kız pansiyonu olmuştur. 
Hala kız pansiyonu olarak faaliyet göstermektedir. Antakya 
Lisesi kuruluşundan bugüne kadar birçok başarılara imza at-
mış, ülkemizin önde gelen insanlarının yetişmesine ev sahipli-
ği yapmış Anadolu liselerimizdendir.

ANTAKYA ANADOLU LİSESİ
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Bugün resmi adıyla Giresun Lisesi olarak hizmet veren 
okul, 1869 tarihli Maarif-i Umumiye Nizamnamesi ile 05 Ara-
lık 1913 yılında, o zamanki ismiyle Işık Basımevi şimdiki ismi 
ile Yeşilgiresun Basımevi olarak bilinen yerin karşısında, Sofu 
Mehmet’e ait binada “Giresun İdâdîsi” adıyla kurulmuştur. 
1916 yılında Kumyalı Camii’nin yanında bulunan binaya nak-
ledilmiştir.

İlkokulların karşılığı olan 6 yıl süreli rüştiyelerden mezun 
olan öğrencilerin alındığı Giresun İdâdîsi’nde, öğrenciler bir 

yıllık ihzarı (hazırlık) sınıfından sonra, idâdî 1 ve idâdî 2 de-
nilen sınıflarda okutulmuş, geçen üç yılın sonunda ise idâdî 
mezunu olmuşlardır. Giresun idâdîsi 6 erkek öğrenciden ibaret 
ilk mezunlarını ise 1916 yılında vermiştir. 

1913-1923 yılları arasında Özel İdare’nin sağladığı imkân-
larla varlığını sürdürebilen okul, 1923 yılında genel bütçeye 
alınmıştır. Aynı yıl, okul Millî Emlak’a ait binaya taşınmıştır. 
1924 yılında ise bir yıl için Jandarma Okulunun bir bölümüne 
yerleştirilmiştir.
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1924 yılında Giresun Orta Mektebi adını alan okulun me-
zunlarından, öğrenimlerine devam etmek isteyenler bilhassa 
Trabzon iline gitmek zorunda kaldıklarından, bu güçlüğü or-
tadan kaldırmak için 1946-1947 yılında okulda lise sınıfları da 
açılmaya başlanmıştır. 

01.10.1948 tarihinden itibaren okul, Giresun Lisesi adını 
almış ve ilk mezunlarını vermiştir. 

1949 yılında Belediye Eski Başkanı Eşref DİZDAROĞ-
LU’na ait ev de okula katılmış ve odaları; iş atölyesi, depo, ki-
taplık olarak kullanılmaya başlanmıştır. Ancak öğrenci sayısı 
giderek artan okul için 1958 yılında yeni lise binasının temeli 
atılmış ve inşaat 1964 yılında tamamlanarak 1964-1965 yılın-
da eğitim ve öğretime açılmıştır. 

1973-1974 eğitim-öğretim yılında ise okul, ikinci bir binaya 
daha sahip olmuştur. 

Yabancı dil ağırlıklı lise bölümü 1993-1994 eğitim ve öğre-
tim yılında açılan okul, 2013-2014 eğitim ve öğretim yılında 
Anadolu lisesine dönüştürülmüştür. 

2007-2008 eğitim ve öğretim yılında okulun ek binası Ana-
dolu Otelcilik ve Turizm Meslek Lisesine, şimdi ise Giresun 
Bilim Sanat Merkezine devredilmiştir. 

Günümüzde Anadolu lisesi olarak eğitim ve öğretim faali-
yetlerini sürdüren Giresun Lisesi, 1949 yılındaki ilk mezunla-
rından günümüze kadar alanında başarılı çok sayıda mezun 
yetiştirmiştir. 

GİRESUN LİSESİ
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Osmanlı Padişahı Fatih Sultan Mehmet’in eşi Sitti Şah Sul-
tan için Karaca Bevvap Mahallesi bayırında şimdiki Atatürk 
İlköğretim Okulu ve şimdiki Edirne Lisesi, elektrik trafosu, 
öğretmenevinin bulunduğu yerler ve tüm Anadolu Öğretmen 
Lisesi alanını kapsayan çok geniş alana büyük bir saray inşa 
ettirilmiştir. Sitti Şah Sultan’ın ölümünden sonra bir süre boş 
kalan saray daha sonra Sadrazam Kara Mustafa Paşa’nın mül-
kiyetine geçmiştir. Sadrazam Kara Mustafa Paşa’nın azlinden 
sonra ise bakımsızlık sonucu yıkılan binanın harem dairesi 

Ağramlı Sörler tarafından satın alınarak Sör de Şarite isimli 
yatılı bir kız okulu açılmıştır. Bu bina 1903 yılında mutfak ba-
casından çıkan yangında tamamen yanmıştır. Yine aynı yere 
sör’ler bu kez Maria Lorda adıyla bir başka bina yaptırmışlar-
dır. Okulun bulunduğu bugünkü bina Maria Lorda binasıdır.

Kız İlköğretmen Okulu 1914-1915 öğretim yılında millî eği-
tim müdürü Servet Bey’in gayretleri ile Selimiye civarındaki 
Kadripaşa İlkokulunda (Bu bina şimdi mevcut değildir.) iki şu-
beli olarak açılmış ve 60 dolayında öğrenci alınmıştır. Okulun 
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ilk müdürü Naciye Güzide Hanım’dır. Bu bina yetersiz kaldı-
ğından 1915-1916 öğretim yılında Kaleiçi’ndeki Papaz Okulu-
na (şimdiki I. Murat Lisesi) nakledilerek iki sınıfa yükseltilir. 
Mütarekenin ilanı üzerine bina sahiplerine iade edildiğinden 
okul günümüzdeki Ticaret Lisesi binasına taşınmıştır.

1917-1918 öğretim yılında okulda 4. sınıf açılmış, çevreden 
bina kiralanıp yatakhane olarak kullanılmıştır. 1919-1920 öğ-
retim yılında okul ilk mezunlarını vermiş, 1920-1921 yılların-
da ise Edirne işgal edilince okul kapatılmıştır.

1924-1925 öğretim yılında yeniden açılan okul, 1927-1928 
yılında kapatılan Balıkesir ve Ordu Kız Öğretmen Okulları 
öğrencilerinin de gelmesi ile mevcudu artmış ve Harbiye bi-
nasına taşınmıştır. 1929-1930 yılında Necdet Bey’in müdürlü-
ğü zamanında dönemin Edirne Valisi Behçet Bey’in gayretleri 
ile 30.000 TL. karşılığında Maria Lorda binası okul için sa-
tın alınmıştır. Tadilat çalışmalarından sonra Kız İlköğretmen 
Okulu 1931 yılında bu binaya taşınmış, 1933 yılında civardaki 
18 ev ve arsa alınarak okul bahçesi genişletilmiştir.

II. Dünya Savaşı yıllarına rastlayan 1941 yılı Nisan ayın-
da okul Konya’ya nakledilir. 1945-1946 yıllarında bina Beden 
Terbiyesi Orta Öğretmen Okulu adıyla bir yıl kullanıldıktan 
sonra bu kez Erkek Öğretmen Okulu olarak açılır. Daha son-
ra okul yine Kız Öğretmen Okuluna dönüştürülür. 1964-1965 
öğretim yılı başında okulun bahçesine yeni bir yatakhane yap-
tırılmış, yarım kalan Beden Eğitimi Salonu tamamlanmıştır. 
1974 yılında ise okul, Öğretmen Lisesine dönüştürülmüştür.

Okul bünyesi içerisinde 1977-1978 yıllarında 2 yıllık Eği-
tim Enstitüsü açılmış ve adı o yıllarda Eğitim Enstitüsü ve 

Kız Öğretmen Lisesi olmuşsa da Eğitim Enstitüsü iki yıl son-
ra kapanmış ve okul yine Kız Öğretmen Lisesi olarak eğitim 
öğretime devam etmiştir. 1974-1975 öğretim yılında kapatılan 
Bursa Kız Öğretmen Lisesi öğrencileri, 1978-1979 öğretim yı-
lında kapatılan Tekirdağ Öğretmen Lisesinin öğrencileri oku-
la nakledilmiştir.

1980-1981 öğretim ve yılında yine okulun bünyesinde ama 
tamamen ayrı bir yönetimle çalışan Anadolu Lisesi açılmış, 3 
yıl okulun bünyesinde kalan Anadolu Lisesi daha sonra Yıldı-
rım semtinde yeni yapılan kendi binasına taşınmıştır.

1989-1990 öğretim yılında Anadolu Kız Öğretmen Lisesine 
dönüştürülmüştür. 1989-1990 öğretim yılında okulun bünye-
sinde klasik düz lise öğretimi yapan İlhami Ertem Lisesi açı-
larak lise 1. sınıfa 176 öğrenci kaydedilmiştir.

1992-1993 öğretim yılından itibaren İlhami Ertem Lisesi 
okul bünyesinden ayrılmıştır.

1994-1995 eğitim ve öğretim yılında Süleyman Demirel Fen 
Lisesi açılmış, 2 öğretim yılı okulda eğitim ve öğretim yaparak 
1996-1997 yılında taşınmıştır.

Kız Öğretmen Lisesi son mezunlarını 1990-1991 öğretim 
yılında vermiştir. 1992-1993 öğretim yılından itibaren okulun 
adı Anadolu Öğretmen Lisesi olarak değiştirilmiş ve ilk me-
zunlarını 1992-1993 öğretim yılının sonunda vermiştir.

2014 yılında kapatılan/dönüştürülen ve 2017 yılında son 
mezunlarını veren Edirne Anadolu Öğretmen Lisesi, 2014 yı-
lından itibaren Edirne Sosyal Bilimler Lisesi olarak eğitim ve 
öğretim faaliyetlerine devam etmektedir. 

EDİRNE SOSYAL BİLİMLER LİSESİ
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1915 yılında kurulan Kız Öğretmen Okulunun mirası olan 
Karşıyaka Lisesi, bu konumu ile Osmanlı eğitim sistemi için-
den çıkan bir ışıktır. 31 Ağustos 1932 yılında Bostanlı’da Os-
manzade civarında kiralanan bir evde Talat SÜRENKÖK’ün 
müdürlüğü döneminde açılan Karşıyaka Ortaokulu, daha 
sonra Kurtuluş sokak 22 numaralı evde eğitim faaliyetlerini 
sürdürmüştür. 1938 yılında Fransız Okulu Damdesion binası 
ortaokula katılmıştır. Lise gereksinimi üzerine, ortaokul mü-

dürü Halim Ziya APAK’ın çalışmaları ile Hasan Ali YÜCEL’in 
Millî Eğitim Bakanlığı döneminde 1945 yılında Karşıyaka Or-
taokulu bünyesinde lise açılmıştır.

1946 yılında Karşıyaka Kız Eğitim Enstitüsü kapatılınca 
Karşıyaka Lisesi bugünkü alan üzerine taşınmış, bağımsız bi-
nasına kavuşarak lise oluşumunu tamamlamıştır. Bünyesin-
deki ortaokul 1961 yılında ayrılmıştır. 
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Eski binaların onarımının güçlüğü ve maliyetinin yüksekli-
ği nedeniyle 1978-1979 ders yılında bugün eğitim yapılan ders 
binası hizmete açılmıştır. Aynı yıl okula kız öğrenciler de alın-
mıştır.

2002 yılında İzmir Büyükşehir Belediyesi tarafından iç ve 
dış fiziki yapısının tadilatı ile bahçe düzenlemesi gerçekleşti-
rilmiş; bu düzenleme sırasında da iki voleybol sahası, iki bas-
ketbol sahası ve bir halı saha yapılmıştır. Okul, üç katlı bir ana 

bina, iki katlı bir ek bina olmak üzere iki binada toplam 40 
derslik ile hizmet vermektedir. Çok amaçlı konferans salonu 
düzenlenerek 2004 yılında kullanıma açılmıştır.

Karşıyaka Lisesi, 2005-2006 eğitim öğretim yılı başında 
Anadolu lisesi olmuş, sınavla öğrenci almaya başlamıştır. Sta-
tü değiştirdiği için ismi Karşıyaka Merkez Anadolu Lisesi ola-
rak değiştirilmiştir. Fakat mezunlarının yoğun çabaları sonu-
cu okulun ismi tekrar Karşıyaka Lisesi olarak değiştirilmiştir. 

KARŞIYAKA LİSESİ
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İstanbul Boğazı’nın en güzel tepelerinden biri üzerinde bulu-
nan Kandilli Kız Lisesi, tarihi kayıtlara göre Sultan I. Mahmut 
ile Şeyhülislâm Vani Mehmet Efendi Vakfı olarak kurulan bina-
da eğitim ve öğretime başlamıştır. Sultan Abdülaziz tarafından 
kız kardeşi Âdile Sultan için yazlık ikâmetgâh (saray) olarak 
yaptırılmıştır. Hangi tarihte yapıldığı kesin olarak bilinmemek-
le birlikte, Sultan Abdülaziz’in tahta çıktığı 1861 yılından sonra 
yapıldığı kabul edilmektedir. Saray 1914 yılında hazineye geç-
miş ve tapuda Hazine-i Maliye adına tescili yapılmıştır. 

Mimarı, hassa mimarlarından Serkis Balyan Efendi’dir. 
Galatasaray Sultânîsinin kızlara ait tam bir muadili olarak 
burada açılması düşünülen kız okulu, bazı nedenlerle bir tür-
lü açılamamıştır. Araya I. Dünya Savaşı girmiş, Trablusgarp 
öksüzlerine yurt yapılması düşüncesiyle, Harbiye Nezareti ta-
rafından binaya sahip çıkılmış, fakat 1916 yılında Maarif Ne-
zareti, konuya el koyarak binayı geri almış ve aynı yıl, aynı ya-
pıda “Adile Sultan İnas Mekteb-i Sultânîsi” adı altında, ilk ve 
yuva bölümlerini de kapsayacak nitelikte, Türkiye’nin ikinci 
kız lisesi açılmıştır. Okul, 10 sınıflık bir düzende kurulmuştur.
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Bu kuruluşa rağmen o tarihte okulda yalnız 6 ve 7. sınıf-
lar bulunmuş, okul, Almanya’dan özel olarak getirilen Frau 
Crommer’in idaresine verilmiştir. (1916-1918) 1919-1920 eği-
tim-öğretim yılı sonunda 5 kişiden ibaret ilk mezunlarını ve-
ren okulun, sonraki yıllarda mezun sayısının her yıl büyük bir 
hızla arttığı görülmüştür. 10 yıl öğrenim süreli Kandilli İnas 
Mekteb-i Sultânîsi, 1924-1925 öğretim yılında yapılan bir de-
ğişiklikle Kandilli Kız Orta Mektebine dönüştürülmüş ve 7 yıl 
bu nitelikte çalışmıştır. Daha sonra Boğaziçi halkının ve özel-
likle Anadolu yakası sakinlerinin kızlarının gidebileceği bir 
liseye ihtiyaç duyulması üzerine, okulun yeniden lise haline 
getirilmesi için müdürlükçe bir daha girişimde bulunulmuş, 
fen derslerini okutacak öğretmen bulunmadığı gerekçesiyle, 
teklif Maarif Vekâletince kabul olunmamıştır. 

1931-1932 öğretim yılı başında Kandilli Rasathanesi Mü-
dürü merhum Fatin GÖKMEN’in matematik ve fizik dersleri 
için rasathane mensuplarından yararlanılabileceğini bildir-
mesi üzerine, 1931 yılı Eylül’ünden başlanmak üzere okul, 
eski konumuna kavuşmuştur. 

1969-1970 eğitim ve öğretim yılında yeni yapılan bina-
ya taşınan okulun öğrencileri, öğretimini geniş imkânları ile 
modern bir eğitim tesisi olan binada sürdürmüştür. Pansiyon 
binası olarak kullanılan tarihi yapı 7 Mart 1986 tarihinde çı-
kan yangında kullanılmaz hale gelmiş, 364 yatılı öğrenci diğer 
kız okullarına dağıtılarak öğretim yılı tamamlanmıştır. Kan-
dilli Kız Lisesi yangından üç yıl sonra yeni pansiyon binasına 
kavuşmuştur. Onarım için gerekli projeler hazırlanmış, Millî 
Eğitim Bakanlığı ve İstanbul Valiliğinin desteği ile ilk maddi 
kaynak devlet tarafından sağlanmış ve binanın kaba yapısının 
yeniden inşası 1999 depreminden evvel bitirilerek yok olma 
tehlikesinden kurtarılmıştır. İstanbul Valiliğinin katkılarına 
ilâveten iş adamı Sakıp SABANCI’dan gelen destekle proje 
2005 yılı içinde Sakıp SABANCI Kandilli Kültür ve Kongre 
Merkezi olarak hayat bulmuştur.

Okul, Haziran 2008’de başlayan çalışma ile deprem güçlen-
dirilmesine alınmış ve bu çalışma Aralık 2008’de tamamlan-
mıştır. Güçlendirme çalışmasıyla okula yeni derslikler kazan-
dırılmış, kurum daha modern bir yapıya kavuşmuştur.

KANDİLLİ KIZ ANADOLU LİSESİ
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Okulun kuruluşu İstiklal Savaşı’ndan çok eski yıllara 
uzanmaktadır. Osmanlı döneminde kurulan Rüştiye Mektebi 
ortaokul olarak hizmet vermiş, sonra da İdâdî Mektebi’ne dö-
nüştürülmüştür. Daha sonraları Sultânî Mektebi’ne çevrilen 
okul, “Birinci Devre” (ilkokul) ve “İkinci Devre” (ortaokul ve 
lise) olarak öğretime devam etmiştir.

Atatürk Lisesi mezunlarından Sayın Hüsnü SOYER’den 
edinilen bilgilere göre; Rüştiye Mektebi, şu anda okulun bu-
lunduğu yerde eski bir binada hizmet vermekteymiş. İdâdî 

Mektebi de şimdiki un fabrikasının bulunduğu yerdeki ahşap 
büyük bir bina imiş. Bir süre sonra okul, bugün, orduevi bina-
sının arkasında bulunan Gazi İlkokulu adıyla eğitime devam 
etmiştir. İstiklal Savaşı’na kadar bu binada hizmet vermiştir. 
1920 yılında şehrin Yunan işgaline uğraması üzerine kapatıl-
mıştır. 2 Eylül 1922 yılında Eskişehir’in düşman işgalinden 
kurtulmasından sonra Sultânî Mektebi aynı binada Eskişehir 
Orta Mektebi adı ile yeniden kurulmuştur. 1929-1930 eğitim 
ve öğretim yılında lise ihtiyacı ortaya çıkınca okul, Odunpaza-
rı otobüs durağı karşısındaki (Numune Turan Mektebi, Cum-
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huriyet Tarihi Müzesi olarak kullanılan) binaya taşınmıştır. 
1930-1931 eğitim ve öğretim yılından itibaren de lise kısmı 
açılarak Eskişehir Lisesi adı ile ilk mezunlarını 1932-1933 
eğitim ve öğretim yılı sonunda vermiştir. 

16 Ocak 1933 yılında Atatürk şimdiki Odunpazarı otobüs 
durağı karşısındaki binada bulunan Eskişehir Lisesini ziyaret 
etmiştir. Atatürk bu ziyaretinde sınıflarda öğrencilerle ve ders 
programları ile ilgilenip öğrencilere çeşitli sorular sormuş-
lardır. Lisenin eski binasında, hâlen kullanılan ve o zaman 
Hükûmet Konağı olarak yapılmış bulunan yeni binaya taşın-
ması yolundaki dilekleri kabul edip, isteğin yerine getirilmesi 
için ilgililere emir vermiştir.

Bakanlar Kurulunun 04.03.1933 tarih ve 13949 sayılı kara-
rı ile Hükümet konağı olarak yapılan bina Eskişehir Lisesine 
verilmiştir. Böylece Eskişehir Lisesi 1934-1935 eğitim ve öğ-
retim yılı başında yeni binasına taşınmıştır. Hâlen kullanıl-
makta olan bu binanın temeli İstiklal Savaşı’ndan çok önce 
atılmış, fakat savaş yıllarının sıkıntısı içinde tamamlanması 
gecikmiştir. 

1959-1960 öğretim yılında okulda Akşam Lisesi de açıl-
mıştır. 1961 yılında okulun adı Atatürk Lisesi olarak değiş-
tirilmiştir. Ayrıca 1980-1981 eğitim ve öğretim yılından itiba-
ren Akşam Ortaokulunun Akşam Lisesine katılması ile aynı 
binada Atatürk Lisesi ve Atatürk Akşam Lisesi olmak üzere 
iki ayrı yönetim altında görevlerini sürdürmüşlerdir. Ancak, 
Akşam Lisesi 1984-1985 öğretim yılında kapanmıştır. Bugün 
Atatürk Lisesi bünyesinde 1968 yılından bu yana faaliyet gös-
teren bir erkek öğrenci pansiyonu da bulunan okul Anadolu 
lisesi statüsündedir.

Atatürk Lisesi binası, mülkiyeti Ortaöğretim Genel Mü-
dürlüğüne ait olmak üzere, Eskişehir ili, Merkez, Akcami 
Mahallesi’nde tapunun 1 pafta, 168 ada, 17 parselinde kayıtlı 
Odunpazarı Kentsel Siti koruma planı içinde yer alan ve Kon-
ya Kültür ve Tabiat Varlıkları Koruma Kurulunun 29.04.1988 
gün 168 sayılı kararı ekli liste III’ de 12 sıra no’da anıtsal yapı 
olarak tescillenmiştir.

ATATÜRK LİSESİ
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Kurtuluş Savaşı’nda cepheye mermi taşıyan, cephe geri-
sinde Mehmetçik’in çorabından silahına elleriyle üreten,  yeri 
geldiğinde silahıyla, kazmasıyla, küreğiyle omuz omuza sa-
vaşarak zaferi gören Türk Kadınının bu zaferi sosyal hayata 
taşıması gereken bir zamanda Atatürk’ün talimatıyla, Türk 
kızlarının eğitim alması için kız lisesi olarak, Hacı Bayram 
Mahallesinin dar bir sokağında açılan Ankara Lisesi 79 öğren-
cisiyle eğitim ve öğretime 11 Ekim 1923 tarihinde başlamıştır.

1924 yılında öğrenci sayısı 115’e ulaşınca mevcut okul bi-
nası yetersiz kalmış ve okul, şimdiki Anafartalar Lisesinin bu-

lunduğu yerde yeni bir binaya taşınmıştır. 1927 yılında öğrenci 
sayısı 400’e ulaşmıştır.

1930 yılında, eski Namazgâh mevkiinde, şimdiki Ankara 
Lisesi binasının iki aşamada tamamlanması planlanan ya-
pımına başlanmış, 1935 yılında bina tamamlanıncaya kadar 
orta kısım öğrencileri Kız Enstitüsünde öğrenimlerini sürdür-
müşlerdir. Okul binası tamamlanıp orta kısım öğrencileri dön-
düğünde öğrenci sayısı 862 kişidir. 

Okul binasının yapımını yüklenen Alman Mimar Ernest 
Egli, eserde; doğudan kuzeye doğru verilen kavis, müşfik bir 
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ana kucağı görünümü arz ederken aynı zamanda bütün sınıf-
ların güneş ışığından ve ısısından da benzer oranda yararlan-
masını sağlamıştır. Okul binasının ve sınıfların bir başka özel-
liği ise akustik kusursuzluğudur. 

24 Haziran 1933 yılında okulu ziyaret eden Mustafa Ke-
mal ATATÜRK, kız öğrencilere; “Siz de günün birinde mebus 
olmak ve ülkeyi yönetmek sorumluluğunu almak ister misi-
niz?”diye sormuş ve kadınlara seçme ve seçilme hakkının veri-
leceğini ilk kez burada açıklamıştır. 

Kız lisesi olarak eğitim ve öğretime başlayan okul, 1976 
yılında erkek öğrencilere de kapılarını açarak karma liseye 
dönüşmüştür. O yıldan itibaren okul, hem kız hem de erkek 
öğrencilerin ülke kalkınmasında ve gelişiminde etkin roller 
üstlenmesi için tam donanımlı olarak yükseköğrenime hazır-
lama görevini sürdürmektedir.

Kurulduğu günden itibaren eğitim kalitesinden ödün ver-
meyen okul, 2005 yılında Anadolu lisesi statüsü kazanmıştır. 
Cumhuriyet döneminin ilk yapılarından biri olan ve önem ve-
rilerek inşa edilen okul binası, Kültür Bakanlığı, Kültür ve 

Tabiat Varlıklarını Koruma Kurulunun 5 Mayıs 1992 Tarih ve 
210/2359 Sayılı Kararı ile” Tarihi bina olarak tescil edilmiş” ve 
koruma altına alınmıştır. 

Güftesi Faruk Nafiz ÇAMLIBEL tarafından yazılmış, bes-
tesi Kompozitör Zeki ÜNGÖR tarafından yapılmış Kız Lisesi 
Marşı, günümüzde okul ders zili olarak kulaklarda tarihsel 
süreçten akseden bir hoş sada olarak yaşatılmaktadır.

20 dersliği, konferans solonu, toplantı salonu kapalı spor 
salonu, kütüphanesi (yeni eserler), eski baskı eserler kütüpha-
nesi (kısmen Osmanlı Türkçesi), laboratuvarları, yemekhane-
si, dil sınıfları, müzik odası, resim atölyesi ve eğitim müzesiyle 
bilime, gelişmeye, teknolojiye önem veren saygı, sevgi ve dost-
luk bilincinin yerleştiği, sanatta, sporda, bilimde uygulamalı 
eğitime önem veren; çalışan, üreten, kendisiyle ve çevresiyle 
barışık, en az iki yabancı dili konuşabilen, katılımcı, sorumlu-
luk sahibi, araştıran, sorgulayan, millî ve manevi değerlerine 
sahip çıkan gençleri hayata ve üst öğrenime hazırlayan okul, 
her geçen gün başarı çıtasını yükselterek, eğitim ve öğretim 
faaliyetlerini sürdürmektedir.

ANKARA LİSESİ
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1923-1924 yıllarında Düzce Cedidiye Mahallesi’nde, Cedi-
diye Camisi’nin güneyinde bulunan ahşap, tek katlı bir binada 
iki sınıflı ortaokul olarak açılan okul, daha sonra bilinmeyen 
bir nedenle kapatılmıştır. 

O yıllarda Düzce’de okumaya karşı her geçen gün artan ilgi 
üzerine Düzce’de doktorluk yapan Dr. Mithat ALTINOK lider-
liğinde esnafın ileri gelenlerinin de gayretli çalışmaları netice-
sinde 1933-1934 yıllarında şimdiki Düzce Devlet Hastanesinin 

bulunduğu yer okula elverişli hale getirilerek”İkmal Okulu”a-
dı altında ikinci kez ortaokul olarak açılmıştır. Okulun adı 
aynı öğretim yılında “Düzce Ortaokulu” olarak değiştirilmiş-
tir. Türkçe, matematik ve fen bilgisi branşlarında 4 öğretmen 
bulunan okulda, 4 sınıfta 150 öğrenci eğitim ve öğretim gör-
müştür. 

Nüfusu hızla artan Düzce’deki, ekonomik gelişmelere pa-
ralel olarak öğrenci sayısı da çoğalmış ve okul, ihtiyaca cevap 
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veremez duruma gelmiştir. 1950 yılında okul müdürü merhum 
Halil OKAN’ın başkanlığında kurulan”Ortaokul Yaptırma ve 
Yaşatma Derneği” tarafından 1951-1952 yıllarında yeni bina-
nın temeli atılmış ve 1953-1954 öğretim yılında okul, eğitim ve 
öğretime başlamıştır.

1958-1959 öğretim yılında lise birinci sınıf açılmış ve ka-
demeli olarak bütün sınıflar tamamlanmıştır. Lise, 1960-1961 
öğretim yılında ilk mezunlarını vererek adını ortaöğretimde 
duyurmuştur. Halkın da büyük yardımları ile lisenin temeli 
1962 yılında atılmıştır. Proje planları İzmir Kolejinden alınan 
binanın yapımını 1963 yılında Millî Eğitim Bakanlığı üstlen-
miştir.

Lise şimdiki Kız Meslek Lisesi binasından, mevcut yerine 
1966-1967 eğitim ve öğretim yılının ikinci yarısında taşınmış-
tır. 1994-1995 eğitim ve öğretim yılından itibaren okul bünye-
sinde yabancı dil ağırlıklı lise programı da uygulanmaya baş-
lamıştır.

17 Ağustos 1999 Marmara Depremi’nde büyük bir bölümü 
hasar gören okul, geçici bir süre için Cumhuriyet İlköğretim 

Okulu binasına, oradan da eski İmam Hatip Lisesi binasına 
taşınmıştır. 1999-2000 öğretim yılını bu binada açan okul, 12 
Kasım 1999 Düzce Depremi’nde İmam Hatip Lisesi binasının 
ağır hasar görmesi, kendi binasının da tamamen çökmesi üze-
rine kendi binasının bulunduğu bahçeye kurulan çadırlarda 
eğitim ve öğretime devam etmek zorunda kalmıştır. Daha son-
ra okul öğretmenlerinin gayretleriyle bir yardım kuruluşun-
dan temin edilen konteyner sınıflar, eski İmam Hatip Lisesi 
binası bahçesine taşınmış ve 1999-2000 öğretim yılı burada 
tamamlamıştır. 2000 yılı Ağustos ayında okul bahçesinde in-
şaatın başlaması üzerine 26 Ağustos 2000 tarihinde konteyner 
sınıflar, Esen Köyü (Mergiç) İlkokulu bahçesine taşınmıştır.

2000 yılı Ekim ayında, yıkılan binanın yerine kalıcı pre-
fabrik binanın yapımı başlamış ve iki ay gibi bir sürede bitiri-
len binaya 1 Aralık 2000 tarihinde geçilmiştir. 2009 yılı Eylül 
ayında yeni bina hizmete açılmıştır.

Haziran 2010 tarihinde ise kurum Anadolu lisesine dönüş-
türülmüştür.

DÜZCE 15 TEMMUZ ŞEHİTLER ANADOLU LİSESİ
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İzmir Kız Lisesi, Cumhuriyet devrinin ilk eğitim kurumla-
rından biri olarak 1922-1923 öğretim yılında, bugünkü anlam-
da eğitim faaliyetlerine başlamıştır.

İzmir’in ilk kız okulu olan İzmir Kız Lisesi 1915 yılında özel 
idarenin denetiminde İnas İdâdîsi adı altında öğretime başla-
mış ancak, dönemin Maarif Bakanlığı bu okulun masrafları-
nı kabul etmediğinden sultânî adını alamamıştır. İlk önceleri 
Kültür Park’a giden yol üzerindeki İtalyan Kız Mektebi bina-
sında hizmet veren İnas İdâdîsi, yeterli sayıda öğrencisinin ol-
maması ve harp yılları nedeniyle, eğitimine devam edememiş 
ve kapanmıştır. 

İzmir Kız Sultânîsi, Yunan işgalinden sonra 1922 yılında 
şimdiki Karataş Lisesinin bulunduğu yerde, eski bir köşkte 
eğitim öğretime başlamıştır. İzmir Kız Lisesinin temellerini 
oluşturan okula 1923 yılında Bakanlıkça “İzmir Kız Lisesi” 
adı verilmiştir.

 1923-1924 öğretim yılında yatılı hale dönüştürülen okul, 
1926-1927 eğitim ve öğretim yılından itibaren de şimdiki Na-
mık Kemal Lisesinin bulunduğu binada öğretime devam et-
miştir. 

TARİHÎ 100 LİSE
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1936-1937 öğretim yılında öğrenci sayı-
sı 1400’ü bulan İzmir Kız Lisesi, şu anda 
öğretimini sürdürmekte olduğu binasına 
taşınmıştır. 

1911 yılında İzmir Valisi Rahmi Bey 
tarafından “İttihat ve Terakki Mektebi” 
olarak yaptırılan okul binası, daha sonra 
Erkek Muallim Mektebi olarak kullanıl-
mıştır. 1958 yılında yemekhane ve derslik 
ilavesi yapılan binanın okul bahçesine 1968 
yılında 2 katlı bir ek bina inşa edilmiştir.

1985 yılı haziran ayında okul binasında çıkan yangın ne-
deniyle ana binanın üst katı tamamen yanmıştır. Daha sonra 
onarılan binada 1990-1991 öğretim yılından itibaren yeniden 
öğretime başlanmıştır.

Okul, 2000-2001 öğretim yılından iti-
baren Anadolu lisesi statüsüne ve karma 
eğitime geçmiştir.

Üretken bir ortamda eğitim ve öğretim 
süresince öğrenci ve veli memnuniyetinin 
sağlandığı, öğrencilere bir birey olarak 
saygı duyulan ve bireysel farklılıkların 
zenginlik kaynağı kabul edildiği bir ku-
rum kültürü ile sürekli değişimi ve çağı 
yakalayan, öğrencilerinin mutlu, başarılı 
bireyler olarak yetiştirilmesi için gerekli 

tüm ortamları hazırlayan okul, yıllar içerisinde başarılı çok 
sayıda mezun vermiştir.

İZMİR KIZ LİSESİ
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Beşiktaş Lisesi, İstanbul’un en nadide yerlerinden biri olan 
Çırağan Sarayı’nın yanında yer alan nazlı Boğaz’ın incilerin-
den biridir. Okul binasının her köşesi, sınıfları, laboratuvarla-
rı, kantini ve enfes konumu ile tarihin izlerini taşımaktadır. 

Beşiktaş Lisesi binası, Sultan Abdülaziz tarafından 1871 
yılında Serkis Balyan ustaya yaptırılmıştır. Çırağan Sarayı’nın 
harem dairesi olarak kullanılan bugünkü Beşiktaş Lisesi bi-
nası, gerek planı gerek tezyinatı ile 19. yüzyıl mimarisinin en 
güzel örneklerinden biridir. Orijinal dış cephesi, odaları, tavan 
işlemeleri günümüzde de eski şeklini korumaktadır.

Sultan Abdulaziz 1876 yılında kısa bir müddet burada kal-
mıştır.

Tarihinde birçok olaya sahne olan Çırağan Sarayı ve bu-
günkü Beşiktaş Lisesi binası, bu tarihi tanıklığını bugün de 
üzerinde taşımaktadır.

Beşiktaş Lisesi binası Çırağan Sarayı’na ek olarak yaptırıl-
mış sonradan harem dairesi olarak kullanılmıştır. 

Şimdiki binada, halifeliğin kaldırılmasından sonra 
(03.03.1924), 20. ilkokul düzenlemeleri yapılmış; 1937 yılına 
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kadar Cumhuriyet’in 21. okulu olarak Türk Millî Eğitimine 
hizmet etmiştir. Akaretler’de eski Anafartalar Ortaokulunun 
bulunduğu binada 1937-1938 öğretim yılında, yalnız orta 1. ve 
2. sınıfları olan karma bir okul halinde açılan Beşiktaş Lisesi, 
1940-1941 öğretim yılında bugünkü binaya yerleşmiş ve Beşik-
taş 2. Kız Ortaokulu adını almıştır.

Zaman içerisinde Beşiktaş 1. Ortaokulu kaldırılmıştır. Er-
kek öğrencilerin bir kısmı Beşiktaş Lisesine gönderilmiş ve 
okul karma hale dönüştürülmüştür.

1959-1960 öğretim yılında Atatürk Kız Lisesinin Deneme 
Lisesi haline getirilmesi üzerine “Beşiktaş Kız Lisesi” adını 
alan okul, 1993-1994 öğretim yılından itibaren tekrar karma 
liseye dönüştürülmüş ve ismi “Beşiktaş Lisesi” olmuştur. Oku-
lun bünyesinde hizmet veren Pratik Kız Sanat Okulu 1994 
yılında taşınmış ve Beşiktaş Lisesi, genel lise konumunu ka-

zanmıştır. 2006-2007 öğretim yılından itibaren Anadolu lisesi 
statüsüne geçen okul, “BEŞİKTAŞ ANADOLU LİSESİ” adı al-
tında eğitimine devam etmektedir.

1995 yılında peyzaj düzenlemesi yapılan okul bahçesinde-
ki tarihi ağaçlar koruma altına alınmış ve ağaç rölövesi ya-
pılmıştır. Beşiktaş Lisesi, dalgaların sesinin duyulduğu leb-i 
derya bir mekândır. Teneffüslerde bahçede gezen öğrenciler 
için yeşillendirilen bu eşsiz sahil asla unutulmayacak anıları 
yaşatmaktadır.

Daha iyiye ulaşmak için “Kalite” çalışmalarının yapıldığı 
okul, geçmişten aldığı tarih mirasını geleceğe aktarmayı görev 
bilmektedir.

BEŞİKTAŞ ANADOLU LİSESİ
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Harf inkılabının kabulünden önce 1926 yılında kurulan 
okul, o dönemdeki okuma yazma seferberliği çerçevesinde oku-
ma yazmanın gelişmesine büyük katkısı olmuştur.

O dönemlerde okulda kültürel etkinliklere ve sanat etkin-
liklerine büyük önem verilmiştir. 1930-1931 eğitim ve öğretim 
yılında müzik korosu oluşturularak İstiklal Marşı’mızın piya-
no eşliğinde okutulmasına başlanmıştır. Ayrıca çeşitli tiyatro 
gösterileri düzenlenmiş, bunun yanında spor alanında derece-
ler yapılarak okula kazandırılmıştır.

Üç katlı bu taş bina son dönem Osmanlı mimarisinin dik-
kate değer bir yadigârıdır. Kapısının üstünde eski harfli bir 
kitâbe bulunmaktadır. Tarih beytinin ikinci mısrasındaki nok-

talı harfler ebced hesabına vurulduğunda 1342 rakamı çık-
maktadır. Bu tarih beyti Aksaray Mutasarrıfı (Vali) Abdullah 
Sabri Karter Bey tarafından yazılmıştır. Kitâbesine göre bu-
rası M. 1926-H. 1342 yılında İdâdî (ortaokul) Mektebi olarak 
yapılmıştır. Okulun inşâsına Mutasarrıf Sabri Bey’in büyük 
gayretleriyle başlanmıştır. Cumhuriyet rejimi devrinde muta-
sarrıflarla idare edilen sancaklar il yapılmıştır. Bunun üzeri-
ne Abdullah Sabri Karter Bey Aksaray’ın ilk valisi olmuştur. 
Bina tamamlanmak üzere iken kendisi Edirne Valiliğine tayin 
edilmiştir. Kendisinden sonra gelecek olan valinin bu binayı 
hükûmet konağına tahsis edebileceği endişesi ile hemen idâdî 
(ortaokul) öğrencilerini bu binaya taşıtmıştır. 
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 Okul binasında bulunan saçaklarının altları kûfi harflerle 
yazılı sabit levhalarla süslenmiştir. Mutasarruf Abdullah Sab-
ri Bey tarafından hazırlanan kitabe şöyledir:

Didim tarih-i cevherdâr Sabrî Hak’ka minnetle
Yapıldı Aksaray şehrinde idâdî metanetle

1958 yılında ortaokul sınıflarının yanında lise sınıfları da 
açılarak, Aksaray Ortaokulu olan ismi Aksaray Lisesi olarak 
değiştirilmiştir. 1958-1960 yıllarında binanın bahçesine döne-
min kaymakamı ve Okul Aile Birliği’nin destekleriyle üç katlı 
bir pansiyon binası yaptırılmıştır. Ancak öğrenci sayısının her 
yıl artması neticesinde pansiyon binasının odalarından da sı-
nıf olarak faydalanılmış ve 1970 yılına kadar pansiyon kapalı 
kalmıştır. 1970 yılından itibaren pansiyon binası yeniden öğ-
rencilerin hizmetine sunulmuştur. Bugün bu binada İl Millî 
Eğitim Müdürlüğü bulunmaktadır. 

1970-1971 eğitim ve öğretim yılında Millî Eğitim Bakan-
lığı ve Okul Aile Birliği iş birliğinde yeni bir ortaokul binası 
yaptırılmış ve lise, ortaokuldan ayrılarak öğretimine müstakil 

devam etmiştir. Ayrıca 1966 yılında tarihi lise binasının zemin 
katına, öğretmenlerin çalışmalarıyla tiyatro ve resim odası ile 
sanat galerisi ilave edilmiştir. Son zamanlarda yapılan onarım 
ve restorasyon sayesinde şehrin en ihtişamlı binalarından bi-
risi olmuştur. Artan öğrenci sayısı sonucunda binanın ihtiyacı 
karşılayamaması üzerine 1977 yılında 12 derslikli ek binası 
yapılmıştır. Günümüzde Aksaray Lisesi olarak kullanılan tari-
hi bina Cumhuriyet Döneminin Aksaray’daki ilk mimari eser-
lerinden bir tanesidir. Açılışında idâdî olarak tasarlanmasına 
rağmen ilkokul, ortaokul ve lise olarak hizmet vermiştir. Ak-
saray’ın köklü bir eğitim kurumudur. Aksaray Lisesi gerek Ak-
saray halkına gerekse Anadolu’nun farklı şehirlerinden gelen 
öğrencilere eğitim vermiştir. Aksaray şehrine yerleştirilen mü-
badil ailelerin çocuklarına eğitim veren Aksaray Lisesi mevcut 
arşiv kaynakları doğrultusunda tarihsel gelişiminde ve oku-
lun ilk idarecileri ile okuldan mezun olarak gerek akademik 
dünyada gerekse Türk siyasi hayatında önemli yer edinmiş 
şahsiyetleri mezun etmiştir.

AKSARAY MERKEZ ANADOLU LİSESİ

131



132q

Samsun’un en eski orta dereceli okulu olan, Mithat Paşa 
Lisesi binasının kimin tarafından, hangi tarihte ve hangi 
amaçla yaptırıldığına dair resmî ya da özel herhangi bir bilgi 
bulunmamaktadır. 

Resmî kayıtlara göre okul, 1926-1927 ders yılı başında Özel 
İdarenin gözetiminde “Necmi Terakki Kız İkmal Mektebi” adı 
altında eğitim ve öğretime başlamıştır.

1928-1929 öğretim yılında okul civarında kiralanan binada 
Özel İdare denetiminde olmak üzere “Kız Koleji” faaliyete geçi-

rilmiş, ancak yatılı öğrenci alınmamıştır. Kolejin müdürlüğüne 
İsviçreli bir hanım atanmasına rağmen görevine başlamadığı 
için Millî Eğitim Müdürlüğü tarafından okul idare edilmiştir. 

1929-1930 eğitim ve öğretim yılı başında ayrıca bir “Kız 
Koleji” açılması uygun görülmemiş, okula “Kız Ortaokulu” adı 
verilerek, Millî Eğitim Bakanlığına bağlanmıştır. 

1930 yılında ilk mezunlarını veren okula 1934 yılına kadar 
yalnız kız öğrenciler kabul edilmiş, bu yıldan itibaren erkek 
öğrenciler de alınmıştır. Öğrenci sayısı artan okulda ikili öğ-
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retim yapılmasına rağmen ana bina yeterli olmayınca şimdiki 
19 Mayıs Kütüphanesinin bulunduğu yerde bir bina daha kira-
lanmış ve okul olarak kullanılmaya başlanmıştır. 

1956-1957 öğretim yılında Mithat Paşa Ortaokulu adını 
alan bu tarihi bina 01.11.1956 yılında baca tutuşması sonucu 
yanmasına rağmen yazılı evrakın tamamı kurtarılmıştır.

Mithat Paşa Ortaokulu kısa zamanda bugünkü binasına 
kavuşmuştur. 1967-1968 öğretim yılında okul, Mithat Paşa 
Kız Lisesi adını almış, 1982-1983 öğretim yılına kadar eğitim 
ve öğretime devam etmiş, bu tarihten itibaren okula erkek öğ-
renci de kaydedilmiştir. 

1985-1986 öğretim yılında tekrar kız lisesi yapılan okulun, 
o yıl lise bölümüne erkek öğrenci alınmamış ancak bir sonraki 
öğretim yılında okula yeniden erkek öğrenci kaydı yapılmıştır.

1992-1993 öğretim yılında yabancı dil ağırlıklı lise olan 
okul, 1996-1997 öğretim yılında genel lise, 2010 yılında da 
Anadolu lisesi olmuştur. Hâlen genel lise olan okul, öğrenci, 
öğretmen ve idarecileriyle birlikte sevgi, saygı çerçevesi içinde 
bilime dayanan bir anlayışla eğitim ve öğretim hizmeti verme-
ye ve geleceğin mimarı gençleri yetiştirmeye devam etmekte-
dir. 

MİTHAT PAŞA ANADOLU LİSESİ
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Aydın Lisesi, ilk kez 1927-1928 eğitim ve öğretim yılı başın-
da Vilayet Özel Bütçesiyle “İkbal Okulu” adı altında ortaokul 
olarak açılmıştır. Okul açıldığı ilk yılda 25 kız, 35 erkek olmak 
üzere toplam 60 öğrenci ile eğitim kurumları arasındaki yerini 
almıştır.

Ortaokul binasının yapımı 1928 yılının Eylül ayında tamam-
lanmıştır. Bugün “Eski Bina” ya da “Ana Bina” olarak bilinen ve 
hâlen eğitim ve öğretim hizmeti veren binanın üzerinde Osman-
lı Türkçesi ile “Aydın Cumhuriyet Mektebi” yazmaktadır.

Okulun kuruluşundan itibaren öğretim kadrosu ve hizmet 
binaları, ihtiyaçları karşılayacak şekilde genişlemiş ve geliş-
miştir. Ortaokul, 1929-1930 öğretim yılı başında yatılı ortao-
kul olarak Millî Eğitim Bakanlığı bütçesine alınmıştır. Aynı yıl 
içinde, bugün kütüphane, arşiv, resim salonu ve müzik salonu-
nun bulunduğu bina hizmete açılmıştır. 1933-1934 öğretim yı-
lında yaptırılan pansiyon binası 1934-1935 yılında öğrencinin 
kullanımına sunulmuştur.

1948 yılında Aydın Ortaokulu lise olmuş ve “Aydın Lise-
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si” adını almıştır. Böylece okulun bünyesinde ortaokul ve lise 
uzun yıllar birlikte yaşamıştır. Lise olarak ilk mezununu 1951 
yılında veren okulun mevcut binalarına1954 yılında iki katlı 
yeni bina, şu andaki ismiyle “B Blok” eklenmiştir. Daha son-
ra yaptırılan yeni öğrenci yurdu öğretmenevi yapılmak üzere 
kapatılmıştır. Bu bina halen öğretmenevi olarak hizmet ver-
mektedir. 

Öğrenci sayısındaki artışa bağlı olarak, 1992 yılında şim-
diki 5 katlı “A Blok” inşa ettirilmiş ve 2002 yılında kapalı spor 
salonu hizmete açılmıştır.

27 dönümlük okul bahçesi ile Aydın Lisesi lojmanı bugün 
sağlık ocağı olarak hizmet vermektedir.

Okul, 2008-2009 eğitim ve öğretim yılından itibaren Ana-
dolu lisesi statüsünde eğitim vermeye başlamıştır. 

Öğrencilerinin; bireysel yeteneklerini dikkate alarak öğren-
melerini, bilgili, becerili, özgüvenli olmalarını, problemlerin 
çözümünde bilimsel yöntemin kullanılma gerekliliğini kavra-
malarını, bilgi toplumunun gereksinimi olarak araştırmacılar 
olarak yetişmelerini, çevresi ile iyi ve olumlu iletişim kuracak 
davranışları kazanmalarını, olaylara çok yönlü ve tarafsız ba-
kabilmelerini, çağın gelişen ihtiyaçlarına cevap verebilecek 
beceriler kazanmalarını, liderlik özelliklerinin yanı sıra iş bir-
liği ve ekip çalışmalarına yatkın bireyler olmalarını sağlamak 
üzere tüm çalışmalarını yürüten okul, yıllar içerisinde sayısız 
başarılı mezunlar yetiştirmiştir.

AYDIN LİSESİ
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Samsun’un merkezinde, bugün Gazi I. Eğitim Bölgesi’nde 
okullar yerleşkesi olarak bilinen alanda inşaatı tamamlana-
rak ‘Samsun Sultânîsi’ adıyla 1913 yılında eğitim ve öğretim 
faaliyetlerine başlayan okul, 1914 yılında I. Dünya Savaşı’nın 
başlaması üzerine, askeri hastaneye dönüştürülmüştür. As-
keri hastane olarak kullanılan bina 14 Mart 1919 tarihinde 
İngiliz askerleri tarafından işgal edilerek karargah olarak kul-
lanılmaya başlanmıştır.

Samsun Sultânîsi, savaşın bitiminden sonra yetim kalan 
şehit çocuklarının barındırıldığı Yetimler Yurdu (Dar’ül Ey-

tam) olarak hizmetini sürdürmüştür. Türkiye Cumhuriyeti 
Devleti’nin kurulmasından sonra da bu faaliyetlerini, eğitim 
ve öğretim çalışmalarıyla birlikte yürüten okul, 24 Eylül 1924 
tarihinde Atatürk tarafından ziyaret edilmiştir.

1927 yılından itibaren Millî Eğitim Bakanlığının eğitimde 
gerçekleştirdiği yeniden yapılanma sürecinde ‘Samsun Lisesi’ 
adıyla tekrar eğitim ve öğretime açılan okul, 26 Kasım 1930’da 
ilk Cumhurbaşkanımız Mustafa Kemal Atatürk tarafından 
ikinci kez ziyaret edilmiştir. 
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Atatürk, bu ziyaretlerinde okul öğret-
menlerinin yanında Samsun’da görev ya-
pan diğer öğretmenlerin de katıldığı bir 
sohbet toplantısı düzenlemiş, bugün her-
kesçe bilinen “Öğretmenler, Cumhuriyeti 
biz kurduk, Onu yükseltecek ve yaşatacak 
olan sizlersiniz. Cumhuriyet sizden fikri 
hür, vicdani hür, irfanı hür yüksek seciye-
li nesiller ister. Hayatta en hakiki mürşit 
ilimdir, fendir.” özdeyişini bu toplantıda 
dile getirmiştir. 

04.02.1952 tarihinde alınan bir kararla Samsun Lisesinin 
adı “Ondokuzmayıs Lisesi” olarak değiştirilmiştir. 1967 yılın-
da öğrenci sayısının fiziki kapasiteyi aşması üzerine okulun 
lise kısmı aynı bölgede inşa edilen binasına taşınarak bağım-
sız bir lise haline gelmiştir.

1952 yılından önce Samsun Lisesi ile hizmete başlayan ve 
1952 yılından itibaren 19 Mayıs Lisesi olarak isim değiştiren 

okul yalnızca Samsun’un değil Orta Kara-
deniz Bölgesi’nin de gözde eğitim ve öğre-
tim kurumu olarak çalışmalarını sürdür-
müştür.

Millî eğitimi geliştirme çalışmaları 
doğrultusunda 1995-1996 öğretim yı-
lından itibaren MLO kapsamında olan 
okulda; 200 kişilik kafeterya, 300 kişilik 
çay bahçesi, 120 kişilik toplantı salonu, 
450 kişilik konferans salonu, 100 kişilik 

kütüphane ve bir kapalı spor salonu bulunmaktadır. Ayrıca 
açık spor alanı, internet odası, teknolojik eğitime elverişli öğ-
retmen odası, Millî eğitimin tarihçesini yansıtan “Cumhuriyet 
Müzesi” ve iki sınıftan oluşan anaokulu da mevcuttur.

Okul, tarihi misyonundan aldığı başarılı eğitim ve öğretim 
çalışmalarıyla ülkenin kalkınma çabalarına önemli katkılar 
sağlayan şahsiyetlerin yetiştirilmesini sağlamıştır. 

19 MAYIS LİSESİ
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Pertevniyal Lisesi, 6 Nisan 1872 tarihinde Aksaray’da Vali-
de Cami yanında Mahmudiye Rüştiyesi adıyla inşa edilmiştir. 
Sultan Abdülaziz’in annesi Pertevniyal Sultan kendisi için bir 
cami ve kocası İkinci Sultan Mahmut namına da bir mektep 
yaptırmak istemesi üzerine 6 Nisan 1872’de bugünkü binala-
rın yerinde bulunan bazı dükkânlar istimlâk edilerek Mahmu-
diye Mektebi namı ile okul binası inşaatını başlatmıştır. Bu-
günkü lise binaları ilk inşa edilen binalardan değildir. 3530 
altın sarf edilerek yapılan eski bina 2 yılda tamamlanmıştır. 
Bu bina iki katlı olup 8 odadan ibarettir. O zamanın Maarif 
teşkilâtına göre dört oda olan alt katta Sübyân Mektebi ve üst 
katta da Rüştiye Mektebi öğretim yapmakta idi. 

6 Nisan 1872 tarihinde tedrisata başlayan Mahmudiye 
Rüştiyesi, Aksaray Yangını’na kadar 39 yıl, Maarif Teşkilâtı 
çerçevesi içinde tedrisata devam etmiştir. Yangından sonra 
okul Sinekli Bakkal civarında bir konakta öğretime yine Mah-
mudiye Rüştiyesi namı altında devam etmiştir. 1930 yılında 
Osman Bey adında bir zat, okulun Evkaf’ta birikmiş paraları 
ile şimdiki binanın güney bölümünde, 17 odadan oluşan beton 
bir bina inşa ettirmiştir. Bu kısmın Forfor Mustafa Paşa Kona-
ğı’nın arsası üzerinde yapıldığı anlaşılmaktadır. Binanın giriş 
kapısının üstünde “Valde Mektebi” yazılmıştır. Fakat okulun 
adı Bakanlar Kurulu kararıyla “Pertevniyal Lisesi” olarak ilan 
edilmiştir. Pertevniyal Lisesi ortaokul ve lise bir arada eğitim 
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görmek üzere 30 Ekim 1930 tarihinde bugün A Blok diye ad-
landırılan binada, resmi olarak eğitime başlamıştır. 

1930’da yapılan bina ilkokul olarak inşa edilmişse de çevre 
halkının arzusu üzerine, Millî Eğitim Bakanlığı binayı liseye 
dönüştürmüştür. 15 Ekim 1930’da tam devreli lise (Lise, or-
taokul bir arada) öğretime başlamıştır. Vekiller Heyeti kararı 
ile okulun adı Pertevniyal Lisesi olarak kabul edilmiş ve Millî 
Eğitim Bakanlığındaki siciline bu adla kaydedilmiştir. 

1937’ye kadar okulun çevrenin lise ihtiyacına cevap verdiği 
kayıtlardan anlaşılmaktadır. 1937 yılından sonra öğrenci sa-
yısının artması sonucu bina ihtiyaca cevap veremez olmuştur. 
Okul idarecileri Millî Eğitim Bakanlığından temin ettikleri on 
bir bin lira ile okulun arka bahçesine dört dershane, bir kapalı 
dinlenme yeri ve bir müdür yardımcısı odası inşa ettirmişler-
dir. Önü açık olan bu dinlenme yeri 1951 yılında beden eğitimi 
salonu haline getirilmiştir. Bu ek bina 1938 -1939 yılında eği-
tim ve öğretime açılmıştır. Aksaray Postanesinin yıktırılması 
üzerine 1954’de postaneye verilen bina, Bakanlık emri ile Ey-
lül 1964 yılında liseye iade edilmiştir. 

1949 yılı Eylülüne kadar 19 yıl lise olarak devam eden oku-
lun, Millî Eğitim Bakanlığının emri ile 1949-1950 eğitim ve 
öğretim yılında lise sınıfları, Çapa’daki öğretmen okulu bina-
sına nakledilmiştir. Bu sürede adı geçen okul, ortaokul olarak 
eğitim ve öğretime devam etmiştir. 1950-1951 öğretim yılın-
da Çapa Lisesi kapatılarak yerine Çapa Eğitim Enstitüsü ve 
Yüksek Öğretmen Okulunun açılması üzerine Pertevniyal’in 
lise bölümü kendi okuluna nakledilmiştir. 19 Eylül 1952 sene-
sinde ortaokul kısmı okulun bünyesi dışına çıkarılmış ve bina 
yalnız lise sınıflarına tahsis edilmiştir. Öğrenci artışı, binala-

rı yetersiz hale getirmiş ve Atatürk Bulvarı üzerinde okulun 
kuzey cephesinde 1033 metrekarelik bir arsa Belediye Meclisi 
tarafından Millî Eğitim Bakanlığına devredilmiş, Bakanlık ta-
rafından verilen yarım milyon lira ödenekle 15 odalı ek inşaat 
yaptırılmış, 1962-1963 eğitim ve öğretim yılından itibaren de 
okulda ikili öğretime geçilmiştir.

Orta ve lise kısmı bir arada bulunan fakat mevcut binalara 
yerleştirilme imkânı olmayan öğrenci artışı karşısında 1963-
1964 öğretim yılında 52 sınıf halinde çalışan Pertevniyal Lise-
sinin 8 sınıfı Oruçgazi İlkokuluna gönderilmiştir. 

1964-1965 öğretim yılı ve onu takip eden 3 yıl boyunca sınıf 
mevcutları bir hayli artmış, bundan dolayı koridorlar, bodrum-
lar, laboratuvarlar ve depolar sınıf haline getirilmiştir. 

1968 yılında 17 derslikli ek binanın inşaatı tamamlanarak 
eğitim ve öğretime açılmıştır. 19.11.1986 tarihinde ise Pertev-
niyal Lisesindeki onarım sebebiyle okul, Çapa’daki Yüksek 
Öğretmen Okuluna taşınmıştır.

Pertevniyal Lisesinin Aksaray’daki binasına Osmanlı Arşi-
vinin yerleştirilmesi üzerine Pertevniyalliler tekrar Aksaray’a 
dönmek için büyük gayret göstermişler okul yönetimi, eğitim 
vakfı, spor kulübü, okul aile birliği, öğretmen, öğrenci ve me-
zunlarının gayreti sonucu Aksaray’daki Pertevniyal binasına 
dönülmüştür. Okul 1992’de Yabancı Dil Ağırlıklı Lise, 1998’de 
Anadolu Lisesi, 2015 yılında da Proje Lisesi olmuştur.150 öğ-
renci ile eğitime başlayan asırlık Pertevniyal Lisesi günümüze 
kadar yüz binlerce mezun vererek ülkeye değerler yetiştirmeye 
devam etmektedir. 

PERTEVNİYAL LİSESİ
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İlçeye bir hükûmet binası kazandırmak amacıyla İzmirli 
Mahallesi’ne ait mezarlık (şehrin ortasında kaldığı gerekçe-
siyle) Tirem mevkiine taşınmıştır. Taşınan bu mezarlık arsa-
sı üzerine, bugün Develi Lisesine hizmet vermekte olan bina 
1923-1930 yılları arasında mimar Süleyman UNUTULMAZ 
(nam-ı diğer Tekkeş’in kalfa) önderliğinde Türk işçi ve ustala-
rının katılımlarıyla hükûmet binası olarak yapılmıştır. 

1930 yılına kadar hükûmet binası olarak kullanılan bina-
nın iç kısımlarında, devletin ileri gelenleri tarafından bazı de-

ğişiklikler yaptırılarak ortaokula dönüştürülmüş ve hükûmet 
binası iken her çeşit ihtiyaçları özel idarece karşılanan binada 
1930 yılında “Develi İkmal Ortaokulu” adıyla bir yıl eğitim ve 
öğretim yapılmış, birinci yılın sonunda Millî Eğitim Bakanlı-
ğı’na devredilmiştir.

Okul, 1. sınıfta 60 öğrenci, 2. sınıfta ise 8 öğrenci ile eğitim 
ve öğretime başlamıştır. İkinci yıl çevre ilçelerden gelenlerle 
birlikte öğrenci sayısı 130’u bulmuş, üçüncü yıl bu sayı 300’e 
ulaşmıştır. 1957 yılında zamanın ileri gelenleri Ankara’da 
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yapmış oldukları çalışmalar sonucu aynı binada Develi Lisesi 
açılmıştır.

1967-1968 yılına kadar hem ortaokul hem de lise olarak 
hizmet veren bina, 1968 yılından sonra Develi Lisesi adı altın-
da eğitim ve öğretimini sürdürmüş, 2009 yılında genel tadilat 
geçiren okulun 2011 yılında bahçe düzenlemesi yapılmıştır.

Okul, iki binadan oluşmaktadır. Yönetim ve derslikler ana 
binada, kütüphane, konferans salonu ve laboratuvarlar ise ek 
binadadır. Okulun toplam alanı 5473 metrekare olup, bunun 
1225 metrekaresi kapalı alan, 4248 metrekaresi açık alandır. 
2013-2014 eğitim ve öğretim yılından itibaren Anadolu lisesi 
olmuştur. 

DEVELİ ANADOLU LİSESİ
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Bartın’da ilk Millî Eğitim hareketi “Özel Bartın Orta Mek-
tebi” ile başlamıştır. 

23 Ekim 1931 yılında Bartın’da görev yapan bazı devlet 
memurları ile bir kısım hayırsever vatandaş bir araya gelmiş, 
Bartın tüccarlarından Bodasaki’nin Asma Köprü başındaki 
terk edilmiş konağında “Özel Bartın Orta Mektebi”ni açmışlar 
ve yerel imkânlarla sağladıkları öğretim kadrosu ile eğitim ve 
öğretimi 2 yıl devam ettirmişlerdir. 

09.09.1933 tarihinde Özel Bartın Orta Mektebi, Millî Eği-
tim Bakanlığı tarafından resmî okullar statüsüne alınarak 
“Millî Eğitim Bakanlığı Bartın Orta Mektebi” adını almıştır. 
1933 yılında Bartın Orta Mektebi olarak eğitim ve öğretime 
başlamıştır. 1961 yılında Özel Bartın Lisesinin açılmasıyla 
orta kısım ve lise birlikte eğitim ve öğretime devam etmiştir. 

1963-1964 eğitim ve öğretim yılında özel lisenin Bakanlıkça 
liselere eşdeğer olduğu kabul edilmiştir. İlköğretimin kesinti-
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siz 8 yıla çıkarılması ile orta kısma öğrenci kaydı yapılmamış-
tır. 1998-1999 eğitim öğretim yılında ortaokul son mezunlarını 
vermiştir. 1970 yılında 16 derslikli lise binasının yapılması ile 
ahşap bina yangına dayanıksızlığı gerekçesi ile yıkılmıştır. Şu 
anda 2 binada okul faaliyetleri sürdürülmektedir.

2005-2006 eğitim ve öğretim yılı bünyesinde yabancı dil 
ağırlıklı lise ve genel lise bulunan okulların birleştirilmesi 
esas alınarak Ortaöğretim Genel Müdürlüğünün 12.07.2005 
tarih ve 7645 sayılı emirleri doğrultusunda Bartın Lisesi Ana-
dolu lisesine dönüştürülmüş ve ilk mezunlarını 2009 Haziran 
döneminde vermiştir. 

BARTIN LİSESİ
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Ankara’da Gazi Eğitim Enstitüsünün açılmasının ardın-
dan İngilizce öğretim yapan bir lisenin açılmasının Atatürk 
tarafından istenmesi üzerine okul için uygun bir bina olmadı-
ğından lisenin Gazi Eğitim Enstitüsü binası içinde açılmasına 
karar verilmiştir. Adını bizzat Atatürk’ün verdiği Gazi Lisesi, 
orta kısım dâhil olmak üzere 1932-1933 öğretim yılında bu 
binada eğitim ve öğretime başlamıştır. Ankara’da o dönemde; 
Ankara Lisesi ve yeni açılan Birinci Ortaokulu bulunduğun-
dan, Gazi Lisesi, Atatürk’ün isteği üzerine kolej olarak İngi-
lizce öğretime başlamış ve İngiltere’den iki profesör öğretmen 

olarak görev yapmak üzere getirtilmiştir. 1936 yılından 1971 
yılına kadar klasik öğretim yapılan okulda, 1971-1972 öğretim 
yılından itibaren modern matematik ve fen eğitimi uygulan-
maya başlanmıştır. Lise, dört yıl kadar Gazi Eğitim Enstitüsü 
binasında faaliyette bulunmuş, zamanla öğrenci artışı nede-
niyle yeni bir lise binasının yapılmasına karar verilmiştir. Bu 
durum üzerine İtfaiye Meydanı’nda bugünkü binanın yapıl-
masına başlanmış ve bina 1936-1937 eğitim ve öğretim yılına 
yetiştirilmiştir. 
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Gençlik Parkı’nın karşısında bulunan Hergele Meydanı’nın 
doğusunda inşa edilen Gazi Lisesi Mimar Ernest Egli’nin tasa-
rımıdır. “L” biçimli bir kütleye sahip olan yapı, yarım bodrum 
üzerine birinci kısım iki katlı, ikinci kısım asma katı ile birlik-
te dört katlı olarak inşa edilmiştir.

“L” biçimli kütlenin kuzey-güney doğrultusundaki uzun 
kolunun ilk iki katında derslikler, bodrum ve zemin katında; 
kantin, yemekhane, küçük bir sahne, öğrenci toplantılarının 
yapıldığı bir oda ve Gazi Lisesi spor kulüplerinin yer aldığı 
küçük bir bölüm bulunmaktadır. Güneydeki kısa kolunda ise 
alttan üste doğru sırasıyla yönetim ve öğretmenler odası, fizik, 
kimya ve biyoloji laboratuvarları, müzik odası, resim ve sanat 
atölyesi, amfi ve kütüphane birimleri yerleştirilmiştir. Buraya 
zamanla bilgisayar odası da eklenmiştir. Yarı bodrum olan alt 
katta ise küçük bir spor salonu, servis mekânları ve depolar 
yer almaktadır.

Yapıya, güneybatı köşesinde cephenin geriye çekilmesiyle 
oluşan sadece üstü kapalı yuvarlak bir sütunla desteklenen 
ilginç ve yüksek mekândan girilir. Küçük bir holden hemen 

sonra gelen ana merdiven üst katlara ulaşımı sağlar. Derslik-
lerin yer aldığı bloğun kuzey ucunda ikinci bir merdiven daha 
bulunmaktadır. Merdivenlerin yer aldığı bu kuzey bölümde 
ayrıca yapıdan üç metre doğuya doğru uzanan bir kule bulun-
maktadır. Bu kule katlarında edebiyat, tarih, coğrafya, felsefe 
grubu, matematik, fizik, kimya, biyoloji, yabancı dil, müzik ve 
resim öğretmenlerinin zümre başkanlık odaları yer almakta-
dır.

Yapının cepheleri oldukça yalın bir anlayışla düzenlenmiş-
tir. Batı cephesinde anıtsal giriş ile kütlenin yuvarlatılmış kö-
şeleri hemen dikkat çekmektedir. Bundan başka dersliklerin 
yer aldığı bloğun doğu cephesinde bir kat yüksekliğindeki per-
tik düzenlemesi ise bu cepheyi zenginleştiren bir mimari öğe 
olarak hemen fark edilmektedir. 

Şair Arif Nihat ASYA ve Cahit KÜLEBİ bu lisede uzun 
yıllar öğretmenlik yapmıştır. Gazi Lisesinden mezun olan ve 
Gazi Lisesinde Öğretmenlik yapmış olan çok sayıda bilim, sa-
nat, siyaset ve devlet adamı bulunmaktadır. 

ALTINDAĞ GAZİ ANADOLU LİSESİ
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Alpaslan Lisesi, 1933 yılında, Türkiye Cumhuriyeti’nin ku-
ruluşunun onuncu yılı münasebetiyle Kars Lisesi adı ile eği-
tim ve öğretime başlamıştır. Kars’ta kurulan ilk lise olan okul, 
hem Kars’taki öğrencilere hem de civar illerdeki öğrencilere 
hizmet etmiştir.

1964 yılında Selçuklu Sultanı Alpaslan’ın, Kars’ı fetih edi-
şinin 900. yılında Kars Lisesinin adı Alpaslan Lisesi olarak de-
ğiştirilmiştir Kurulduğu tarihten 1974 yılına kadar sürekli yer 

değiştiren okul, ilk olarak bugün Gazi Kars İlköğretim Okulu 
binasını kullanmış, buradan da Emniyet Müdürlüğünün bina-
sına geçmiştir. Bu binada daha sonra bir ortaokul (şimdiki adı 
Şehit Albay İbrahim KARAOĞLANOĞLU İlköğretim Okulu) 
açılması üzerine Kars Lisesi 1961 yılında, bugün orduevi olan 
binaya taşınmıştır. 1974 yılından sonra Kars’ın merkezi bir 
semtinde kendi binasına taşınmıştır. Okulun bahçesinde 150 
öğrenci kapasiteli bir de pansiyonu bulunmaktadır. 2009 yı-
lında okul ve pansiyon binasında depreme karşı güçlendirme 

TARİHÎ 100 LİSE

1933
KARS ALPASLAN 
ANADOLU LİSESİ
MERKEZ/KARS



q

çalışması yapılmış bu çalışma 2010 yılında tamamlanmıştır. 
Bu süre içerisinde okul eğitim ve öğretime Kars Anadolu Öğ-
retmen Lisesi binasında devam etmiştir. Kurulduğu günden 
itibaren ortaokul kısmını da bünyesinde barındıran Kars Al-
paslan Lisesi 1974 yılında ortaokul kısmı ayrılarak, Gazi Kars 
Ortaokulu adıyla bağımsız bir ortaokula dönüşmesiyle müs-
takil lise halinde eğitim ve öğretime devam etmiştir. 1965’ e 
kadar ildeki tek lise olan Alpaslan Lisesinde okuyan öğrenci 
sayısı 1955’de 248 iken, 1965’te 1582’ye ulaşmıştır. 21 Mart 
2011 yılında okul Anadolu lisesine dönüştürülmüş ve Kars Al-
paslan Anadolu Lisesi adını almıştır.

Türkiye’nin siyasi, sosyal, sportif, ekonomik ve sanatsal ha-
yatına birçok değerli ismi kazandıran okulda Behçet NECA-

TİGİL ve Halide Nusret ZORLUTUNA gibi Türk edebiyatında 
isim yapmış yazarlar da öğretmen olarak görev yapmıştır Oku-
lun zengin kütüphanesi içinde yer alan, kuruluş yıllarından 
kalma piyano, radyo, gramofon, daktilo, okul zili, saat ve daha 
birçok tarihi eşyanın bulunduğu okul müzesi ziyaretçilere açık 
tutulmaktadır. Okulda görev yapan ilk öğretmen ve eğitim gö-
ren ilk öğrencilerin dosyalarına okul arşivinde ulaşmak müm-
kündür. Tarih kokan okul arşivi ve müzesi görenlerde tarihin 
tozlu sayfalarında bir yolculuk yapmış hissi uyandırmaktadır. 
Kuruluşundan beri misyonunu ve vizyonunu sürekli gelişti-
ren, yenileyen Kars Alpaslan Anadolu Lisesi kurum kültürü 
oluşturmanın bilinciyle, ülkemizin geleceği gençlerimizi en iyi 
şekilde yetiştirme görevini devam ettirmektedir.

KARS ALPASLAN ANADOLU LİSESİ
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Okul binasının yapımına Serasker Rıza Paşa’nın ve Gülha-
ne Askeri Hastahanesi kurucusu Bakteriyolog Ridar’ın büyük 
çabalarıyla 1893 yılında başlanmıştır. Bu çabalarla Üsküdar 
ve çevresinin kalkındırılması ile Askeri Tıbbiyenin modernleş-
tirilmesi amaçlanmıştır. Bu temel amaçla kurulan binanın mi-
marı İtalyan Valeri’dir. Okul inşaatı 1902’de bitirilmiştir. Bu 
temel yapı, bir kurum yapısı olmaktan öte, bir sanat eseridir. 
Düz hatlar yerine, eğriler yeğlenmiş, girinti ve çıkıntılar öne 
çıkarılmış ve tavanlar oldukça yüksek tutulmuştur. 

Okul binası, İkinci Abdülhamit zamanında 1903 yılında 
Mekteb-i Tıbbiye-i Şahaneye tahsis edilmiştir. 1909 yılında 
sivil tıp fakültesinin de taşınmasıyla tıp okulu olarak 1933 yı-

lına kadar kullanılmıştır. Aynı yıl, üniversite reformu ile Tıp 
Fakültesi, Beyazıt’a taşınmış, bina bu nedenle bir yıl boş bıra-
kılmıştır.

Okul binasının lise olarak kullanılmasına Cumhurbaşkanı 
Mustafa Kemal ATATÜRK’ün emriyle 26 Eylül 1934’te baş-
lanmıştır. Okul adını, tarihi binanın yapımı sürerken 1897 
yılında çıkan Osmanlı-Yunan Savaşı’nda büyük yararlılıklar 
gösteren Haydar Paşa’dan almıştır. Eğitim ve öğretime açıldı-
ğında içinde “İstanbul Muallim Mektebi” ile uygulama bölümü 
de bulunan okul 1936-1937 öğretim yılında Çamlıca’ya taşına-
rak bağımsız lise durumuna getirilmiştir. İlk açıldığında 1048 
öğrencisi olan okul, kısa zamanda gelişerek çevrenin yatılı ve 
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gündüzlü ortaöğretim ihtiyacını karşılayacak duruma getiril-
miştir. 

Haydarpaşa Lisesi, o yıllarda bu farklı birimleri bünyesinde 
bulundurduğu gibi, farklı öğrencilere de eğitim hizmeti sun-
muştur. Lisenin bu özelliği, kayıt sırasında öğrencilere verilen 
okul numaralarından da açıkça anlaşılmaktadır. Tek numara-
lar, yatılı öğrencileri; sonu 3 rakamıyla biten numaralar, leyli 
meccani (parasız yatılı) olanları; çift numaralar ise, gündüzlü 
öğrencileri göstermektedir.

1948-1949 eğitim ve öğretim yılına gelinceye kadar, Hay-
darpaşa Lisesi erkek lisesi olarak hizmet vermiştir. Bu öğre-
tim yılından itibaren, okula kız öğrenciler de alınmıştır. Ancak 
bu uygulamaya 1958-1959 yılında son verilmiştir. 1980-1981 
eğitim ve öğretim yılında yeniden karma eğitime geçilmiştir.

1979-1980 öğretim yılında Haydarpaşa Lisesinin yatılı bö-
lümü kapatılmış ve bu bölümlere Marmara Üniversitesi Tıp 
Fakültesi taşınmıştır. Bu durum okulun lise olarak kullanım 
alanını daraltmıştır. Eğitim olanakları kısıtlanan okul, yeni 
gelen kayıtlarını kısmen dondurmak zorunda kalmıştır. Hay-

darpaşa Lisesi, bu tarihi yuvasından, 1984 yılının Temmuz 
ayında çıkartılmıştır. Binada halen Marmara Üniversitesi öğ-
retimini devam ettirmektedir. 

Okul, 1990 yılına kadar Haydarpaşa Endüstri Meslek Lise-
sinin yeni yapılan ek binasında öğretimini sürdürmüştür. 1990 
yılında Altunizade  yeni yapılan binasına taşınmıştır. Haydar-
paşa Lisesi, Üsküdar ilçesinde yer almakta olup Altunizade, 
Koşuyolu, Acıbadem ve Çamlıca’nın kesiştiği noktadadır. Ay-
rıca Padişah II. Abdülaziz’in av köşküne de komşudur. Hay-
darpaşa Lisesi, 1998-1999 eğitim ve öğretim yılında Anadolu 
lisesi statüsüne kavuşmuştur. Haydarpaşa Lisesi 2016 yılında 
proje okulu, 2017 yılında da 1 yıl İngilizce hazırlık+4 yıl eğitim 
veren Anadolu lisesi olmuştur.

Tarihi yolculuğunda bir çok başarılı bilimsel ve sportif 
etkinlikler ve projeler gerçekleştiren okul, ülkemize sayısız 
başarılı sanatçı, başarılı bürokrat, bilim insanı ve sporcular 
yetiştirmiştir. Bu eserin hazırlandığı süreçteki Millî Eğitim 
Bakanımız Sayın İsmet Yılmaz da Haydarpaşa Lisesi mezun-
larındandır.

HAYDARPAŞA LİSESİ
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Okul, Kadıköy ilçesinde Rasimpaşa Mahallesi Rıhtım İs-
kele Sokak ile Taşlıbayır Sokağı’nın kesiştiği yerdedir. Halk 
arasında Yeldeğirmeni olarak bilinen muhit, ilçenin en eski 
yerleşim yeridir. Kadıköy Meydanı’na yakın olan okul, merkezi 
bir yerde olması ve ulaşım kolaylığından dolayı İstanbul’un he-
men her ilçesinden öğrencinin tercih sebebi olmuştur.

1905 yılında Fransızlar tarafından yapılmış ve 1935 yılına 
kadar Sainte Euphemie Kız Koleji olarak kullanılmıştır. Bu 
dönemde ünlü hikâyecimiz Ömer Seyfettin’in kızı gibi pek çok 
tanınmış kişilerin kızları da bu okulda öğrenim görmüştür. 

Kolej kapanınca bina Millî Eğitim Bakanlığı’na devredil-
miş, Bakanlık da binayı 3. Ortaokul olarak hizmete açmıştır.

1935 yılından 1956 yılına kadar 3. Ortaokul adıyla hizmet 
veren okul, daha sonra Kemal Atatürk Ortaokulu adını almış-
tır. 1963-1967 yılları arasında okul binasında sabah Kemal 
Atatürk Ortaokulu olarak öğleden sonra ise Kadıköy Ticaret 
Lisesi olarak öğretim yapılmıştır. 

1991-1992 eğitim ve öğretim yılında genel liseye dönüştü-
rülen okul, Kemal Atatürk Lisesi adını almıştır. Ortaokul kıs-
mı kademeli olarak kaldırılmış, 2001–2002 eğitim ve öğretim 
yılında ise okul bünyesinde yabancı dil ağırlıklı lise açılmıştır. 
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Üç blok ve bir iç avludan ibaret olan okulun üst katı spor 
salonu, alt kısmı konferans salonu olarak kullanılan C blok 
ile bitişiktir. Sınıfların ve idari birimlerin bulunduğu A blok 
okulun ana binasıdır. Bu binada 14 derslik, bir fizik, bir bi-
yoloji-kimya laboratuvarı, zengin bir kütüphanesi ve okuma 
salonu bulunmaktadır. 

10 dersliği bulunan B blok, 1991 yılında yanına inşa edilen 
bir binanın temel kazası sırasında hasar görmüş bundan dola-
yı kullanılması yasaklanmıştır.

A blok binası da 17 Ağustos ve 12 Kasım 1999 depremlerin-
de hasar görmüş, bu binanın ikinci kat merdivenlerinin kulla-
nılması da yasaklanmıştır. Üst katı spor salonu, alt katı kon-
ferans salonu olarak kullanılan bina da şu an kullanım dışıdır. 
Fiziki yapı olarak yılların yarattığı yıpranmaya depremin yap-
tığı tahribatlar da eklenmiş, var olan çatlaklar daha da büyü-
müş can güvenliğini tehdit edecek boyutlara ulaşmıştır.

18 Ağustos 2002 tarihinde okul, Valilik Makamının ve İl 
Millî Eğitim Müdürlüğünün kararı ile tahliye  edilmiştir. 
2002-2003 eğitim ve öğretim yılından itibaren Acıbadem Cad-

desi’nde bulunan Ahmet Sani Gezici binasında geçici olarak 
hizmetine devam etmektedir.

Okul, öğretim hayatına başladığı 1935 yılından itibaren pek 
çok mezun vermiştir. Bu mezunlardan biri olan Pilot Yüzbaşı 
Cengiz TOPEL, 1963 Kıbrıs Harekâtı sırasında Erenköy’de 
uçağı düşürülerek şehit edilmiştir. Cengiz Topel’in adı okulun 
tarihi kütüphanesinde yaşatılmaktadır.

Okul binası 2. derece tarihi eser kapsamındadır. İl Millî 
Eğitim Müdürlüğünün İTÜ ile yaptığı protokol kapsamında 
2004 yılı Haziran ayında takviye projesi tamamlanmıştır. Ek-
sik olan atölye projesi 2004 yılı Aralık ayında bitirilip, Tarihi 
Eser ve Anıtlar Kurulu’nun onayına sunulmuştur. 2005 yılın-
da ihalesi yapılıp güçlendirme ve tamirat çalışmaları başlayan 
okul, 2009 yılında Yabancı Dil Ağırlıklı (Süper) Lise olmuştur. 
17 Ağustos depremi sonrası başlatılan okulları güçlendirme 
çalışmaları nedeniyle onarımın sona ermesiyle 2009 yılında 
Yeldeğirmeni’ndeki tarihi mekânına dönen okul, 2012- 2013 
eğitim ve öğretim yılından günümüze kadar Anadolu lisesi 
olarak eğitim ve öğretim faaliyetlerine devam etmektedir.

KEMAL ATATÜRK ANADOLU LİSESİ
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Fatih Kız Lisesi, Fatih Erkek Ortaokulu adı ile 1936-1937 
eğitim ve öğretim yılı başında Fatih Çarşamba semtindeki 
Beyceğiz Caddesi üzerinde yer alan Sultan Abdülhamit’in ders 
vekillerinden Asım Efendi’ye ait 170 odalı ahşap konakta öğ-
retime başlamıştır.

1939-1940 eğitim ve öğretim yılı başında, erkek öğrencilerini 
eski Karagümrük Ortaokuluna, bugünkü adıyla Ahmet Rasim 
Ortaokuluna devretmiştir. Daha sonra kız öğrenci almaya baş-
layan okulun adı Fatih Kız Ortaokulu olarak değiştirilmiştir.

1949-1950 eğitim ve öğretim yılında kapatılan Cumhuriyet 
Kız Lisesinin ortaokul öğrencilerini bünyesine alan Fatih Kız 
Ortaokulu, 1949-1950 öğretim yılından itibaren daha da artan 
öğrenci sayısı ile hizmet vermeye devam etmiştir.

1951-1952 öğretim yılında hızlı öğrenci artışından dolayı 
konak yetersiz kalınca Fatih Kız Ortaokulu, Ahmet Rasim Or-
taokulu binasına taşınarak ikili öğretime başlamıştır. Müdür-
ler komisyonunun 17.09.1957 tarih ve 405-339 sayılı kararı ile 
1957-1958 eğitim ve öğretim yılından itibaren lise olan Fatih 

TARİHÎ 100 LİSE

1936
FATİH KIZ ANADOLU 
İMAM HATİP LİSESİ

FATİH/İSTANBUL



q

Kız Ortaokulu, 1959-1960 öğretim yılında 
Fatih Kız Lisesi adıyla bugünkü yeni bina-
sına taşınmıştır.

Daruşşafaka Caddesi’ndeki Fatih Kız 
Lisesi, ilk lise mezunlarını 1960-1961 öğre-
tim yılı sonunda vermiştir. 

İnsana, insan olduğu için saygı duyan, 
aldığı eğitimle toplumun bugün ve gelecek-

te ihtiyacı olan bireylerini kişilik değer-
leriyle dolu, teknolojik gelişmelere açık, 
çağın teknolojisini öğrenip uygulayan, 
çağdaş medeniyet seviyesinin üzerine çık-
maya azimli ve kararlı öğrenciler yetişti-
ren okul, günümüzde Fatih Kız Anadolu 
İmam Hatip Lisesi olarak kız öğrencileri-
mize hizmet vermeye devam etmektedir.

FATİH KIZ ANADOLU İMAM HATİP LİSESİ
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İstanbul Atatürk Anadolu Lisesi, şimdiki binasının yerinde 
bulunan Fransız Jean Patiste İlkokulunda 1937-1938 eğitim 
ve öğretim yılında Taksim Ortaokulu adı ile öğretime başla-
mıştır. 1939-1940 eğitim ve öğretim yılında Taksim Erkek Li-
sesi, daha sonra Beyoğlu Erkek Lisesi, 1954 yılında da “Lise 
Mezunları Cemiyeti”nin önerisi üzerine Atatürk Erkek Lisesi 
adını almıştır.

Klasik eğitim veren lise, 1968-1969 eğitim ve öğretim yılın-
da modern liseye dönüştürülmüştür. 

Lise bünyesinde 1970-1971 eğitim ve öğretim yılından iti-

baren Atatürk Akşam Lisesi adı altında bir okul daha açılmış-
tır. Akşam Lisesi, 1983-1984 eğitim ve öğretim yılında okul 
bünyesinden ayrılmıştır. Modern eğitim olanaklarına cevap 
veremeyen laboratuvarların yerine 1984 yılında yeni fen labo-
ratuvarları açılmıştır.

Okul, 1980 yılından itibaren kız öğrenci kaydına başlamış 
ve karma eğitime geçmiştir. 1984-1985 eğitim ve öğretim yılın-
da Taksim Atatürk Lisesi adını almıştır.

1996-1997 eğitim ve öğretim yılında yabancı dil ağırlıklı li-
seye dönüştürülen okulun adı İstanbul Atatürk Lisesi olmuştur.
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1998-1999 eğitim ve öğretim yılında 
Mezunlar Derneği’nin çabaları sonu-
cunda eski mezunlardan bir iş adamı 
internet bağlantılı 16 bilgisayardan olu-
şan bilgisayar laboratuvarı kurmuştur. 
Yine eski mezunlar kendi kitaplarını 
okula bağışlayarak okul kütüphanesini 
zenginleştirmişlerdir. Ayrıca kütüpha-
nenin modernize edilmesini sağlayan 
mezunlardan Ayhan SUSKUN’un adı 
çalışmalarından dolayı kütüphaneye verilmiştir.

İstanbul Atatürk Lisesi Mezunları Derneği, her yıl mayıs 
ayında geleneksel “Pilav Günü” düzenlemektedir. Derneğin 

yoğun çalışmaları sonucu 11 Mayıs 2000 
yılında İstanbul Atatürk Lisesi Mezun-
ları Vakfı kurulmuştur. Vakıf, okulun 
yıpranmış olan binasını onarıma alarak 
modern bir eğitim yuvasına dönüştür-
müştür. Yenilenen okul dönemin Millî 
Eğitim Bakanı tarafından 8 Mart 2001 
tarihinde eğitim ve öğretime açmıştır.

Seçkin ve bilimsel bakış açısına sahip 
bireyler yetiştiren okul, 2005-2006 eğitim ve öğretim yılında 
Anadolu lisesine dönüştürülmüş olup, İstanbul Atatürk Ana-
dolu Lisesi adını almıştır.

İSTANBUL ATATÜRK ANADOLU LİSESİ
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1938-1939 eğitim ve öğretim yılında İstanbul Üsküdar Li-
sesi Maarif Vekâleti tarafından 14. Kız Ortaokulu adıyla hiz-
mete açılmıştır. İleriki yıllarda değişik adlar alarak günümüze 
kadar eğitim ve öğretim faaliyetini başarıyla sürdürmüştür.

1945-1946 eğitim ve öğretim yılına kadar ortaokul olarak 
kalan okul aynı yıl kız lisesine dönüştürülerek Üsküdar Kız 
Lisesi adını almıştır.

1949-1950 eğitim ve öğretim yılında kız lisesi kapatılmış ve 
Üsküdar 3. Erkek Ortaokulu ile birleştirilerek Karma Fıstıka-
ğacı Ortaokulu adını almıştır. 

Bu adla 1956-1957 eğitim ve öğretim yılına kadar gelinmiş, 
aynı yıl tekrar kız lisesine dönüştürülmüş ve yine Üsküdar 
Kız Lisesi adını almıştır. 

2000-2001 eğitim ve öğretim yılında karma eğitime geçerek 
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Üsküdar Lisesi adını alan okul, 2005-2006 eğitim ve öğretim 
yılında genel liseden Anadolu lisesine dönüştürülmüş yeni adı 
da İstanbul Üsküdar Lisesi olmuştur.

Öğrencilerini, sağlıklı iletişim kurabilen, millî ve manevi 
değerleri özümsemiş, özgüveni tam, sorumluluk alabilen, bi-
limsel ve analitik düşünceye sahip, teknolojiye hakim, üret-
ken, araştırma yapmaya ve öğrenmeye meraklı, insana, toplu-
ma ve doğaya saygılı bireyler olarak yetiştiren okul, çok sayıda 
başarılı mezun vermiştir.

İSTANBUL ÜSKÜDAR LİSESİ
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Mehmet Çelikel Lisesi, 1938 yılında İş adamı Mehmet ÇE-
LİKEL tarafından bağış yoluyla yaptırılan ilk okuldur. 

Bina üç katlı olup on üç derslik, idare odası, öğretmenler 
odası, kütüphane, laboratuvar, konferans salonu, beden eğiti-
mi salonu, iş idaresi odası, hizmetli odası, kantin ve yemek-
hane bölümlerinden oluşmaktadır. 1960’lı yıllara kadar hem 
ortaokul hem de lise öğretimi yapan okul, Zonguldak Merkez, 
Çaycuma, Devrek, Ereğli ve Bartın’ın tek lisesi olarak binlerce 
gencin yetişmesinde etkili olmuştur. 

1957-1958 eğitim ve öğretim yılında orta kısım Merkez 
Ortaokuluna devredilmiştir. 1969 yılında bünyesinde akşam 
lisesi açılmış ve 1981 yılına kadar öğretimini sürdürmüştür. 
1980’li yılların sonlarına doğru devlet okullarının bütçelerinin 
kısılması süreciyle birlikte, eğitim için gerekli altyapı yatırım-
larının karşılanması giderek zorlaşmaya başlayınca, Çelikel 
mezunları tarafından 1988 senesinde Mehmet Çelikel Lisesi 
Eğitim Vakfı kurulmuştur.
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Bakanlık ödeneği ile 1987-1988 eğitim ve öğretim yılında 
10 derslikli ek bina, 1992-1993 eğitim ve öğretim yılında da 
kapalı spor salonu yapılarak faaliyete geçmiştir. Okul, 1992-
1993 öğretim yılında yabancı dil ağırlıklı lise, 1999-2000 öğre-
tim yılından itibaren de Anadolu lisesi statüsüne geçirilmiştir. 
1996 yılında Mehmet Çelikel Lisesi Vakfı tarafından 10 ders-
likli 3 katlı ek bina yaptırılmıştır. 1998 yılında ana binanın alt 
katı, konferans salonuna dönüştürülmüştür.

Okulun esas planına göre zemin kat, iş atölyeleri, spor sa-
lonu, depo ve ambar olarak ayrılmış, ikinci ve üçüncü katlarda 
idare odaları, derslikler, öğretmenler odası, arşiv ve hizmetli 
odası olarak düzenlenmiştir. Okulun ana binasından ayrı ola-
rak bir de laboratuvar binası mevcut olup daha sonraki yıllar-
da lojman olarak kullanılmaya başlanmıştır. Kurulduğunda 
pansiyon binası olan ek bina 1981 yılında özel idareye devre-
dilmiş halen öğretmenevi olarak kullanılmaktadır.

Mehmet Çelikel Lisesi Vakfı 1996 yılında okulun sol tara-
fındaki boş araziye, 8 derslikli, bilgisayar laboratuvarı ve çok 
amaçlı bir salonu bulunan ek binayı yaptırarak öğrencilerin 
hizmetine sunmuştur. Ayrıca 1997 yılında Mehmet Çelikel Li-
sesi Kültür Merkezi yapılmıştır.

1998 yılında Mebrure ÇELİKEL, fizik ve kimya laboratu-
varını, Salih DEMİR ise öğretmenler odasını yeniden yaptır-
mıştır. Kütüphane, satranç odası, resim atölyesi, müzik oda-
sı, avlu, park, açık hava basket salonu Mehmet Çelikel Lisesi 
Vakfı tarafından 1999 yılında, biyoloji laboratuvarı ise 2000 
yılında yaptırılarak hizmete açılmıştır. 

Tarihi geçmişi, gelenekleri ve ilk bağış okulu olması özellik-
leri de göz önünde bulundurarak, okulun adı Mehmet Çelikel 
Lisesi olarak kalmıştır. Anadolu lisesi statüsünde olan Meh-
met Çelikel Lisesi, tüm Zonguldak’tan görülebilen muhteşem 
binaları ile simgesel bir eğitim kurumu olarak çok sayıda ba-
şarılı mezun yetiştirmiştir.

MEHMET ÇELİKEL LİSESİ
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Okul, Eskişehir’e 42 km. uzaklıkta olup Eskişehir-Konya ve 
Eskişehir-Ankara yollarının kavşağında 2500 dekarlık araziye 
sahiptir. Şimdiki yerleşim yeri tarihi bir kimliğe sahip olup Os-
manlı devleti zamanında “Çifteler Çiftlik-i Hümayun’’ adıyla 
anılmaktadır. 

Kurtuluş Savaşı yıllarında okulun bulunduğu bölgenin 
savaş alanı olmasından dolayı harap bir durumda olan okul, 
daha sonra topraklarından geçen Seydi Suyu sayesinde boz-
kırın ortasında yemyeşil bir yurt parçası haline getirilmiştir. 

Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluşundan sonra 1937 yılında bu 
yerleşke “Mahmudiye Köy Eğitim Yurdu’’ adını almıştır. Bu 
adla köylere öğretmen yetiştirmek amacıyla eğitim ve öğretime 
başlamıştır. Köy Eğitim Yurdu, eğitmenlerin yetiştirildiği, köy 
ilkokullarının 4. ve 5. sınıflarından mezun olan öğrencilerin 3 
yıllık eğitim aldıktan sonra “eğitmen’’ olarak atandıkları, orta 
derecede öğretim yapan bir okuldur. Hamidiye Köyü’nün biti-
şiğinde bu okulun bir şubesi daha açılmış, 1. ve 2. sınıflardan 
da öğrenci alarak eğitim ve öğretim hizmetine devam etmiştir. 

TARİHÎ 100 LİSE
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Okul, 1939 yılında “Köy Öğretmen Okulu” adını almış, 17 
Nisan 1940 tarihinde çıkarılan 1803 sayılı kanunla bulundu-
ğu çevre de göz önünde bulundurularak okulun adı “Çifteler 
Köy Enstitüsü ve Eğitmen Kursu’’ şeklinde değiştirilmiştir. 
Aynı yıl okulun öğrencileri Antalya-Aksu Köy Enstitüsü ku-
ruluş çalışmalarına da inşaatçı olarak katılmışlardır. Okul, bu 
dönemde köy ilkokullarından aldığı öğrencileri, beş yıllık bir 
eğitimden sonra köy öğretmeni olarak yetiştiren bir eğitim ku-
rumu haline getirilmiştir. 

1952 yılına kadar Mahmudiye ve Hamidiye’de iki kademe 
halinde devam eden okul, bu tarihten sonra Mahmudiye şu-
besini Hamidiye’ye daimi olarak taşımış ve eğitim ve öğretim 
işleri burada devam ettirilmiştir. 

4 Şubat 1954 yılında 6234 sayılı kanunla Şehir Öğretmen 
Okulları ile statüsü aynı kılınmış ve öğrenim süresi 6 yıla çı-
karılmıştır. 

Yılların ötesinden günümüze seslenen Türkçenin büyük 
mutasavvıf şairi Yunus Emre’nin mezarının olduğu varsayıl-
dığından Eskişehir Sarıköy’de, okulun adı 27.10.1956 tarihli 
Bakanlık onayı ile “Yunus Emre İlk Öğretmen Okulu’’ olarak 
değiştirilmiştir. 

Millî Eğitim Bakanlığı tarafından 1970-1971 eğitim ve öğ-
retim yılından sonra okulun öğretim süresi 7 yıla çıkarılmış, 
öğretmen yetiştirmenin yanında lise programı da uygulayan 
bir okul haline getirilmiştir. 1975 yılında son ilkokul öğret-
menlerini mezun eden okul, yetiştirdiği binlerce öğretmenle 
övünülen bir eğitim ve öğretim yuvası olarak tarihteki yerini 
almıştır. 

1990-1991 eğitim ve öğretim yılından itibaren Anadolu öğ-
retmen lisesi haline getirilmiş ve adı da “Yunus Emre Anadolu 
Öğretmen Lisesi’’ olarak değiştirilmiştir. 2014 yılında Anadolu 
öğretmen liselerinin kapatılmasıyla okul 8 yıllık İlköğretim-
den sonra sınavla öğrenci alan Anadolu lisesi statüsünde, seç-
kin bir eğitim ve öğretim yuvası olarak Türk Millî Eğitimdeki 
yerini almış ve adı “Yunus Emre Anadolu Lisesi’’ olmuştur. 
2015 yılında ise okul, Meslek Lisesi programında tarım ve 
hayvancılık alanında eğitim veren bir liseye kademeli dönüş-
türülmüş, bu alanda Eskişehir ilinde eğitim veren ilk ve tek 
lise olarak “Yunus Emre Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi” 
adını almıştır.

YUNUS EMRE ANADOLU LİSESİ
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Kepirtepe, yaşı Cumhuriyetimizin ilk dönemlerine denk bir 
geçmişe sahip bir eğitim kurumudur. Yokluğun, yoksulluğun 
bütün yurdu kuşatmış olduğu Kurtuluş Savaşı’ndan çıkmış 
birçok felaket ve acıların yaşandığı bir ülkenin köylü çocukla-
rının eğitildiği bir okuldur.   

14 Ekim 1938’de Edirne Karaağaç İstasyonu’nda “Köy Öğ-
retmen Okulu ve Eğitmen Kursu” adı ile eğitim ve öğretim ha-
yatına başlayan ve “Kepirtepe Anadolu Lisesi” olarak noktala-
nan yarım asırlık eğitim kuruluşudur. 

1937 yılında Edirne Karaağaç İstasyonu’nda asker kışlası 
olarak kullanılan binada açılan “Eğitmen Kursu”nda askerli-
ğini çavuş olarak yapmış gençler bir kurstan geçirilerek köy 
çocuklarının eğitiminde çalıştırmıştır. Bir yıllık denemeden 
sonra aynı binada ilkokul mezunu köy çocuklarını öğretmen 
olarak yetiştirmek üzere “Köy Öğretmen Okulu” açılmıştır. 

Bir yıl burada kalan okul, 1939 yılında tüm eşyaları ile Al-
pullu’ya taşınmıştır. Bugün lise olarak hizmet veren binada 
bir süre kalan okul, aynı yıl Lüleburgaz Emrullah Efendi İlko-
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kuluna nakledilmiştir. Bu süre zarfında okula yeni arsa aran-
mış, nihayet İstanbul asfaltı kenarında Lüleburgaz’a 3 km. 
mesafede, şimdiki yeri, o zaman çorak bir toprak olan arsa se-
çilmiştir. 17 Nisan 1940 yılında 3803 sayılı kanunla Köy Ensti-
tüleri kurulduğunda okulun adı da “Kepirtepe Köy Enstitüsü” 
olmuştur. 

1942 yılı baharında II. Dünya Harbi nedeniyle okul Ankara 
Hasanoğlan Köyü’ne taşınmış aynı yılın aralık ayında Kepirte-
pe’ye geri dönülmüştür. 

1954 yılında 6234 sayılı kanunla köy enstitüleri ile öğret-
men okulları “İlköğretmen Okulları” adı altında birleştirilmiş 
ve öğretim süresi 6 yıla çıkarılmıştır. 

14 Haziran 1973 tarih ve 1739 sayılı Millî Eğitim Temel 
Kanunu ile her derecedeki öğretmenlerin yükseköğretim gör-
mesi esası kabul edilmiş olduğundan 1974-1975 yılından iti-
baren bütün İlköğretmen Okulları gibi Kepirtepe İlköğretmen 
Okulu da “Kepirtepe Öğretmen Lisesi” ne dönüştürülmüştür. 

1977-1978 öğretim yılında okul bünyesinde sınıf öğretmeni 
yetiştiren iki yıl süreli “Kepirtepe Eğitim Enstitüsü” açılmış-
tır. 1979’da kapatılan Enstitü, öğretmen lisesi olarak öğretime 
devam etmiştir.

Okul, Millî Eğitim Bakanlığının 13.01.1990 tarihli olurla-
rıyla Anadolu öğretmen lisesine dönüştürülmüştür. Bu tarih-
ten itibaren “Kepirtepe Anadolu Öğretmen Lisesi” olarak hiz-
met vermiştir. 1998-1999 eğitim ve öğretim yılı Aralık ayında 
yeni binasına taşınan okul, 2014 yılından itibaren Kepirtepe 
Anadolu Lisesi olarak eğitim-öğretim hayatına devam etmek-
tedir.

Bugün de Kepirtepelilik ruhundan ödün vermeden başarılı 
bir eğitim ve öğretim sürdüren Kepirtepe, mezun ettiği vata-
nına milletine hayırlı evlat olarak yetiştirdiği öğrencileriyle 
gurur duymaktadır.

KEPİRTEPE ANADOLU LİSESİ
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Okul, 1940 yılında Aksu Köy Enstitüsü adıyla kurulmuş-
tur. 1951 yılında İlköğretmen Okulu, 1968-1973 yılları arasın-
da Aksu Öğretmen Okulu adını alarak bu dönemde köy ilko-
kullarına sınıf öğretmeni yetiştirmiştir.

Resim-İş dersi öğretmeni İsmail Hakkı TONGUÇ, Millî 
Eğitim Bakanlığında Genel Müdürlüğe atanmadan önce bir 
süre Avrupa’ya gönderilerek oradaki okullarda inceleme yap-
mış, notlar almış ve Türkiye’ye dönmüştür. 8 Mart 1940 yılın-
da saat 20:20 treniyle Antalya’ya hareket ettiğinde “Etimesgut 

istasyonundan sonra ışıksız, karanlık bir sokağın içine daldık” 
cümlesinin üzerine 10 Mart günü yapılan yerleşke seçiminde 
Aksu bucağında karar kılınmıştır. Aksu’nun adı “Karanlık So-
kak”tır. Antalya-Manavgat yolu üzerinde bulunan okul, Antal-
ya’ya 16 km, denize ise 15 km. uzaklıktadır. 

İsmail Hakkı TONGUÇ, Perge uygarlığından, iklimin el-
verişli olmasından, toprakların verimli ama insanların yok-
sulluğundan söz ettikten sonra, “Bu diyarları yeni uygarlığın 
eserleriyle süslemek gerek. Köy Enstitülerini bunun için kur-
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malıyız.” demiştir. Ahmet Tekelioğlu’n-
dan 2000 dönüm arazi alınmış ve bu 
arazi için 7.000 TL ödenmiştir. Yerleş-
ke çevresi de Macun Köyü’nde ikamet 
eden Osman Ağa’dan satın alınmıştır. 
Aksu-Macun Köyü İlkokulu ilk çalışma 
yeri olur.

Okulun coğrafi konumu; güneyi, ba-
tısı ormanlık tepelerdir. Kuzeyi kıraç, 
fundalık bir tepedir. Tepeyle yerleşke 
arası çöküntülüdür. İçinde yılan, akrep, 
kaplumbağa, kurbağa olan bataklık yer-
lerdir.

İlk binalar kuzeydeki tepe yamaç-
larında yapılmıştır. İlk büyük binanın 
ikinci katı müdür lojmanı, revir olarak 
kullanılmıştır. Birinci katı kızlar yatak-
hanesi, ikinci bina erkek yatakhanesi-
dir. Yamaçlara, tepelere doğru öğret-
men lojmanları, ilk derslikler, kitaplık 
ve yemekhane yapılmıştır.

1940 yılı Haziran ayında okulda eğit-
men kursu açılmıştır. Çiftelerden gelen 
18 öğrenci sekiz baraka yapmış, dersler 
bu barakalarda başlamıştır. Enstitünün 
ilk öğrencisi Karabayır köyünden Süley-
man KOÇ’tur. 30 kız, 30 erkek öğrenci 
alımına karar verilmiştir. Ancak o yıl-
larda köylerden okula gidecek kız öğ-

renci bulunamadığından bu nedenle ço-
ğunlukla erkek öğrenci kaydı alınmıştır. 

Yerleşke geliştikçe, öğrenci sayısı art-
mıştır. Enstitü; Antalya, Muğla, İçel baş-
ta olmak üzere yakın çevrelerden öğrenci 
almıştır.

Okul, 1973 yılından itibaren Aksu 
Öğretmen Lisesi adını almış, 1977-1979 
yılları arasında bünyesinde açılan Eğitim 
Enstitüsünden 690 öğretmen mezun et-
miştir. 1989-1990 eğitim ve öğretim yılın-
da Aksu Anadolu Öğretmen Lisesi adını 
almış ve o tarihe kadar ilkokula dayalı 6 
yıllık eğitim ve öğretim yerine ortaokul 
veya ilköğretim okullarına dayalı Hazır-
lık + 3 yıl eğitim öğretime başlamıştır. 
Okul, 2014 yılı itibari ile Aksu Fen Lisesi 
olarak yenilenmiş şekilde eğitim öğre-
time devam etmekte olup hem Antalya 
ilini hem de ülkemizi çeşitli projelerde 
temsil etmektedir.

Öğrencilerini; düşünen, sorgulayan, 
kültürel mirası değerlendirebilen, yaşa-
nan hayatı yorumlayabilen ve problem-
lere çözüm üretebilen bireyler olarak ye-
tiştirme gayreti içerisinde çalışmalarını 
yürüten okul, yıllar içerisinde çok sayıda 
başarılı mezunlar vermiştir.

AKSU FEN LİSESİ
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Okul, Eğitmen Kursu olarak 1938’de Manisa’nın Horoz 
Köyü’nde açılmıştır. Kursun ikinci devresi, 1939 yılında İzmir 
İlköğretim Müfettişliği görevinde bulunan Ferit Oğuz BAYIR 
tarafından gerçekleştirilmiştir. 1940 yılında da kursun üçün-
cü devresini açmaya Sıtkı AKKAY görevlendirilmiştir. Sıtkı 
AKKAY, 1941 yılında okulun kuruluşu ile ilgili yaptığı radyo 
konuşmasında Horoz Köyü ve kursun Horoz Köy’den ayrılış 
nedenlerini şöyle anlatmaktadır:

“Horoz Köy, Eğitmen Kursunun çalışmalarına elverişli bir 
muhit değildi. Manisa vilayeti içinde kursu kurmaya elveriş-
li yer aranmış, biraz müsait görünen ve Hususi Muhasebeye 
(özel idare) ait bir kısım arazi satın alınmak istenilmiştir. Fi-

yat yönünden vilayetle anlaşma mümkün olmadığı için vazge-
çilmek zorunda kalınmıştır.” 

Bu olayın ardından Bakanlık kursun Balıkesir Savaşte-
pe’ye taşınmasına karar verir. 

Sıtkı AKKAY taşınma ve Savaştepe’ye yerleşme olayını ha-
tıralarında; “16 Nisan 1940’ta iki vagon eşya, 7 büyükbaş, 18 
küçükbaş hayvanla Savaştepe’ye geldim. Vagonları boşaltınca 
kursun yerleşeceği yere kadar eşyamızı taşıyacak işçi ve ara-
ba bulamadım. Köylü yine beni görünce kaçıyor, saklanıyordu. 
Yabancı köylerden gelme birkaç adam ve araba ile işlerimi gör-
meye başladım. 
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1940 Mayıs’ında 80 mevcutlu eğitmen 
kursumuz çalışmaya başladı. 20 Haziran 
1940’ta Enstitüye 40 öğrenci aldık. Savaş-
tepe’de bunları ilkokulun alt katı ile bir 
mescide yerleştirmiştim. İnşaat işleri için 
beklemekteyiz. Emir gecikiyordu. Yalnız 
toprak tedariki işi ile meşgul oluyordum. 1 
Eylül 1940’ ta inşa işlerine başlamak üzere 
tahsisat geldi. 4 Eylül 1940’ta köyün eski 
mezarlığında tek katlı, tek odadan ibaret, çok amaçlı kullanımı 
olan bina yapmayı kararlaştırdık. 7 Eylül 1940’ta Umum Mü-
dürümüz İsmail Hakkı Tonguç köyümüzü, enstitümüzü görme-
ye geldi. Yapmayı düşündüğümüz binaların yerini, projeleri ve 
inşaat malzemelerimizi inceledi. Yapı işlerimizin süratlendiril-
mesi için gerekli tedbirler aldılar. Bu arada 250 öğrenci daha 
almak için emir almıştık. İtiraf etmeye mecburum ki inşaat hu-
susundaki bilgilerimiz zayıf, tecrübelerimiz yok denecek kadar 
azdı. Buna rağmen yalnız irade kuvvetimize güvenerek bütün 
hızımızla inşaata başladık. Eskişehir-Çifteler Köy Enstitüsün-
den 22 kişilik bir öğrenci grubu yardımımıza geldiler. Büyük 
gayret ve fedakârlıkla çalıştılar. Onların yol gösterici hizmetleri-
ni, yardımlarını Enstitümüz her zaman şükranla anar. Dört ay 
içinde 300 öğrencinin her türlü ihtiyacını karşılayacak bir okul 
binası ile bir yemekhane, bir mutfak, hamam, çamaşırhane ve 
bir idare binası yaparak içeresine girdik.” diye ifade etmektedir.

17 Nisan 1940 yılında çıkarılan 3803 sayılı Köy Enstitüleri 
Kanunu ile kurulan 21 Köy Enstitüsünün her birinin öğrenci 
alacağı iller belirlenmişti. Buna göre Savaştepe Köy Enstitüsü; 
Kütahya, Çanakkale ve Balıkesir valilikleri sınırları içindeki 
köylerden öğrenci alacaktı.

Bu çalışmalarla ve bu şartlarla 1940 yı-
lında eğitim ve öğretime başlayan Savaşte-
pe Köy Enstitüsü ilk mezunlarını 1943’te 
vermiştir. 

1951-1952 yılına kadar okul beş yıl 
öğretim yapan Köy Enstitüsü olarak var-
lığını sürdürmüş, 1951 yılında Köy Ensti-
tülerinin programları klasik ilk öğretmen 
okullarının programlarıyla birleştirilmiş-

tir. 1954 yılında da 6234 sayılı yasayla Köy Enstitülerinin tü-
müyle kapatılması üzerine Savaştepe Köy Enstitüsü altı yıl 
süreli ilköğretmen okuluna dönüştürülmüştür.

1971-1972 öğretim yılında yedi yıllık öğretmen lisesi haline 
getirilmiş ve bu uygulamaya da 1975-1976 öğretim yılında son 
verilmiştir. Kuruluşundan bu tarihe kadar 4927 ilkokul öğret-
meni mezun vermiştir.

1976-1979 yılları arasında iki yıllık Eğitim Enstitüsü sta-
tüsü alan okul, bu dönemde de 946 ilkokul öğretmeni mezun 
etmiştir.

Lise düzeyinde eğitim ve öğretim veren öğretmen lisesi, 
1990-1991’den itibaren ortaokul son sınıflardan merkezi sis-
tem sınavla öğrenci alan, hazırlık sınıfı bulunan, yabancı dil 
ağırlıklı Anadolu öğretmen lisesine dönüştürülmüş, günü-
müzde ise Anadolu lisesi statüsünde “Necip Fazıl Kısakürek 
Anadolu Lisesi” ismiyle eğitim ve öğretim faaliyetlerini sür-
dürmektedir.

 Okul, kuruluşundan bugüne başarılı birçok eğitimci, poli-
tikacı, hukukçu, doktor vb. mesleklerde isimler yetiştirmiştir.

NECİP FAZIL KISAKÜREK ANADOLU LİSESİ
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1939 yılında Köy Eğitmen Kursu olarak açılan okul, gü-
nümüze kadar çok sayıda eğitimcinin yetiştirilmesine katkı 
sağlamış kocaman bir çınar niteliğindedir. 1940 yılında Köy 
Enstitüsüne, 1954 yılında Öğretmen Okuluna, 1976 yılında 
Öğretmen Lisesine, 1989 yılından itibaren de Anadolu Öğret-
men Lisesine dönüştürülmüştür. Bugün ise Fen Lisesi olarak 
Türk Millî Eğitimine hizmet vermektedir.

Okulun 1939-1940 öğretim yılında Köy Enstitüsü olarak 
öğretime açıldığı zamanlarda amacı köy ilkokullarına öğret-

men yetiştirmekti. Bunun yanında köy halkının eğitimi de bu 
öğretmenlere görev olarak verilmişti. Köy halkının tarımı ve 
hayvancılığı daha modern koşullarda gerçekleştirebilmesi ve 
daha iyi koşullarda yaşayabilmesi için öğretmenler; hayvan-
cılık, tarım, inşaat, marangozluk, müzik ve resim dersleri de 
görmüşlerdir.

İç ve dış sıvaları yapılmamış iki katlı ve altı odalı bir okul 
binası, üç baraka, üç gözlü köy odası ve bir köy camisi ile eği-
time başlayan bu köklü çınarın  27 Ocak 1954 tarih ve  6234  
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sayılı kanunla statüsü değiştirilerek Gönen Köy Enstitüsü adı 
Gönen İlköğretmen Okuluna dönüştürülmüştür. 1954 yılından 
1976 yılına kadar 2225 öğrenci mezun olmuştur. 1976 yılında 
okul, iki ayrı mezun vermiş olup, altıncı sınıftan mezun olan-
lar yüksekokullara giderek 2 yıllık eğitim almış ve öğretmen 
olarak atanmış, yedinci sınıftan mezun olanlar da direk öğret-
men olarak atanmıştır.

1976 yılından itibaren okul eğitim fakültelerine öğren-
ci yetiştiren öğretmen lisesine dönüştürülmüştür. 1976-1989 
yılları arasında okul altı yıllık eğitim ve öğretim programı ile 
yüksekokullara mesleki yeterliliğe sahip, donanımlı öğretmen 
adayları yetiştirmeye devam etmiştir. Gönen Öğretmen Lisesi 
1976-1989 yılları arasında 1618 kişi mezun etmiştir.

1989 yılında Anadolu Öğretmen Lisesine dönüştürülen 
okul, kurulduğu 1939 yılından bu yana Türkiye’nin geleceğini 
aydınlatan her alanda bilgili, donanımlı, görev ve sorumluluk 
bilincine sahip öğretmenler yetiştirmeyi kendisine ilke edin-
miş ve bunu başarmıştır. 72 yıllık süre içinde okuldan çok sa-
yıda öğretmen, yazar, hukukçu, mühendis, kamu yöneticisi ve 
parlamenter yetişmiştir.

19 Haziran 2014 tarihli Millî Eğitim Bakanlığı Ortaöğre-
tim Genel Müdürlüğü kararıyla okul fen lisesine dönüştürül-
müştür. Gönen Fen Lisesi, 1939 yılından bu tarafa vermiş ol-
duğu eğitimin kalitesi ve niteliğiyle ün kazanmış ve bu ününü 
Türkiye’nin değişik il, ilçe ve köylerinden gelen öğrencilerin 
tercih etmesiyle kanıtlamaya devam etmektedir.

GÖNEN FEN LİSESİ
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1937 yılında kurulan Cilavuz Eğitmen Okulunun amacı 
halkı bilinçlendirmek, içinde bulunduğu çağın yeniliklerini 
bölge halkına aktarmak ve köylülerin eğitim imkanlarından 
yararlanmasını sağlamaktı.

17 Nisan 1940’da üç aylık eğitim veren Eğitim Okulu kaldı-
rılmış, yerine 5 yıllık Köy Enstitüsü kurulmuştur.

Kuruluşundan 1976 yılına kadar okul tüm ihtiyaçlarını 
(ekmek, konserve, süt, et vb.) kendisi karşılamıştır. Hatta okul 
kıyafetleri dahi okul personeli tarafından hazırlanmıştır.

1976 yılında Çatak yöresinde meydana gelen deprem, bu 
faaliyetlerin ortadan kalkmasına sebep olmuştur. Depremden 
dolayı okul arazisinin bir bölümüne depremzedeler için konut 
yaptırılmıştır. Sonuçta buralardan karşılanan ihtiyaçlar ve 
elde edilen gelirler kesilmiştir. 

1975-1976 öğretim yılına kadar Cilavuz Köy Eğitmen Oku-
lundan mezun olanlar öğretmen olmuştur. 1976-1977 ders yı-
lından itibaren altı yıllık öğretmen lisesi açılmıştır. 

TARİHÎ 100 LİSE
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1989-1990 eğitim ve öğretim döneminde dört yıllık Anadolu 
Öğretmen Lisesi olarak açılmıştır. 2015-2016 eğitim-öğretim 
döneminde Anadolu Lisesine dönüştürülmüştür.

Okul kampüsü 53 dekarlık bir alanda kurulmuş olup, eği-
tim binası 4 katlıdır. Okulda kapalı spor salonu, öğrenci pan-
siyonu, çamaşırhane, mutfak ve yemekhane binası ile 2 müs-
takil depo binası da mevcuttur. 

Kazım Karabekir Anadolu Lisesi, Kars yöresinin önde ge-
len okullarından biri olarak ülkemiz eğitimine büyük katkı 
sağlamaktadır. 

KAZIM KARABEKİR ANADOLU LİSESİ
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Okul, 1 Nisan 1938’de köy eğitmeni yetiştirmek amacıy-
la “Gölköy Eğitmen Kursu” adıyla eğitim ve öğretim hayatı-
na başlamıştır. 1938-1947 yılları arasında 8 dönem eğitmen 
kursu açılmıştır. Bu kurslardan toplam 502 eğitmen mezun 
olmuştur.

17 Nisan 1940 yılında 3308 sayılı kanunla “Köy Enstitüle-
ri” kurulunca, okulun adı “Gölköy Köy Enstitüsü” olarak de-
ğiştirilmiştir. 

1940-1952 yılları arasında “Köy Enstitüsü” statüsünde eği-

tim ve öğretim veren okuldan 1494 öğretmen yetişmiştir. 1952 
yılında köy enstitülerinin öğretim süresinin 6 yıla çıkarılma-
sıyla, okul 1952-1953 öğretim yılında mezun vermemiştir.

1954 yılında yayınlanan 6234 sayılı kanunla, öğretmen ye-
tiştiren kurumların isimlerinin “İlköğretmen Okulu” olarak 
değiştirilmesi üzerine, okul “Göl İlköğretmen Okulu” adını al-
mıştır. 

1969 yılında Bakanlık oluru ile okulun öğretim süresi 1970-
1971 eğitim ve öğretim yılından itibaren 7 yıla çıkarılmıştır. 

TARİHÎ 100 LİSE
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1975-1979 öğretim yılında “İlköğretmen Okulu” olarak son 
mezunlarını vermiştir. 1954 yılından 1976 yılına kadar geçen 
sürede okuldan 3912 ilkokul öğretmeni mezun olmuştur. 

1976 yılından 1989 yılına kadar ortaöğretim kurumu ola-
rak eğitim ve öğretim hayatına devam eden okul, “Öğretmen 
Lisesi” adını almış ve 1473 mezun vermiştir. 

1989 yılından itibaren bir yılı hazırlık olmak üzere okulun 
öğretim süresi 4 yıl olmuştur. 29.08.1991 tarihinde Millî Eği-
tim Bakanlığının onayı ile 1991-1992 öğretim yılında Anadolu 

lisesinin bünyesinde açılan Kız Anadolu Öğretmen Lisesi ile 
2000-2001 öğretim yılında birleştirilmiştir. Aynı yıl Okulun 
Göl Köyde bulunan binalarının Türk Silahlı Kuvvetlerine ve-
rilmesi nedeniyle okul Kuzeykent Mahallesindeki şu andaki 
mevcut binasına taşınmıştır.

Okul, 2014 yılında Anadolu lisesine dönüştürülmüş, 2014-
2015 eğitim ve öğretim yılından itibaren Anadolu lisesi olarak 
eğitim faaliyetlerine devam etmektedir.

KASTAMONU GÖL ANADOLU LİSESİ
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1938 yılında Eğitmen Kursu olarak açılan okul, 1939-1940 
öğretim yılında Pınarbaşı’nın 25 km. batısında Kayseri’nin 65 
km. doğusunda Pazarören bucağı merkezinde iki katlı 5 sı-
nıflı yatılı bölge okulu olan taş binada köy enstitüsü olarak 
açılmış, 1954 yılına kadar eğitim ve öğretime devam etmiştir. 
1954 yılında Mimar Sinan İlk Öğretmen Okulu olarak ismi 
değiştirilmiştir. Bu okullarda ülkenin ihtiyacı olan öğretmen 
kadrosu 1975 yılına kadar yetiştirilmiştir. 1975 yılından sonra 
bu okullar Öğretmen Lisesine dönüştürülmüş; 1989 yılında, 
Anadolu Öğretmen Lisesi olarak adı değiştirilmiştir. 1989 yı-

lında okul, Anadolu Öğretmen Lisesi olunca bünyesinde Pa-
zarören Lisesi ve Ortaokulu kurulmuştur. Okul alanı ile ilgili 
hazırlanan; yıkılmış binaların yeniden yapılmasını da içeren, 
tarihi dokuyu canlandırıp koruyacak şekilde modern bir proje 
2011’de Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma üst kurulundan 
geçmiştir. Ancak yüksek maliyetten dolayı proje uygulanama-
mıştır. Bu binalardan, sinema salonu yaz mevsimlerinde kul-
lanılabilmektedir. Bu binaların dışında yönetim binası, derslik 
binası ve pansiyon binası eğitim hizmetinde kullanılmaktadır. 
16.08.2004 tarihinde Pazarören Lisesi Müdürlüğü ayrılmıştır. 

TARİHÎ 100 LİSE
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Halen bir eğitim binası içerisinde iki okul eğitim ve öğretimini 
sürdürmektedir. Kayseri Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koru-
ma Kurulunun 5.5.2000 tarih ve 2576 sayılı kararı ile 96 dö-
nümlük okul alanı koruma altına alınmış, toplam 26 binadan 
18’i ana bina ve 3 adet lojman tescillenmiştir.

Okulun kurulu olduğu toplam arazi 96.000 m2 toplam bina 
sayısı 18 adettir. Bunlardan 8’i sit alanı ilan edilmiştir. Toplam 
22 derslikli binada 12 adet sınıf, 1 öğretmen odası, 1 müdür 
yardımcısı odası, 1 rehber öğretmen odası, 1 temizlik odası, 1 
projeksiyon odası bulunmaktadır. Dershane binasında ayrıca 
bir kantin ve bodrum katta 7 bölümden oluşan sığınak kısmı 
vardır. Pansiyon binası kapasitesi 250-300 öğrenci arasında-
dır.

Ayrıca müdür yardımcısı odası, yemekhane, kiler, mut-
fak, revir, çamaşırhane, ütü odası, kantin, çalışma odası (yedi 
adet), çok amaçlı oda, belletici odası (iki adet), tenis odası bu-
lunmaktadır.

Yönetim binası; 1 müdür odası, 1 müdür başyardımcısı oda-
sı, 1 memur odası, 1 döner sermaye saymanı odası, 4 laboratu-
var, 1 kütüphaneden oluşmaktadır.

Toplam Lojman sayısı 34 adettir. 30 adet betonarme ( 20 
tanesi 100 m2, 10 tanesi 85 m2), 4 adet bağdadidir. 1940 yılla-
rında yapılan, 70 tonluk su deposu mevcuttur. 2007 öğretim 
yılında Özel İdare ile işbirliği yapılarak, okul bahçesinde yapı-
lan sondaj çalışması sonucunda 100 mt. derinlikteki kuyudan 
çıkan su ile okulun ihtiyacı karşılanmaktadır. Okulda, zengin 
bir kütüphane ile bir de halk kütüphanesi yer almaktadır. Öğ-
renciler bu iki kütüphaneden de yararlanmaktadır. 

Eğitim ve öğretimde, üniversite başarısında, millî ve ma-
nevi değerlerin temsilinde, ilin en önde gelen okulu olmak 
vizyonuyla çalışan kurum, yıllar içerisinde çok sayıda başarılı 
mezunlar yetiştirmiştir.

PAZARÖREN ANADOLU LİSESİ
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Cumhuriyetimizin kuruluşundan kısa bir süre sonra; eko-
nomik, kültürel ve sosyal alanda yapılan büyük hamleler so-
nucunda öğretmen gereksinimi kendini duyurmaya başlamış-
tır. 1935 yılından itibaren köylere öğretmen yetiştirmek amacı 
ile Köy Öğretmen Okulları ve Eğitim Kursları açılmıştır.

Akçadağ Anadolu Öğretmen Lisesinin temelleri ve kuru-
luşu da bu yıllara dayanmaktadır. Okulun temelini oluşturan 
Akçadağ Eğitim Kursu; Nisan 1938’de Akçadağ ilçesinde Ha-
midiye Kışlası adı verilen bina ile Aziziye Kışlası Sultansuyu 
Tarım İşletmeleri içerisinde bugün yıkık bir şekilde bulunan 

binalarında eğitim ve öğretime başlamıştır. 1940 yılında 3803 
sayılı Köy Enstitülerinin Kuruluş Kanunu ile okul, 07.07.1940 
yılında Malatya İli Akçadağ ilçesi Hamidiye Kışlasında, Ak-
çadağ Köy Enstitüsü ismini alarak eğitim ve öğretime başla-
mıştır.

Bu kışlada geçici olarak faaliyete geçen okula gerekli ara-
zi tahsisi yapılmaması, demiryoluna uzak olması sonucu okul 
altı ay sonra Akçadağ İstasyonu yakınında bulunan Karapınar 
Köyü sınırları içindeki bugünkü yerine taşınmıştır.

Arazinin okula tahsis edilmesinden sonra okul müdürü, 

TARİHÎ 100 LİSE
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AKÇADAĞ FATİH FEN LİSESİ
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çadırları araziye kurdurmuş ve öğrencileri bu çadırlara yerleş-
tirmiştir. Usta öğrenciler ile birlikte bir taraftan eğitim ve öğ-
retime geçilmiş, bir taraftan da okulun inşasına başlanmıştır. 

Kuruluşundan 1950 yılına kadar Akçadağ Köy Enstitüsün-
de karma eğitim yapılmış; bu tarihten sonra kız öğrenciler, İz-
mir Kızılçullu Köy Enstitüsüne aktarılmıştır. 

27.01.1954 yılında kabul edilen 6234 sayılı kanunla Köy 
Enstitüleri ile İlköğretmen Okulları birleştirilmiş Akçadağ İl-
köğretmen Okulu adını almıştır. 

Okulda 1965 yılına kadar, Köy Enstitüsü ve İlköğretmen 
Okulu öğretmen ve öğrencilerinin gayretleri ile yapılan bina-
larda eğitim ve öğretime devam edilmiş ve bu binalardan çok 

azı günümüze kadar gelebilmiştir. Hâlen eğitim ve öğretime 
devam edilen binalar ile pansiyon ve spor salonu, 1965 ile 1978 
yılları arasında yaptırılmıştır.

1974 yılında çıkarılan kanun ile ilkokul öğretmenlerine 
yüksekokul mezunu olma şartı getirilince, bütün Türkiye’de 
olduğu gibi Akçadağ İlköğretmen Okulunun adı da Akçadağ 
Öğretmen Lisesi olarak değiştirilmiştir. 

1990-1991 öğretim yılından itibaren Akçadağ Anadolu 
Öğretmen Lisesi adı ile eğitim ve öğretime devam eden okul, 
2014-2015 eğitim ve öğretim yılı içerisinde Anadolu Öğretmen 
Lisesinden, Akçadağ Fatih Fen Lisesine dönüştürülmüştür. 

AKÇADAĞ FATİH FEN LİSESİ
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Düziçi Fen Lisesi, 1940 yılında “Alman Binası” olarak tabir 
edilen binada, “Düziçi Köy Enstitüsü” olarak eğitim ve öğreti-
me başlamıştır. 06.10.1943 yılında dönemin Cumhurbaşkanı 
İsmet İNÖNÜ tarafından ziyaret edilmiştir. 1942-1945 yılla-
rı arasında 140.000 m2’lik bir alanda; 26 lojman, 27 derslik, 
1 revir, 2 yatakhane binası, yemekhane, hamam, su deposu, 
müzikhane, elektrik santrali, ambarları, laboratuvarları ve 
10000’den fazla kitabı bulunan kütüphanesi ile eğitim ve öğre-
tim faaliyetlerini sürdürülmüştür. 1951 yılında “Alman Bina-

sı” tamamen terk edilmiş ve bugünkü Anadolu Öğretmen lisesi 
binasına yerleşilmiştir.

Önceleri karma eğitim yapan okul, 1952-1953 yıllarından 
itibaren yatılı kız öğrenci almamıştır. 4 Şubat 1954 tarihin-
de ilköğretmen okuluyla birleştirilerek öğretim süresi 6 yıla, 
1970-1971 öğretim yılından itibaren de 7 yıla çıkartılmıştır. 
27.03.1974’te öğretmen okulları kapatılınca Düziçi Öğretmen 
Lisesi adıyla eğitim ve öğretim faaliyetlerine devam etmiştir.

TARİHÎ 100 LİSE

1940
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26.10.1977 tarih ve 47657 sayılı yasa ile 1977-1979 yılları 
arasında okul, 2 yıllık Eğitim Enstitüsü olarak hizmet vermiş-
tir. 1989 yılına kadar Düziçi Öğretmen Lisesi, 1989-1990 eği-
tim ve öğretim yılından itibaren de “Düziçi Anadolu Öğretmen 
Lisesi” adını almış ve eğitim-öğretim faaliyetlerini sürdürmüş-
tür. Öğretmen liselerinin dönüştürülmesi nedeni ile Düziçi 
Anadolu Lisesine dönüşen Düziçi Anadolu Öğretmen Lisesi 
Millî Eğitim Bakanlığı Ortaöğretim Genel Müdürlüğü’nün 26 
Haziran 2014 tarih ve 2653770 sayılı yazısı ile kapatılarak 
Düziçi Fen Lisesi olarak açılmıştır.

Günümüze kadar 20 müdür, 550’den fazla öğretmenin gö-
rev yaptığı okuldan; 1246’sı Köy Enstitüsünden, 4196’sı Öğ-
retmen Okulundan, 532’si Eğitim Enstitüsünden olmak üzere 
5974 öğretmen mezun olmuştur. Lise olarak eğitim ve öğreti-
me devam ettiği yıllarda, 2890 öğrenci mezun olmuştur. 1940 
yılından bu yana bölgenin kültür pınarı ve vazgeçilmezi olan 
okul binlerce öğretmenin yanı sıra; yazar, bilim adamı, öğre-
tim üyesi, yönetici, politikacı, hukukçu, sanatçı birçok insanın 
yetişmesine zemin hazırlamıştır.

DÜZİÇİ FEN LİSESİ
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1937 yılında Arifiye Eğitmen Yetiştirme Kursu olarak eği-
tim ve öğretime başlamıştır. Her kurs döneminde 100-120 do-
layında adayın eğitmen yetiştirme kursundan mezun olduğu 
bilinmektedir. 1940 yılında, Arifiye nüfusunun 1000 olduğu 
dönemde, 17.04.1940 tarihinde yapılan yasal düzenleme ile 
Köy Enstitülerinin kurulmasıyla birlikte; “Arifiye Köy Ensti-
tüsü ve Eğitmen Yetiştirme Kursu” adı altında; öğretmen ve 
eğitmen yetiştirmeye devam edilmiştir. Eğitmen yetiştirme 
kursu 1948 yılında sona ermiştir.

Köy Enstitüleri de çalışma ömürlerini tamamlayarak 1953 
yılında yerlerini “İlk Öğretmen Okulları’na devretmişlerdir. 
Arifiye İlk Öğretmen Okulu 1954 yılından itibaren öğrenim 
süresi 6 yıl olmak üzere eğitim ve öğretime devam etmiştir.

Arifiye İlk Öğretmen Okulunun öğrenim süresi, 1970-
1971 eğitim ve öğretim yılından itibaren 7 yıla çıkarılmıştır. 
1975 yılı sonrasında Arifiye Öğretmen Lisesi olarak öğretime 
devam etmiştir. 1977-1979 yılları dahil olmak üzere Arifiye 
Eğitim Enstitüsü ve Öğretmen Lisesi olarak faaliyet gösteren 

TARİHÎ 100 LİSE
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kurum, 1979 sonrası yeniden Arifiye Öğ-
retmen Lisesi adını almıştır.

Öğretmen yetiştiren yükseköğrenim 
kurumlarına öğrenci hazırlamak ama-
cıyla; Bakanlığımızca 1990-1991 öğretim 
yılından itibaren ağırlıklı yabancı dil eği-
timi veren bir kurum haline getirilmiştir. 
Bu tarihten itibaren, Arifiye Anadolu Öğ-
retmen Lisesi adıyla eğitim ve öğretimine 
devam eden okul, daha sonra Arifiye Çok 
Programlı Lisesi olarak eğitim ve öğretim 

faaliyetlerine devam etmiş, Çok Program-
lı Lisenin yeni binasına taşınmasıyla bir-
likte de 28.06.2010 tarihinde Arifiye Ana-
dolu Lisesi adı altında eğitim ve öğretim 
faaliyetlerine başlamıştır.

1937 yılından günümüze değişik ad-
larla kurulan, günümüzde Anadolu lisesi 
olarak faaliyetlerine devam eden okul; ge-
nellikle haziran ve temmuz ayı içerisinde 
eski mezunların buluştuğu vazgeçilmez 
adres olmuştur.

ŞEHİT MUHAMMET FATİH SAFİTÜRK ANADOLU LİSESİ
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Okul, 1940 yılında Köy Enstitüsü olarak eğitim ve öğretime 
başlamıştır. 

Üç yıllık ilkokuldan mezun olan öğrenciler, hazırlık sınıfını 
bitirip 6 yıl; 5 yıllık ilkokuldan mezun olan öğrenciler ise 6 
yıl öğrenim gördükten sonra öğretmen olarak okuldan mezun 
olmuşlardır.

1953-1954 öğretim yılından itibaren okul, 6 yıl süreyle il-
köğretmen okulu olarak eğitim ve öğretim faaliyetlerine de-
vam etmiştir.

1970-1971 öğretim yılında lise kısmı 4 yıla çıkartılmış, böy-
lece 7 yıllık meslek lisesi olmuştur.

1974-1975 öğretim yılından itibaren öğretmen lisesine dö-
nüştürülmüştür.

1975-1976 öğretim yılında son öğretmen mezunlarını ver-
miştir.

1983-1984 öğretim yılında yükseköğretime öğrenci yetişti-
ren kurum haline getirilmiştir.

TARİHÎ 100 LİSE

1940
AKPINAR FEN LİSESİ

LADİK/SAMSUN



q

Okulun ilk açıldığı yıllarda 
askerlik görevi sırasında okuma 
yazma öğrenen onbaşı ve çavuş-
lara, askerlik dönüşü eğitim ve-
rilerek eğitmen olmaları sağlan-
mıştır. Bu zamana kadar 3702 
öğretmene örgün eğitim hizmeti 
veren, 170 öğretmene de dışar-
dan bitirme imkânı sağlayan 
okul toplam 3872 öğretmeni eği-
tim camiasına katmıştır.

1989-1990 öğretim yılında 
Anadolu öğretmen lisesine dö-
nüştürülen okul, hazırlık sınıfı 
ile birlikte 4 yıla çıkartılmıştır. 
Günümüzde ise Fen Lisesi olarak 
hizmet vermektedir.

 Okul, ismini arazisinden çı-
kan kaynak suyundan, okulun 
kurulduğu mevkiden ve ayrıca 
okul arsasını bağışlayan kişinin 
soyadı olan Akpınar’dan almıştır. 

AKPINAR FEN LİSESİ
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Okul, 1939 yılında eğitmen kursu olarak açılmış, 1940 Yı-
lında Köy Enstitüsüne dönüştürülmüştür. 

1951 yılına kadar yatılı-karma eğitim yapan enstitünün kız 
öğrencileri Kızılçullu Köy Enstitüsüne gönderilmiş, 1952-1953 
eğitim ve öğretim yılında Kızılçullu Köy Enstitüsü kapatılınca 
kız öğrenciler yeniden Beşikdüzü Köy Enstitüsüne nakledil-
miştir. Yatılı erkek öğrenciler ise farklı köy enstitülerine da-
ğıtılarak okul, yalnızca kız öğrencilerin öğrenim gördüğü bir 
enstitüsü haline getirilmiştir. 

1954 yılında öğretmen okulları ile ilköğretmen okulları bir-
leştirilince Beşikdüzü Kız İlköğretmen Okulu adını almıştır. 

1974-1975 eğitim ve öğretim yılından itibaren adı Beşikdü-
zü Kız Öğretmen Lisesi olarak değiştirilmiştir. 

1983-1984 eğitim ve öğretim yılında öğretmen yetiştiren 
yükseköğretim kurumlarına öğrenci yetiştirmek amacıyla ida-
ri sistem yeniden düzenlenince, öğrencilere meslek dersleri 
okutulmaya başlanmıştır. 
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1989-1990 eğitim ve öğretim yılında okul, Anadolu Öğret-
men Lisesi olmuş, 1995-1996 eğitim ve öğretim yılında Öğret-
men Okulları lise son sınıftaki öğrencilerini mezun ederek ta-
rihe karışmıştır. 

1989-1990 öğretim yılından itibaren Beşikdüzü Anadolu 
Öğretmen Lisesi, bir yıl hazırlık + 3 yıl lise öğretimi olarak 4 
yıl eğitim vermiştir. 

Eğitimin lise türlerinde 4 yıla çıkarılmasıyla Beşikdüzü 
Anadolu Öğretmen Lisesinde eğitim ve öğretim hizmetleri 4 
yıl olarak devam etmiştir. Günümüzde Fen Lisesi olarak hiz-
met veren okul, çok sayıda başarılı öğrenciler yetiştirmeye de-
vam etmektedir.

BEŞİKDÜZÜ İMKB FEN LİSESİ
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Okulun kuruluşu, 17 Nisan 1940 tarih ve 3803 sayılı Köy 
Enstitüleri Kanununa ve Ankara ilinde açılacak olan enstitü-
nün Hasanoğlan’da kurulmasının uygun olduğuna dair rapo-
run 10 Nisan 1941 tarihinde Millî Eğitim Bakanlığına sunul-
masına dayanır.

İkinci Dünya Savaşı nedeniyle boşaltılan Kırklareli Kepir-
tepe Köy Enstitüsünden gelen 22’si kız olmak üzere toplam 
226 kişi, beş grupluk bir ekiple 18 Nisan 1941 tarihinde ilk 
çalışmalara başlamıştır. 04 Temmuz 1941 tarihinde, on dört 
projenin katıldığı yarışma ile yüksek mimar Kemal Ahmet 

ARU, Orhan SAFA ve Adnan KURUYAZICI’nın eseri, okulun 
projesi olarak seçilmiştir.

1946 yılına kadar 125 binadan 63’ü tamamlanmış, böyle-
likle okul, kendisinden önce kurulan on dört köy enstitüsünün 
ortak çalışmasının bir ürünü olarak ortaya çıkmıştır 

Aralık 1942 yılında, köy enstitülerine öğretmen yetiştirmek 
amacıyla tüm enstitülerden 103 öğrenci kursa çağırılmıştır. 
Bu kursun niteliği daha sonra 01 Haziran 1943 tarihinde ya-
yınlanan yönetmelikle “Yüksek Köy Enstitüsü “ne dönüştürül-
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müştür. 27 Kasım 1947 tarihinde kapatılı-
şına kadar 374 öğrenci eğitim ve öğretim 
görmüş, bunlardan 213’ü mezun olmuş, 
bölümün kapatılması ile birlikte 158 öğ-
renci başka dengi okullara dağıtılmıştır. 
Yine Hasanoğlan Köy Enstitüsü bünyesin-
de 10 Ocak 1944’te açılan sağlık kolu bölü-
münden 1951-1952 eğitim ve öğretim yılı-
na kadar toplam 774 kişi mezun olmuştur.

İlk mezunlarını 1943-1944 eğitim ve 
öğretim yılında veren okul, 1951-1952 eğitim ve öğretim yılı 
sonuna kadar 56’sı kız 622’si erkek olmak üzere toplam 678 
öğretmen yetiştirmiştir. 

27 Ocak 1954’te köy enstitüleri kapatılınca aynı mekânlar-
da ilköğretmen okulları açılmış ve böylece okulun adı Hasa-
noğlan İlköğretmen Okulu olmuştur. O dönemin okul müdürü 
Kemal ÜSTÜN’ün, okulun adına başöğretmen Atatürk’ün adı-
nın eklenmesi talebi üzerine 23 Eylül 1956 tarihinde Atatürk 
İlköğretmen Okulu adını almıştır. 1957 yılında Hasanoğlan’da 
sınavı kazanamayan öğrenciler için okul bünyesinde bir orta-
okul açılmış olup, 1970 yılında okul dışına çıkarılan bu okula 
bağımsız bir hüviyet kazandırılmıştır. 1957 yılına kadar kar-
ma eğitim yapılmayan okulda bu yıldan itibaren kız öğrenci 
alınmaya başlanmıştır. Kurum, 1975-1976 eğitim ve öğretim 
dönemi sonuna kadar 633’ü kız 2634’ü erkek olmak üzere top-
lam 3267 öğretmen yetiştirmiştir. Bu tarihten sonra öğretmen 
yetiştirme, mezun verme statüsü üniversitelerin eğitim fakül-
telerine devredilmiştir. 

Bu dönemden sonra 1976-1989 yılları 
arasında altı yıllık programıyla Atatürk 
Öğretmen Lisesi adıyla bir üst kuruma 
öğretmen yetiştirmeye devam etmiştir. 
Okul bünyesinde 1985-1989 yılları ara-
sında öğrencileri ön eleme ile alınan bir 
de spor meslek lisesi açılmıştır. Araların-
da millî halterci Naim Süleymanoğlu’nun 
da olduğu toplam 94 öğrenci bu liseden 
mezun olmuştur. Okulun uygulama okulu 

1979’da jandarma karakoluna tahsis edilmiştir. Okulun alanı 
içerisinde, 1987 yılında temelleri atılan ve binaları büyük öl-
çüde tamamlanmış olan bir kampüs bulunmaktadır. 

1989 yılından itibaren Anadolu adı eklenen okul “ek pu-
anlı-tercihli” konumuyla bir üst kuruma öğretmen adayı ha-
zırlamaya devam etmiştir. Aynı yıl, bünyesinde açılan Fatih 
Lisesi, 2004 yılında bağımsız hüviyetini kazanarak eğitim ve 
öğretimine devam etmiştir. 1994 yılında kurum MLO Okulu 
olarak seçilerek öğretmen adaylarını çağın eğitim anlayışına 
göre yetiştirmeye başlamıştır. Okulun alanı içerisinde, 1987 
yılında temelleri atılan ve binaları büyük ölçüde tamamlanmış 
olan bir kampüs bulunmaktadır. Yine okulun 38 dönüm bahçe 
alanına ek arazide Ders Aletleri Yapım Merkezi inşa edilmiş, 
2005 yılı sonlarında bu alan faaliyete geçirilmiştir. 2014-2015 
öğretim yılından itibaren  Fen Lisesi  olan okul, bütün birikimi 
ve kalitesiyle eğitim ve öğretim faaliyetlerine devam etmekte-
dir.

HASANOĞLAN ATATÜRK FEN LİSESİ
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İvriz Köy Enstitüsü olarak 1941 yılında kurulan okul, adını 
Enstitünün kurulduğu yerin 9 km. doğusundaki İvriz köyün-
den almaktadır. Köy, Toros Dağlarının İç Anadolu’ya bakan 
yamacında derin bir vadinin önünde kurulmuştur. Bu köyden 
doğan ve Ereğli ovasına hayat veren su kaynağının doğduğu 
yerdeki kayalarda Hititler yıkıldıktan sonra bu yörede hüküm 
süren Tuvana Kralı Warpalavas tarafından yaptırılan ve Dün-
ya tarihi mirası açısından çok önemli olan, beşeriyet tarihinin 
ilk kabartma yazılı kaya anıtı olma özelliğini taşıyan bir kaya 
anıtı bulunmaktadır.

İvriz Köy Enstitüsü 11 Kasım 1941 günü geçici olarak 
Konya Ereğli’sine bağlı Zanapa bucağındaki tamamlanma-
mış yatılı bir bölge ilkokul binasında açılmıştır. Bu binanın 
noksanlarını süratle tamamlamak üzere Adana-Düziçi Köy 
Enstitüsü öğrencilerinden bir yardımcı ekip gelerek, çok zor 
koşullar içinde başarılı işler görmüştür. İvriz Köy Enstitüsü, 
Düziçi Köy Enstitüsünün yardımlarıyla gelişmiştir denilebilir. 
İvriz Köy Enstitüsünün asıl kurulacağı yer, Gaybi, Durlaz, De-
deköy köylerinin civarında, Zanapa ile Ereğli arasında, Ereğ-
li’ye 10 km uzaklıktadır. Burası; tren yoluna yakınlığı, gerekse 
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tarım için içme sularının kolayca sağlanması, bölgesine giren 
illere yakınlığı ve valiliklerle haberleşmenin kolayca sağlan-
ması, sıtmalı sahalardan hem uzak, hem de yüksek oluşu ve 
kuzey rüzgârlarına açık bulunuşu, yakınındaki köylerin özel-
likle meyvacılık ve sebzecilik yönünden müsait araziye sahip 
olması, inşaat malzemesinin esasını oluşturan taş ve kumun 
yakında bol miktarda ve çok iyi cinsten oluşu, İvriz’den Ereğli 
Bez Fabrikası’na giden elektrik hattının İvriz Köy Enstitüsü-
nün arazisi içinden geçmesi nedeniyle Enstitüye en uygun yer 
olarak seçilmiştir.

1941 yılı kışı Zanapa İlkokulunda geçirilirken bir taraftan 
arazi istimlakine girişilmiş ve yukarıda adları geçen köylerin 
civarında 2500 dönümlük bir alan sağlanmıştır. Bu arazinin 
bir kenarından İvriz Çayı ve bu çaydan alınan bir su arkı geç-
mektedir. 

Zamanla Akçadağ, Düziçi, Çiftler, Pazarören, Kızılçullu’dan 
gelen yeni ekipler de yaptıkları tesislerle kuruluşu kolaylaştır-
mışlar ve hızlandırmışlardır.

Enstitü’den 1951-1952 öğretim yılı sonuna kadar 25’i kız, 
490’ı erkek olmak üzere 515 öğretmen, 1948 yılına kadar 1 kız, 
318 erkek olmak üzere 319 eğitmen mezun olmuştur. Enstitü 
Konya, Niğde, ve İçel’in Mut ilçesinden öğrenci almıştır.

Enstitü Haziran 1947’den itibaren “İvriz” adında eği-
tim-kültür dergisi çıkarmıştır. Günümüzde Sosyal Bilimler 
Lisesi olarak başarılı öğrenciler yetiştirmekte ve mezunlar 
vermektedir. 

İVRİZ SOSYAL BİLİMLER LİSESİ
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1930 ve 1940’lı yıllar; savaş sonrası, fakirlik ve yokluğun 
tüm Türkiye’de hissedildiği gibi Bor’da da hissedildiği yıllar-
dır. Bu yıllarda Bor’da orta dereceli okul bulunmamaktaydı. 
İlkokulu bitiren çocuklar ortaokul ve liseyi okumak için baş-
ka şehirlerde kalıyorlardı. Bu koşullar zaten fakir olan halka 
büyük külfet getiriyor, öğrencilerin başarısız olmasına neden 
oluyordu. 

Bu durumu gören ve yaşayan Borlulardan devrin Dâhili-
ye Vekâleti Müsteşar Muavini Nuri DEMİRKAYA, M. Nedim 

İRENGÜN ve arkadaşları bir araya gelerek bir dernek kur-
muşlardı. 

Dernek temsilcileri tarafından Bor’daki ilkokul kayıtlarını 
gösterir bir çizelge Maarif Bakanı’na sunulmuştur. Bakan, gi-
derleri dernekçe karşılanmak şartıyla Bor’da özel bir ortaokul 
açılmasına izin verir.

Bor Üstün Parktaki Belediyeye ait gazino okul hâline ge-
tirilmek üzere bedelsiz olarak verilir ve okul haline getirilir. 
Bazı öğretmenleri Bakanlık gönderir, bazılarını da dernek 
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karşılar. Öğretmenlerinin bir kısmı Bakanlık tarafından gön-
derilen okulun diğer öğretmen ihtiyacı da Niğde Ortaokulun-
dan karşılanır. 1941-1942 öğretim yılında Bor Özel Ortaokulu 
birinci sınıfı öğretime başlar.

Özel okul statüsünde iki yıl devam ettikten sonra; okulun 
asaleti üçüncü yıl onanır ve Bor Ortaokulu olarak öğretime 
devam eder. Borluların katkısıyla ortaokul binasının yapımına 
başlanır. 

İkinci Dünya Savaşı’nın ülkeye getirdiği zorluklara rağmen 
üstün bir gayretle okul tamamlanır. Zamanla bu bina ihtiyaca 
cevap veremez. Ortaokula sahip Bor halkına bu yetmez. Za-
man geçince lise açılması istekleri yoğunlaşır. Halk hiçbir fe-
dakârlıktan kaçınmaz. 1959 yazının sonlarına doğru Başvekil 

Adnan MENDERES Adana’ya gelir. Halk lise isteğini anlatır. 
Başvekil tetkik edilmesini ister. Dört kişilik bir heyet gelip 
yerinde inceleme yaparlar ve okulun açılması için Ankara’ya 
telgraf ile haber yollarlar. 16 Şubat 1960 Salı günü Bor Lisesi-
nin resmen açılışı yapılır.

Ortaokul binası olarak yapılan bina ve ek tesisler lisenin 
ihtiyacını karşılayamaz. Müsait olan okul arsasına yine fe-
dakâr Borluların yardımıyla bugün ana bina olarak kullanılan 
lise binası yaptırılır. 1966-1967 eğitim ve öğretim yılında tüm 
dershaneleriyle Millî Eğitim Bakanlığına devredilmiştir. Gü-
nümüzde Anadolu lisesi olarak eğitim ve öğretim faaliyetlerini 
sürdüren okul, çok sayıda başarılı mezun yetiştirmiştir.

ŞEHİT NURİ PAMİR ANADOLU LİSESİ
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Okul, 1942 yılında Ilıca bucağı Merkez İlkokulunda; 3 ida-
reci, 10 öğretmen ve 200 öğrencisiyle eğitim ve öğretime baş-
lamıştır. 

1943-1944 eğitim ve öğretim yılında okul, diğer köy ensti-
tülerinden gönderilen ekipler tarafından inşa edilen yeni bina-
lara taşınmıştır. 

Pulur Köy Enstitüsü adını çevresinde bulunan Pulur Köyü 
ve doğusunda akan Pulur Çayı’ndan almıştır. 1954 yılında 
okulun adı önce Pulur İlköğretmen Okulu, 1958 yılında da Ya-
vuz Selim İlköğretmen Okulu şeklinde değiştirilmiştir.

Osmanlı Padişahı Yavuz Sultan Selim, Çaldıran seferine 
çıkarken Erzurum ovasından geçer. Okulun 30 km. batısında 
bulunan Kandilli bucağı yanındaki tepelerden birisinde ordu 
istirahate çekilir. Burada bir süre kaldıktan sonra da ayrılıp 
İran’a hareket eder ve ondan sonra o tepenin ismi Padişah 
Yavuz Sultan Selim Tepesi olarak kalır. Okul, adını bu tarihi 
olaydan almıştır. 

Doğusunda Pulur Çayı, batısında Turna tepeleri, güneyin-
de Pulur Köyü ve Palandöken ovası; kuzeyinde okula 850 met-
re mesafede bulunan Ilıca bucağı vardır. 
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5 sınıf olarak açılan okulun 1953 yılında sınıf sayısı 6’ya, 
1973-1974 eğitim ve öğretim yılında da 7’ye çıkarılmıştır. 

Kuruluşundan 1952 yılına kadar okulda karma eğitim uy-
gulanmıştır. 1952 yılında okuldaki kız öğrenciler İzmir Kızıl-
çullu Köy Enstitüsüne nakledilmiş; 1962 yılında, okulda tek-
rar karma eğitime geçilmiştir..

Yavuz Selim İlköğretmen Okuluna; Erzurum, Trabzon, Gü-
müşhane ve Bingöl illerinden öğrenci alınmıştır. 

Kuruluşundan 1968 yılına kadar 8 ahşap binada öğretim 
yapılan okulun, 1968 yazında ihalesi yapılmış ve 1972-1973 
eğitim ve öğretim yılı başında da modern binalarına taşınmış-
tır. 

Her yıl çok sayıda mezun veren Yavuz Selim İlköğretmen 
Okulu, ilk öğretmen seferberliği hizmetine önemli katkıda bu-
lunmuştur.

Öğretmen okulunda, 1500 dönümlük bir araziye sahip dö-
ner sermayede tarım ve hayvancılık ağırlıklı uygulama dersle-
ri de yapılmıştır. Ayrıca okulun ve okul mensuplarının ihtiyaç-
larını karşılayabilen; süt, yoğurt ve peynir gibi gıda maddeleri 
de üretilmiştir. 

Okul kuruluşundan bu yana yüzlerce öğretmen ve idareci 
yetiştirmiştir. 1992 yılından itibaren Anadolu Öğretmen Lise-
si olarak öğretim faaliyetine devam eden okul Sosyal Bilimler 
Lisesi olarak eğitim ve öğretime devam etmektedir.

ILICA İMKB YAVUZ SELİM SOSYAL BİLİMLER LİSESİ
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1938 yılında istimlak ve inşaat çalışmalarına başlanan Pa-
mukpınar Köy Enstitüsü, Sivas-Tokat karayolu üzerinde Yıl-
dızeli’nin 5 km kuzeyinde 1941 yılında Köy Enstitüsü olarak 
açılmıştır. Okul, 1952 yılında ise Erkek İlköğretmen Okulu 
olmuştur. Pamukpınar adının nereden geldiğine dair yörede 
iki ayrı söylence bulunmaktadır. Birincisi hoş içimli kaynak 
suyu olduğu, ikincisi ise yerleşke bölgesinde yüzeyden akan 
kireçli pınar suyunun aktığı yerleri beyaza dönüştürdüğünden 
Pamukpınar adı kalıcılaşmıştır. 

700 dönümlük arazi üzerinde 1941 yılında faaliyete geçen 
okula civar illerin köylerinden, ilkokulu bitiren öğrenciler alı-
narak 1. sınıflar oluşturulmuş ve yüz seksen öğrenci ile eğitim 
ve öğretime başlanmıştır.

Derslik, yemekhane, yatakhane ve lojman binaları yokken; 
öğrenciler Yıldızeli’ndeki Cumhuriyet İlkokulu’nun zemin ka-
tında, havaların iyi olduğu günlerde ise Pamukpınar’da okul 
binasının yapımında ve yaz aylarında okulun büyük sınıf öğ-
rencileri dönüşümlü olarak tarım işlerinde çalışmışlardır.

TARİHÎ 100 LİSE
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Köy enstitülerinin 1952 yılında kapatılması üzerine, Pa-
mukpınar Yatılı Erkek Öğretmen Okulu olarak eğitim ve öğre-
timini sürdüren okul, 1976 yılında öğretmen lisesine dönüştü-
rülmüştür. 1988 yılında bünyesinde güreş okulu açılmış, 1990 
yılında Anadolu öğretmen lisesine dönüştürülmüştür. Okul, 
1997-1998 eğitim ve öğretim yılında Yatılı İlköğretim Bölge 
Okulu (YİBO) olmuştur. Yeni binasına 2011 eğitim ve öğretim 
yılında taşınan okul, günümüzde Anadolu lisesi olarak hizmet 
vermektedir.

Pamukpınar 4000’e yakın öğretmen yetiştirerek yurdun 
her tarafına göndermiştir. Güzel ülkemizin dört bir yanında 
Pamukpınar’dan yetişmiş hemen her meslekten insana rastla-
mak mümkündür.

1941 yılından bu yana 3750 öğretmen, ismini sayamadığı-
mız hâkim, savcı, asker, işadamı, siyasetçi ve sanatçılar ile ül-
kemizin kalkınmasına, gelişmesine katkıda bulunan binlerce 
öğretmen, öğretim görevlisi, araştırmacı vb. değerli şahsiyet-
ler yetiştirmiştir.

PAMUKPINAR ANADOLU LİSESİ
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Cumhuriyetin kurulmasının ardından 1944 yılında Köy 
Enstitüsü olarak açılan okul 1956 yılında Dicle Öğretmen 
Okulu daha sonra Dicle İlk Öğretmen Okulu, Dicle Öğretmen 
Lisesi olduktan sonra Dicle Öğretmen Lisesi, 1989 yılında Er-
gani Anadolu Öğretmen Lisesi olduktan sonra son olarak da 
Ergani Fen Lisesi adını almıştır. Ergani ilçesinin 5 km. güne-
yinde Diyarbakır-Elazığ demiryolu güzergâhında 11.000 met-
rekare alan üzerine kurulan okul adını Dicle nehrinden almış 
olup ünlü şair yazar Sezai KARAKOÇ başta olmak üzere Türk 

Millî Eğitimine hizmet etmiş binlerce öğretmen ve başka mes-
lek gruplarına başarılı elemanlar yetiştirmiştir. 1944 yılında 
kullanılan binalar şu an atıl durumdadır. 1952 yılında taş 
bina olarak kurulan ana ve ek binalar ise hâlen kullanılmak-
tadır. 1949 yılında ortaokul olarak eğitim ve öğretime başla-
yan okul 1966 yılında lise ve ortaokul olarak eğitim ve öğretim 
faliyetlerine devam etmiştir. O dönemde fizik, kimya, biyoloji 
laboratuvarları ve kütüphanesiyle Ergani’de eğitime ve öğreti-
me başlayan tek lise olma özelliğini taşımaktadır.

TARİHÎ 100 LİSE
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1966-1980 öğretim yılları arasında okul bahçesin-
deki barakalarda Ergani Ortaokulu olarak eğitim ve 
öğretim hizmetlerini sürdüren okulun öğrenci sayısı-
nın her yıl artması nedeniyle yaşanan bina sıkıntısı-
nı gidermek için 2006-2007 eğitim ve öğretim yılın-
dan itibaren okul binasının bitişiğinde bulunan Şehit 
Öğretmen Aynur Sarı İlköğretim Okulunun 8 dersliği 
kullanılmıştır.

2013-2014 eğitim ve öğretim yılında Anadolu lise-
sine dönüştürülen okulun adı Ergani Anadolu Lisesi 
olarak değişmiştir. 

Ergani’nin Hoşat Ovası üzerine kurulan ve Türki-
ye’nin dört bir köşesine binlerce yetenekli öğretmen 
yetiştiren okul Diyarbakır’da ve Türkiye’nin diğer 
illerinde üst düzeyde idarecilik görevinde bulunan 
başarılı öğrenciler yetiştirmiştir. 

ERGANİ ANADOLU LİSESİ
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Ortaklar Köy Enstitüsü, 16 Ağustos 1944 tarihinde Ortak-
lar bucağına 2,2 km. uzaklıkta, Adabelen Tepesi denilen yerde 
1840 dekar arazi üzerine temeli atılmış ve 1945-1946 eğitim 
ve öğretim yılında Kızılçullu Köy Enstitüsü’nden gelen Aydın 
ve çevresi doğumlu öğrencilerle öğretim hayatına başlamıştır.

1954 yılına kadar 5 yıllık “Köy Enstitüsü Programı” uygu-
lanan okul 6234 sayılı kanunla yapılan değişiklik sonucu 6 yıl-
lık İlköğretmen Okuluna dönüştürülmüştür.

1974-1975 eğitim ve öğretim yılında ise Öğretmen Lisesi 
olan okulun bünyesinde 9 Ocak 1976 tarihinde sınıf öğretmeni 

yetiştiren 2 yıllık Eğitim Enstitüsü açılmış, daha sonra bu ku-
rum kapatılarak Ankara Eğitim Enstitüsü’ne nakledilmiştir.

1989-1990 eğitim ve öğretim yılına kadar öğretmen lisesi 
olarak öğretim hayatına devam eden okul 1989-1990 eğitim 
ve öğretim yılında Ortaklar Anadolu Öğretmen Lisesi adıyla 
Türk eğitim tarihindeki seçkin yerini almıştır. 2014-2015 eği-
tim ve öğretim yılından itibaren Ortaklar Fen Lisesi’ne dönüş-
türülmüştür.

Okul kendisine tahsisli 682.685 metrekare arazi üzerinde 
kuruludur. Kuzey tarafında Adabelen Tepesi’nin eteklerine 

TARİHÎ 100 LİSE
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kadar geniş bir çam koruluğu bulunur. Çam ağaçları, meyve 
ağaçları ve palmiyelerden oluşan bahçesi göz alıcı bir güzelliğe 
sahiptir. Eşsiz görünümü, son derece temiz bir havası vardır. 
Görenlere adeta “Cennetten bir köşe” dedirtecek doğal güzel-
liği övülmeye değerdir. Okulun giriş kapısından ana binasına 
ulaşan yol; asfaltla kaplı, iki yanı ağaçlıklıdır. Yolun her iki 
tarafında Adabelen İlköğretim Okulu, erkek ve kız yurtları, 
yemekhane, kantin ve lojmanlar bulunmaktadır. Bu lojmanla-
rın bir bölümü apartman; bir bölümü ise tek katlı, müstakil, 
bahçeli konut biçimindedir. 

Okul bu haliyle tam bir yerleşke görünümü arz etmekte-
dir. Bu yerleşkede 7 adet bina vardır. Bunların dışında Köy 
Enstitüsünden kalma 30 adet bina bulunmaktadır ki bunlar, 
İzmir Tabiat Varlıklarını Koruma Kurumunca koruma altına 
alınmış birinci derecede sit alanıdır. 

ORTAKLAR FEN LİSESİ
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Şanlıurfa’da lise kurulmadan önce gençler, Gaziantep ve 
Diyarbakır gibi çevre illere gidip tahsillerini yapıyorlardı. Bu 
yüzden de okuyan genç sayısı oldukça azdı. Şanlıurfalılar ken-
di illerinde de bir lise yapılmasını ve gençlerinin uzak illere 
gitmesini engellemek amacıyla şehirlerinde bir okul yapılması 
için çalışmalara başladılar. 

1946 yılında devrin Millî Eğitim Bakanı Hasan Ali YÜCEL, 
Şanlıurfa’ya geldiği zaman, halk ipek atlaslar üzerine yazdık-
ları “LİSE İSTERİZ” pankartlarıyla kendilerini karşılamışlar-
dı. Konuk bakan bu zengin kültüre sahip şehirde bir lisenin 

bulunmayışından vicdan azabı duyduğunu belirterek, lisenin 
açılmasını vaat etmiştir. Bu vaadin İstanbul matbuatına yazıl-
ması da lisenin açılmasını hızlandırmıştır. 

1946 yılında Şanlıurfa iline resmen bir lise açılması emri 
gönderilmiştir. Lisenin ilk açıldığı bina 1936-1939 yıllarında 
Vali Atıf ULUSOĞLU zamanında hükümet binası olarak faa-
liyet göstermiş olan binadır. İki katlı olan bu binada ilk önce 
ortaokul açılmıştır. Lisenin açılmasıyla ihtiyaç üzerine binaya 
3. kat ilavesi yapılmış ve öğrenciler ilk olarak burada lise eği-
timine başlamışlardır.

TARİHÎ 100 LİSE
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Lisenin ilk müdürü Macit SANER’ dir. Macit SANER bura-
dan İstanbul Millî Eğitim Müdür Yardımcılığına, oradan Gala-
tasaray Lisesi Müdürlüğüne atanmıştır. İlk edebiyat öğretme-
ni ise Halide Nusret ZORLUTUNA’dır. 

Okul, 2013 yılından itibaren Anadolu lisesi olarak eğitim 
ve öğretime devam etmektedir.

ŞANLIURFA ANADOLU LİSESİ
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Ordu ahalisi, daha otuzlu yılların başlarında şehirlerine 
bir lise istediklerini zamanın yöneticilerine yazılı olarak ilet-
mişlerdir. Ancak Millî Eğitim Bakanlığı “halkın maarife karşı 
gösterdikleri samimi alakaya teşekkür” edip 26 Temmuz 1933 
tarihli yazısı ile “Ordu Orta Mektebinin ileri bir tarihte liseye 
çevrilmeye çalışılacağını” belirtmiştir. Ordu halkı lise isteğini 
yıllarca çeşitli şekil ve platformlarda dile getirmiştir. 

O yıllarda dönemin Başbakanı Hasan SAKA, memleketi 
Trabzon’a giderken vapuru Ordu sahiline yanaştığı esnada 
Gürses gazetesi sahibi ve başyazarı Ali Rıza Bey, matbaasında 
hazırlattığı “Lisemizi istiyoruz.” pankartları ve bir grup gençle 

Başbakan’a lise taleplerini iletmiş, Başbakan, durumu incele-
mesi için Millî Eğitim Bakanını gönderme sözü vermiştir.

1946 yılının sonlarında zamanın Millî Eğitim Bakanı Or-
du’ya geldiğinde, Ordulular kendisine, Bakanlığın lise vaatle-
rini hatırlatarak, isteklerini bir kez daha iletirler Bakan resmi 
bir lise için söz veremez; fakat bugünkü Ordu Lisesini netice 
verecek bir taktik önerir: “Önce özel bir lise açın, bu özel lise-
yi birkaç yıl sonra resmi lise haline getirmek sözümüz olsun”. 
Artık Ordu Lisesinin tarih sahnesine çıkması an meselesidir.

Ali Rıza GÜRSOY’un katkıları ve Ahmet Cemal MAĞDEN’in 
başkanlığındaki Özel Ordu Lisesi Koruma Derneği, Trabzon Li-
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sesinde matematik öğretmeni olarak görev yapan Ordulu M. 
Can AKBULUT’un öncülüğünde, lisenin açılmasında kullanıla-
cak maddi yardım iş adamlarından ve halktan temin edilir. Lise 
açılışıyla ilgili kanuni kanuni işlemler de tamamlanır.

19 Eylül İlköğretim Okuluna ait binada, 17 Kasım 1947 
tarihinde, kurucusu M. Can AKBULUT, ilk öğretmenleri ve 
yüzden fazla pırıl pırıl öğrencisiyle Özel Ordu Lisesi eğitim ve 
öğretime başlar. O günün heyecanı, Ordu Lisesinin açılışında 
bulunanların kulaklarına ve kalplerine, lisenin kuruluşuna 
kadar bu kurumun eksikliğini gazetelerinde işleyen Ali Rıza 
GÜRSOY’un ifadesiyle şöyle akseder:

“...Liseye kavuşma bizim için pek kolay olmamıştır. Lise-
nin yokluğuna ağladığımız günler çok olmuştur. Biz, bu da-
vaya başladığımız zaman, bu çatılar altında yetişip tahsilini 
görmek istediğim, fakat ne yazık ki aile ocağından uzak bir di-
yarda okumak mecburiyetinin talihsizliğine uğramış... oğlum 
Uğur henüz üç yaşındaydı.

Ordu’da yıllardan beri bir lisenin olmayışı sosyal ve ekono-
mik hayatımızda derin tesirler husule getirmiştir. Bunun acı-
sını bütün hayat tesellisini biricik oğlunun tahsiline adayan 
fakir babalar, dul analar daha iyi bilirler. Evlerimizin yanın-

da, ayaklarımızın dibinde vücut bulan bu mübarek müessese, 
Ordu için nimetlerin en büyüğüdür. Bu günü sağ iken gördü-
ğümüze ve lise nimetine kavuştuğumuz için Allah’a hamdede-
lim.” 

Ordu Lisesi, 1949 yılında orta kısmıyla beraber özel okul 
statüsünden çıkarılarak devlet okulu olarak eğitim ve öğre-
time devam etmiştir. Daha sonra yeni lise binası yapılıncaya 
kadar Merkez İlköğretim Okulunun eski binasında öğretime 
devam etmiş 1950 yılında ilk mezunlarını vermiştir. Yeni lise 
binasının temeli 1962 yılında atılmış, 25 Kasım 1964 tari-
hinde törenle hizmete açılmıştır. Lise, 1966-1967 eğitim ve 
öğretim yılında ortaokul kısmı ayrılarak müstakil olmuştur. 
1965-1966 öğretim yılında pansiyon binası, 1967-1968 yılında 
ise spor salonu hizmete açılmıştır. 1975 yılında fiziki mekân 
yetersizliği sebebiyle ek bina yapımına başlanmış olup, ek bina 
1977-1978 yılında hizmete açılmış, 1987 yılından pansiyon bi-
nasının önündeki bahçe kamulaştırılmış, ihata duvarı ve spor 
tesisleri ile birlikte 1988 yılında tamamlanmıştır. 

Günümüzde Anadolu lisesi olarak eğitim ve öğretim faali-
yetlerine devam eden Okul yıllar içerisinde Ordu’nun gelişip 
kökleşen seçkin ilim ve irfan yuvasıdır.

ORDU LİSESİ
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Van Ernis Köy Enstitüsü’nün 1948-1949 öğretim yılında 
kuruluşu 1954 yılı mezunu Nezir ŞENER’in anılarında şu şe-
kilde ifade edilmektedir; “Okulda bir söylenti çıktı. Van’da yeni 
bir Köy Enstitüsü kurulacak, buraya 110 gönüllü öğrencinin 
başvurusu bekleniyor. Bu sefere 1.2.3.sınıflardan öğrenci ka-
tılacak. Bu serüven hoşuma gitti. Aynı okulda 2.sınıf öğrenci-
si olan ağabeyim Nadir Şener’in de olurunu alarak bu eğitim 
kervanına ben de katıldım.

Başlangıçta adına “Gülbahçe” dediğimiz, sonradan Mura-
diye İlçesi’ne bağlı Ernis Köyü yakınındaki bu beldeye, dört 

günlük otobüs yolculuğundan sonra kavuştuk. Okulumuzun 
adı Ernis Köy Enstitüsü oldu. Daha önce Rus işgalinde tersane 
olarak kurulan bu site, Van Gölü kıyısında, ağaçlıklı 20-30 bi-
nadan oluşuyordu. 4 Kasım 1949’da bu rüyalar beldesinin altı 
yıllık konuğu olarak bu destanı tamamlamaya çalıştım. Yıl-
lardır yerleşime kapalı kalmış bu tersaneyi okula dönüştürme 
çabasıyla ilk olarak fırın ve hamam inşaatına başladık...

Isınma sorunumuz çözümlenmemişti. 29 Kasım Pazartesi 
günü rutin törenimizden sonra müdürümüz konuşmasını yap-
tı ve biraz sonra Ernis İskelesi’ne yanaşacak olan bir teknenin 
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yükü olan odunlarımızı taşımak üzere sınıflar öğretmenleriyle 
birlikte tören yerinden hareket ettik... 

Zor geçen bir kıştan sonra taşıma su ile beslendiğimiz oku-
lumuza su yolu çalışmasına başladık. Bilindiği gibi, Kültür 
derslerinin yanısıra Tarım, İnşaat, Demircilik, Marangozluk, 
Sosyal Etkinlikler, Haftalık Sınıf Nöbetçiliği işlevini sürdürü-
yorduk. Saat gibi çalışan bu genç insanlar iş bölümüyle su yolu 
çalışmalarına başladık. 20 km uzaklıktan gelecek olan bu su 
yolu kümelere bölünerek, işini tamamlayan köyüne yıllık izne 
çıkacaktı.

1952 Helsinki Olimpiyatlarını, Enstitü Bahçesindeki bir 
ağaca monte edilen hoparlörden dinlerdik. 1953’te Köy Ensti-
tüleri kapatıldı. Öğretim süresi beş yıl olan Köy Enstitülerinin 
yerini altı yıllık Öğretmen Okuluna bıraktı. Bu yüzden bizim 
dönem altı yıllık Öğretmen Okulunun ilk mezunlarıdır. 1953-
1954 öğretim yılında mezun oldum. Yedi yıl aynı yatakhane, 
yemekhane, derslik ve iş eğitimi bölümlerinde çalıştığım arka-
daşlarımdan ayrılmak beni çok etkiledi. İçim acıdı. Hiçbirisini 
unutamadım…” Nezir ŞENER (1954 mezunu). 

Van’ın Erciş ilçesinde inşaatı tamamlanan Erciş Anadolu 
Öğretmen Lisesi 2006-2007 eğitim ve öğretim yılına hazır hale 
getirilmiş, kurucu müdürlüğüne ise Fehim ALTUN atanmıştır. 
Kışla Caddesi üzerinde bulunan ve Millî Eğitim Bakanlığına 
tahsis edilen Orgeneral Cemal Gürsel Kampüsü’nde yapımı 

tamamlanan lise toplam 4 sınıftan oluşan, 16 derslikli okul 
olarak inşa edilmiş, derslikler 30’ar öğrenciye göre düzenlen-
miştir. Çevre düzenlemesi okul aile birliği tarafından karşılan-
mıştır. Kız öğrenciler Erciş Ortaöğretim Yurdu’nda, dışarıdan 
gelen erkek öğrenciler de geçici olarak okulun ikinci katında 
kalmaktadır. 

2014-2015 eğitim ve öğretim yılı başında öğretmen liseleri-
nin dönüşmesi ile birlikte okul, Sosyal Bilimler lisesine dönüş-
müştür. Eğitim öğretim süresi 5 yıl olup 1 yıl İngilizce hazırlık 
okutulmaktadır.

ERCİŞ SOSYAL BİLİMLER LİSESİ
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